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PRENUMERATA

Ifurj era Warszawskiego 
Wraz z dodatkiem porannym.

W' w arszawie: rocznie 
TR. 9, półrocznie rs. 4 kop. 60, 
kwartalnie rs. 2,kop- 25, miesię
cznie kop. 75.

Za odnoszenie do domu dopłaca 
się miesięcznie kop. 5.

Na prowincji i w Cesar
stwie: rocznie rs. 12, półrocznie 
rs. 6, kwartalnie rs. 3, miesię
cznie rs. 1.

2 a g r? ni miesięcznie 
rs. 1 lep. 50.

Numer pojedynczy bez doda
tku kop. 5; dodatek poranny 
kop. 3.

ROK SIEDMDZIESIĄTY DRUGI.
Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor kur jera W arszanskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 

wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej po południu.

OGŁOSZENIA.
Reklamy: za jeden wierss, 

garmontowy albo jego miejsce, 
pierwszy raz 25 kop każdy na
stępny raz kop. 20.

Nekrologia: za wiersz!5kop.
Zwyczajne ogłoszenia: za 

jede ; wiersz petitowy albo jego 
miejsce pierwszy raz 10 kop., 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia za jeden wy
raz po 2 kop. każdy raz, ogłosze
nie minimum 20 kop.

Nadesłane za jeden wiersi 
garmontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Kuriera przyj
muje także Biuro Rajchmana i 
Frendlera, ulica Senatorska.

Czwartek: Blandyuy p. M. 
Piątek Erazma Bisk. 
Sobota Opata Pap.
Niedziela: Zesłanie Ducha św

Wschód księżyca o godzinie 10 minut 22 w. 
Zachód „ . śt . 47 r.
Wysokość wody na Wiśle st. 4 o. 8 (sU 4 o. 8k 
Dziś o godzinie 4-ej rano ciepła 18’.

Dedukcja, Administracja i Drukarnia: Plac Teatralny nr. 9. — Telefon Itedakcji 23>9.— Telefon Administr.
D' Łodzi kantor własny, Piotrkowska SI&81, telefonu nr. 313.

Duś: Teodozj'i M. Wschód słońca o godzinie 3-ej minut 58.
Boniedz.: Feliksa Męc*. Zachód „ „ 7-ej 55.
W to rai: Petroneli. Długość dnia godzin 15 48.
Środa: Fortunata M. Przybyło „ „ 8 __ w 20.

KALENDARZ.

Tnnona stomiaWie: Dziś Boguchwały; jutro Sulimira.
Wystany; Wystawa Towarzystwa sztuk pięknych flTrak.- 

frzedm. .V 15—od 10-oj rano do 5-oj po południu.)—Wystawa 
obrazów Krywulta. (Hotel Europejski—od 10-ej rano do 5-ej 
po południu.)_ Wystawa obrazów soółki malarzy i rzeźbiarzy.
(Nowy-Świat N 27—od 10-ej rano do 7*.j wieczorom.)— Wy
stawa prób i wzorów przemysłu fabrycznego i rękodzielnicza- 
co. (Gmach Muzeum przemysłu i rolnictwa na Krak.-Przed u. 
,V 66—codziennie od 10-ej rano do 4-ej po południu, w niedzie
le i święta zaś od 12-ej do 8-ej po południu.)

lapisy: Popis uczniów i uczennic szkoły śpiewu solowego, 
deklamacji i instrumentów dętych Towarzystwa muzycznego. 
(Sala teatru Rozmaitości—1 po południu.)

H j'sctyi.’ Pierwszo wyścigi konne. (Pole Mokotowskie—4 
po południu,)

Zibiny: Wycieczka członków Towarzystwa wzajemnej po
mocy suójoktów handlowych i przemysłowych m. Warszawy, 
or.iz osób zaproszonych na Bielany. (Przystań statków paro
wych na Wisie—8 rano.)

teatry: Wielki: dziś „Rycerskość wiośniacza", „Jan" z 
Leydr* (akt 1) i „Wieszczka lalek"; jutro przedstawienie za
wieszone; | Lotni: dziś „Rodzina Pont-Biguet"; jutro „Ro
dzina pońt-Biąnet’;—N o wy: dziś„Kacyk Koko”, oraz „Wi
ceadmirał”; jutro „Kacyk Koko”, oraz „Wiceadmirał”. (8 w.)

__ W dniu jutrzejszym, o godzinie 9-Ęj zrana, w kapli
cy Matki Bozkiej Częstochowskiej w kościele św. Ducha 
(po-paulińskim) odprawiona będzie kn Jej czci uroczysta 

•wotywa.

Otwarcie sezonu.
(Korespondenta własna Karjtra Warss*

Ciechocinek 26-go maja.
Cztery dni deszczu, termometr + 6, wiatr półno- 

eno-zaeliodni, kąpiących się osób dziewięć, przyby
łych 22. Cztery dni rzetelnego lata, cisza, termo
metr w cieniu H-23, na słońcu -1-29, kąpiących się 
153, przybyłych 258 osób—oto początek naszego se
zonu.

Dziś mamy lato w całym rozkwicie, bzy rozkwitłe 
i ozon tężniowy rozlewają balsamiczne wonie na całą 
nizinę ciechocińską.

Z uderzeniem 6-ej rano w d. 20-ym b. trysły fon
tanny solanki w kursalu i pod parasolem, a orkiestra 

i kąpielowa poważnym hejnałem rozpoczęła swą czte- 
: romiesięczną kampanję.

Bogaty repertuar notrości muzycznych obiecuje 
nam wiele pokarmu. Dotychczasowe występy or- 

i kiestry p. Konopaska prawdziwe uznanie dla jego 
pracy wywołać muszą.

Z d. 1-ym czerwca zjeżdża do nas towarzystwo 
! p. Sarnowskiego, który również zapowiada nam 

wszystkie sceniczne nowalijki i przysmaki, przyczem 
z uwagi na gust większości kuracjuszów, pragną
cych wzruszeń i rozrywek wesołych, przeważać ma 
operetka.

Ruch handlowy w całym rozkwicie; mnóstwo skle 
pów i sklepików na każdym kroku. Zwiniętą miej
scową księgarnię po p. Maciejowskim nabyła z wol
nej ręki panna P. za sumę. 500 rs. i zamierza ją 
w tym roku prowadzić; punkt tylko nieszczególny 
na pomieszczenie jej wybrano.

, Oznaczono taksę na pieczywo i mięso, przyczem 
wyborowa wołowina nie może być droższą nad kop. 
12 funt.

Z inicjatywy miejscowej policji porozwieszano 
w kilkunastu miejsca,cb ogłoszenia o przepisach 
policyjnych dla Ciechocinka, przyczem oznaczono 
taksę na tragarzy stacyjnych, a mianowicie:

za wózek ręczny kop. 56 
„ „ konny kop. 75.

Mamy tu już obecnie czterech lekarzy, dwóch ma
sażystów, pięć masażystek, z których jedna francuz- 
ka, i dwa zakłady gimnastyczno-lecznicze pp. Suro- 
wieckiego i Graffa. Zakład p. Graffa, aczkolwiek o 

I wiele obszerniejszy, lecz że pomieszczono go nakrań- 
I cu osady, wprost samego szpitala, nie osiągnie zdaje 

się zamierzonego celu, choćby ze względu na sąsiedz
two; przeciwnie, drugi, sukcesorów Majewskiego, pro
wadzony obecnie przez p. Borowieckiego, pomieszczo
no tuż przy kursalu, na obszernej łące, co dajc mo
żność rodzicom i opiekunom używać jednocześnie 

i przechadzki, słuchać muzyki i pilnować gimnastyku
jące się dzieci.

O ile w r. z. bufet stacyjny prym trzymał w Cie
chocinku, pod względem obsługi, dobroci i nizkich 

! cen, o tyle w r. b., ze zmianą dzierżawcy, przewyż
szył nawet ceny, praktykowane w hotelu MtiUera, 

I gdzie, choć za drogie pieniądze, ale smacznie i ele- 
; gancko jeść dają, brak przeto w tym kierunku kon

kurencji ujemnie oddziałać musi na kieszenie kura
cjuszów.

Jako dodatnie strony warunków miejscowych—ale 
tylko w pasie działalności tężni, wskazać musimy na 
fakt, że na 9 wypadków śmierci w ostatnim kwarta
le, siedem miało miejsce na nizinie, zachwalanej przez 

i lekarzy, dwa zaś pod tężniami.
| Żyje tu staruszka, Przygodzińska, licząca obecnie 
i 104 lat życia, w pełni władz umysłowych, która od 

lat 70-ciu zajmuje jedną i tę sajną lepiankę pod tę- 
i żniami; wiek zaś lat 80 nie jest tu bynajmniej rząd- 
; kością.

Pożądanemby było, aby oddział pocztowy tutejszy 
nie ograniczał godzin przyjęcia i wydawania kores- 
pondencyj i gazet, bowiem dzisiaj, będąc czynnvm 
na dobę tylko 10 godzin, zbyt pożytecznym dla ku
racjuszów nie jest; biorąc zaś na uwagę, że na czas 
sezonów personel jego osobisty w dwójnasób jest po
większony, zdawaćby się powinno, iż można tak 
podzielić się służbą, by dzień cały publiczność z usług 

: oddziału korzystać mogła. A. W.

LOURDES. '
(Z NOTATEK TURYSTY.)

(Dalszy ciąg.)
Lourdes 28-go kwietnia.

Na dworcu tłok. Niema wprawdzie jeszcze piel
grzymów, którzy, jak się rzekło, najgęściej nadcią
gają tu w sierpniu i wrześniu, ale jest—zawsze po
dobno—sporo cudzoziemców i—włościan. Ci osta- 
tni rzucaja się z wagonów z głośnemi okrzykami. 
Charakterystyczne okrągłe, miękkie czapki cie- 
mno-sine idą w górę. Migają wszędzie niebieskie 
bluzy; migają różnobarwne z tyłu głowy , mocno ści
śnięte chustki kobiet. Rozlegają się pieśni... pobo
żne? Nie wcale. Kilku ochoczych młodzieńców wzię
ło się w szereg pod ramię i maszeruje przed nami ■ 
ulicą, wyśpiewując jakąś pieśń ludową o mocno we- ; 
sołem tempie.

To czwartek, dzień targowy. Cała ulica, na rynek ’ 
od dworca prowadząca, biorąca w siebie kilka bo- j 
cznych dróg z okolicy, zatłoczona wołami, krowami, i 
owcami, końmi. Raz po raz sunie się wóz o dwóch j 
kołach przez dwie krowy ciągniony, to znowu traj- j 
koce równie dwukołowy wózek w konika nieduże- ; 
go, zwinnego zaprzęgnięty, to zatacza się wóz drabi
niasty. wyładowany jakiemśwesołem towarzystwem, j 
to drepce osiołek z koszami, to wierzgając i waśniąc - 
się harcują po drodze muły, piękne muły, których tu : 
sporo. Raźno, tłumno i gwarno. Już dwukołowe i 
wózki tutejsze, wyprzężone z koni i osłów, wyciągają { 
się rzędami po obu stronach ulicy tuż przy cliodni- I 
kach; aupeluie jak podczas jarmarków i „kierma- i

szów” naszych wozy chłopskie. Dokoła pod cie
płem słońcem rozchodzą się wonie warzyw wszela
kich, a zwłaszcza—czosnku. Po przez tłum torują 
sobie mozolnie drogę omnibusy hotelowe. Czytam 
mimowoli napisy na drzwiczkach: Hotel d'Angleterre 
pres de la Grotte-, Hotel... X. X. le seal pres de la Grot- 
te; Hotel des Ambassadeures d deux pas de la Grotte-, 
Hotel X. vis-d vis de la Grotte... itd., a każdy najbliż
szy groty, każdy jedynie tak blizko groty, obok gro
ty, nawprost groty, o dwa kroki od groty.

Ulica idzie falowato, podnosi się nieco na końcu, 
gdzie najgęściejsze miasteczko, gdzie rynek główny, 
gdzie kościół parafjalny.

Hotelów co niemiara, co drugi dom prawie. Da
lej nieco widzę wille ładne z tytułami niezmiernie 
pobożnemi.

W którejś wystawie sklepowej całe okno pełne 
małych, okrągłych pudełeczek. Na szybie ogromne- 
mi literami napis: Pastilles d 1’eau de Lourdes. Tak, 
tak: „Pastylki na wodzie z Lourdes” (!) mimowoli 
przechodzi myśl przez głowę, to pewnie są tu i bulki 
na wodzie z Lourdes? i specjalne restauracje, gdzie 
wszystko d 1’eau de Lourdes...? Kupiłem tych pa
stylek pudełko. Większe franka, mniejsze 75 cen
tymów. Są to najzwyklejsze, twarde, płaskie pa
stylki miętowe, ale na każdej wytłoczony napis: 
A 1’eau de Lourdes. Oczom wierzyć się nicchce! Je
żeli już władza nie dice, lub nie może, toć przecie 
powinuaby policja takiego spekulanta wprost skro
pić bizunem.

W niedużym, głównym rynku kościół. Mury oble
pione "fiszami. Tuż obok głównych drzwi paraduje 
olbrzymi niebieski anons, a na nim ogromnemi, bia- 
łemi literami dwa słowa tylko: Chocolat Menier.

Menier ze swoją czekoladą to francuzki—Exsicca
tor. Pełno go wszędzie. Ma dwóch jeszcze rywalów, 
w Anglji musztardę Colinansa (Gilmans Mustcud), 

reklamującą się na deskach ogromnych, wbitych na 
szczerej wsi po samym środku pól i łąk, a w Niem
czech czekoladę Stohverck’a. Petit journal i „Pa
stylki Geraudela” idą dopiero w drugiej linji. Ża
dne z nich jednak nie doszło chyba jeszcze aż do 
drzwi kościelnych. Szczęśliwy Menier! Dokazał tej 
sztuki i to gdzie jeszcze? W Lourdes.

Skręcamy w prawo, w dól, aby obejść dźwigający 
się tuż nad nami zamek i dotrzeć najśpieszniej do 
bazyliki oraz groty.

A oto i najożywieńsza ulica, wcale szeroka, wprost 
wiodąca do bazyliki. Widać już daleko w głębi jej 
całą w zieleni drzew i traw esplanadę, olbrzymi luk 
schodów kościelnych, wreszcie kościół sam na tle 
skał, podnoszący się majestatycznie. Widok nie- 
zwykły, ciekawy a piękny. •

Zanim się jednak z ulicy tej wydobędzie... zanim... 
]>o obu stronach jeden przy drugim sklepy z t. zw. 

articles de piete, więc z niezliczonemi zapasami meda
lików, różańców, statuetek, obrazków, lampek, krzy
żów, wizerunków itd., itd.

Handlarze wprost rzucają się na przechodniów, 
zabiegają ci drogę, ciągną za rękaw, mizdrzą teię, na
wołują.

Na dobitkę włóczą sio po ulicy chmary całe przy
dających— świece, długie,stearynowe świece, któro 
do groty się ofiarowuje. Świecami handlują wyłą
cznie kobiety i wyrostki.

— Monsieur, mon bon monsieur, achettez moi un 
sierge!...

— Voild le sierge pour vous!—narzuca się inna— 
e’est un franc.

— Prenez mon sibrge! — woła, podpadając z boku 
jakiś bęben obdarty — Je vais la porter moi meme 
d la grotte!

Naturalnie; on sam zaniesie do groty świecę, ku 
pioną przez ciebie—ale kiedy?
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Głosy publiczno.
0 kolonje letnie^

Szanowny Redaktorze!
Kolonje letnie, to instytucja, zasługująca ze wszech 

miar na sympatję ogółu, powinna więc znaleźć trwal
sze podstawy istnienia. Niestety, do dziś nie można 
jeszcze tego powiedzieć; tylko garstka ludzi, rzeczy- 
wiś. L poświęcających się kolonjom, jako tako ko
niec z końcem wiąże i zbyt ograniczoną liczbę dzieci, 
jak na Warszawę, corocznie wysyła na świeże po
wietrze.

Nie mam zamiaru, przedstawiać wszystkich doda
tnich stron instytucji, wyręczą mnie w tem pióra 
zdolniejsze i wymowne podziękowania rodziców dzie
ci biednych, korzystających z jej owoców.

Jak dotychczas, w szeregu ofiarodawców nie wi
dać tych, którzy przedewszystkiem powinni składać 
datki.

Mówię tu o zgromadzeniach rzemieślniczych.
Któż bo nie najwięcej potrzebuje i korzysta z tej 

instytucji, jeżeli nie dzieci rzemieślników?
Mamy w Warszawie pięćdziesiąt kilka urzędów 

zgromadzeń majstrów i podobnąż liczbę zgromadzeń 
czeladzi, między niemi niektóre wcale zamożne.

Każde z nich, jeśli nie więcej, to 10 rs. może wy
dawać corocznie i taką sumę stale umieszczać w wy
datkach rocznych z przeznaczeniem na kolonje le
tnie.

Może się znajdą oponenci (o czem wątpię) tembar- 
dziej, że fundusze cechowe mają cel, ustawą ozna
czony, odpowiem im, źe należy oszczędzić na niepo
trzebnych wydatkach, a dać na kolonje, gdyż tu je
śli nie my, to naszych kolegów dzieci, korzystają na 
zdrowiu, przebywając kilka tygodni na świeżem po
wietrzu.

A komuż to, jeśli nie dzieciom biednych rzemieślni
ków, brak świeżego powietrza?

Aby głos mój znalazł we właściwem miejscu od
głos, składam skromne 50 kop. na kolonje letnie.

Łączę wyrazy głębokiego szcunku 
mieszkaniec ul. Dunaj 

stały prenumerator Aur. Wares.

0 przyspieszenie komunikacji.
Szanowny redaktorze!

Podług ostatnich postanowień ministerjum komu
nikacji, przyjęto za normę szybkość dla pociągów: 
kurjerskrego wiorst 55, pospiesznych w. 50, osobo
wych wiorst 45 i osobowo-towarowych 35 w. na go
dzinę.

Wobec tego np. przebycie przestrzeni między Ło
dzią a Tomaszowem rawskim, obejmującej 49 w., po
winno trwać, licząc nawet półgodziny na przystanek, 
około dwóch godzin. Tymczasem podług nowego 
rozkładu jazdy, wprowadzonego z dniem 18-ym ma
ja r. b. pociąg" łódzki, wychodzący o godz. 7-ej nr 
15 rano, przebywa do Koluszek o godz. 8-ej m. 18, 
zaś do Tomaszowa pociąg kolei dąbrowskiej odcho

dzi dopiero o godz. 9-ej m. 41 i przybywa tam o godz. 
10-ej m. 38.

W ten sposób podróż do Tomaszowa trwa 3| go
dziny, czyli, że jadący tędy tracą 1| godziny na- 
próżno.

Przyczyną tego jest, że jakkolwiek pociąg łódzki 
przybywa obecnie wcześniej do Koluszek, bo o godz. 
8 ej m. 18, jednakże pasażerowie w Koluszkach cze- ! 
kać muszą na odejście pociągu do Tomaszowa do ' 
godz. 9-ej m. 41, t. j. przeszło 1| godziny.

Łatwo pojąć, jak tego rodzaju strata na czasie | 
niekorzystnie odbić się musi na stosunkach handlo
wych i przemysłowych, pomiędzy Łodzią a Tomaszo
wem, jako miastami fabrycznemi.

U nas, niestety, zasada „czas to pieniądz” przez 
układających rozkład jazdy nie jest uwzględnianą.

Niedogodność tę, wszystkim jadącym do Tomaszo
wa i jego okolic dotkliwie czuć się dającą, łatwo 
usunąć, trzeba tylko nieco dobrej woli ze strony dy- > 
rekcji kolei dąbrowskiej, o której chyba nikt wątpić 
nie powinien. Mianowicie: trzeba, aby pociąg odcho
dzący z Koluszek do Bzina, odchodził o trzy kwa
dranse wcześniej, niż dotąd, a w ten sposób jadący 
do Tomaszowa zyskają na czasie trzy kwadranse. 
Garstka zaś stosunkowo pasażerów, jadąca do stacji > 
po za Bzinem leżących, nic na tem przyspieszeniu nie 
straci, gdyż wszystko będzie im jedno, czy w Ko
luszkach, czy w Bzinie, czy też na stacjach pośre
dnich dłuższy postój wypadnie.

Przemysłowcy i kupcy łódzcy i tomaszowscy za 
pośrednictwem Twojego organu, Szanowny redaktorze 
zanoszą prośbę do dyrekcji kolei dąbrowskiej o za- I 
prowadzenie powyższej dogodności, żądanie której ' 
powinno być, jako ze wszech miar słuszne i prakty
czne, uwzględnione.

Niezależnie od tego podanie w tym względzie do 
dyrekcji kolei dąbrowskiej przez tych kupców i prze
mysłowców zostało wystosowane.

Racz Szanowny redaktorze przyjąć wyrazy szacun
ku itd. Antoni Stamirowski.

Łódź, d. 25-go maja 1892-go r.

Frenologja i fizjognomika.
Naukę o czaszce z końcem zeszłego wieku Gall w sy

stem zupełny ujął, wychodząc z założenia, iż powierzchnia 
mózgu tak, jak nam się po zdjęciu pokrywy kostnej przed
stawia, podzielić się daje na pewną ilość obszarów, z któ
rych każdy siedliskiem jest danej funkcji. Na owe czasy, 
zasada ta, była więcej na wierze, niż na argumentach 
oparta, dziś jednak wiemy, źe podstawowa myśl Galla 
słuszną była, że oddzielnym działom mózgu podlegają od
dzielne funkcje organizmu. Inną jest tylko kwestja, o ile 
działy owe mózgowia rozeznać się dają już na powierzchni 
czaszki. Gall bronił tego twierdzenia szeregiem odczy
tów w Wiedniu, na razie przez rząd zabronionych. Do 
opinij jego przystąpili następnie: Spurzheim, Combe, Ca- 
rus, Noel, Vittich i Scheve. Ten ostatni w r. 1859-ym 
występował w Monachjum z odczytami o frenologji. Od tej 

pory w kwestji danej zapanowało milczenie, choć w kół
kach prywatnych budziła zawsze interes, czego dowodem 
wyczerpanie się do r. 1884-go siedmiu nakładów katechi
zmu frenologicznego Schevena.

Taki sam był los fizjognotniki. Od najdawniejszych 
czasów, np. Sokratesa, że się tak wyrazimy, wyznawana, 
właściwie wynaleziona została dopiero przez Lavatera 
wsparta nietyle na ścisłych podstawach naukowych, ile na 
bystrym wielce zmyśle obserwacyjnym wynalazcy swego. 
I tem tłumaczy się nadzwyczajne jej powodzenie wśród 
współczesnych, powodzenie, które nawet Goethego uwaga 
zwróciło.

Bo też i niektóre djagnozy z cudem niemal graniczyły.
Pewnego razu Lavater, zagadnięty o to przez nieznane

go sobie francuza, tak go określił:
— Wiele posiadasz pan bardzo rysów charakterysty

cznych—pan pisujesz. Zdaje się, iż się pan fachowo po
święcasz pracom literackim1, tak, nie ulega wątpliwości, 
pan jesteś pisarzem.

— Zgadzam się na to—odparł nieznajomy.—W jakim 
jednak kierunku?

A Lavater na to:
— Tego nie wiem. Ale gótówbym przypuścić, że filo

zofem jesteś, źe posiadasz zdolności dopatrywania się 
w rzeczach strony ich śmiesznej, że posiadasz dalej odwa
gę—oryginalność—wiele talentu... Mógłbyś pan być Mer- 
cier’ein, autorem „tableaux de farin'1, które niedawno 
czytałem.

I rzeczywiście, nieznajomym był Mercier.
Co prawda i Lavater bywało mylił się nieżartem, jak 

np. kiedy w przesłanej mu przez przyjaciela jego, Zim- 
mermanna, sylwetce Herdera dopatrzył się rysów morder 
cy, świeżo w Hanowerze stra.onego. Zresztą sam zastrze
gał się przed nieomylnością fizjognotniki, której po nim 
nie brakło na szermierzach, starających się nawet zasady 
jej na tory wprowadzić naukowe.

Nikt jednak, ani Comper, wynalazca nazwanych od nie
go kątów twarzy, ani Bell, ani Engel, Duchenne, Gratio- 
let lub Piderit nie zdołali fizjognotniki tak, jak Lavater, 
spopularyzować, ani też umieli wywalczyć jej stanowiska 
w nauce. Nawet pełna bystrej obserwacji książka Darwi
na: ,0 wyrazie uczuć u człowieka i zwierząt’ niewiele 
rzecz popchnęła naprzód.

Postępy dopiero i odkrycia, na innych polach nauki 
zdobyte, przyszły z pomocą frenologji i fizjognomice. Fi 
zjologja mózgu w rozwoju swym odr. 1870-go poparła 
podstawowe zapatrywania Galla co do różnorodności za
dań rozmaitych części mózgowia. Wiemy dziś, która jego 
cząstka prawą, która lewą nogą rządzi; która zmysłem 
smaku, która zaś zmysłem powonienia kieruje i t. p., ro
zejrzeliśmy się dokładnie w całej treści mózgowia, wiado
mości jednak nowe, ściślejszemi są, realniejszemi, to też nie 
szukamy cząstek mózgu, odpowiadających pięknu np. lub 
miłości ojczyzny. Znany fizjolog Landois poddał frenolo- 
gję nowym studjom.

Teorje Galla i Lavatera poważnego dalej zyskały sprzy
mierzeńca w psychologji współczesnej. Szczególniej na 
drodze doświadczeń hypnotycznych ta ostatnia wzbogaciła 
się odkryciami podstawowego znaczenia, popierającemi co 
do podziału mózgu zasady Galla.

Z oblegających pozostaje ostatecznie jedna tylko 
baba, która dognawszy cię aż u samego mostu, do
maga się już tylko dwóch sous (10 centymów), jako 
jałmużny.

Właścicielem dwóch, zdaje mi się, sklepów d’arti
cles deplete jest rodzona siostra Bernadctte’y Soubi
rous; właścicielem sklepu i hotelu jest rodzony jej 
brat. Naturalnie sklep własnej rodzonej siostry Ber- 
nadette’y ogłasza tę parantelę olbrzymiemi literami. 
Naturalnie sklep brata i hotel jego maja równie szu
mne napisy. Nie chciałbym, Boże broń, w niczem 
przesadzić, ale doprawdy nie ręczę, czym nie widział 
sk epu „rodzonej ciotki Bernadctte’y Soubirous”, 
sklepu jej siostrzenicy i przyrodniego kuzyna, natu
ralnie z odpowiednio zredagowanemi szyldami. Są
dząc po szyldach Bernadette miała bajecznie liczną 
rodzinę... W sklepie brata znalazłem fotografie 
Bernardette’y. U spodu każdej certyfikat wytłoczo
ny dużemi literami: „Portrait authentiąue de ma soenr 
Bernadette Soubirous—J. M. Soubirous. Naturalnie 
takich autentycznych fotografij dostać można jedynie 
w sklepie p. brata.

A oto na lewo, poniżej nieco ulicy, niepozorny do- 
mek, ot, taki sobie, jakich wiele w miasteczku. Dwa 
małe pięterka; mały dziedzińczyk; zielone okienni
ce; dach z tabliczek szyfrowych. Schodzi się na po
dwórko domu kilkostopniowemi schodkami. Przez 
całą długość frontowej ściany położono dużemi lite
rami napis: „Maison paternelle de Bernadette Soubi- 
rous.r Domek ów rodzinny należy do brata. Jak i 
kiedy dom, w którym ojciec Soubirous wynajmował 
mieszkanie, przeszedł w ręce rodziny, powiedzieć nie 
umiem. Są ciekawi, którzy domek ów wewnątrz 
zwiedzają. Przechowano tam, podobno, dotąd — łó
żko Bernadetty i nieco jej odzienia z roku 1858-go. 
Zresztą izby pozostały nietknięte, ale nie różnią się 
jUCiMU od mięszkań reszty mieszczan lourskich. Ro

dzice Bernadetty — mówiąc nawiasem — pomarli. 
' Ona sama, schroniwszy się przed natręctwem tłumu 
I do klasztoru w Nevers, przyjęła tamże śluby zakon- 
j ne i życie zakończyła w r. 1884-ym. Jednozgodnie 
1 utrzymują wszyscy, że do końca życia, pomimo wiel- 
I kości, rozgłosu i uroku, co ją otaczały, zachowała e- 
I wangeliczną prostotę i skromność. Nigdy nie pyta

na, nie odezwała się nawet o objawieniach, których 
i dostąpiła.

Dni dziesięć, czy piętnaście temu, zmarła w Lourdes 
! towarzyszka jej z d. 11-go lutego 1858 r., wspomnia

na Jeanne Abadie. Do niej to podczas jednego z wi
dzeń rzekla Bernadette: „Matka Bożka ma oczy na 
ciebie zwrócone i uśmiecha się.” Ludność tutejsza 
wspomina nieodmiennie z pewnem uroczystem usza
nowaniem o tej, „na której spoczął ongi wzrok Pani 
Świata...”

Wychodzimy z ulicy. Mijamy most na Gavie.
Miasteczko zostało za nami. Przed nami—jakby ją 

nazwać? — nowa część miasta. Gdzie niegdyś były 
dzikie grunty, zarośla, wzgórza, załomy ramion rze
ki, teraz rozesłano najpiękniejsze gazony, przecięto 
je żwirowanemi dróżkami. Stworzono—wybaczyć mi 

' proszę to wyrażenie—śliczną, dużą, europejską pro- 
! menadę. Braknie doprawdy tylko kwiatowych parte

rów. Na lewo mamy zamek i biegące od niego w stro
nę hotelu wille, domki podmiejskie; gdzieś w głębi 

I okrągli się kopula... panoramy. Tak, to też swojego 
j rodzaju pomysł. Jest to panorama, wyobrażająca ca- 
! lą wielką scenę widzenia Bernadetty; więc całą miej

scowość, jaka była w 1858-ym r., więc Bernadettę 
klęczącą, wejście do groty, więc Matkę Bozką, więc 
tłum otaczający skałę, więc wiele osób portretowa
nych, jakoto: lekarze miejscowi, przedstawiciele wła
dzy i t. d. Ani słowa, rzecz to widzenia ciekawa, cho
ciaż słaba, jako malowidło, ale... czyżby dla wszelkich 
panoram zbrakło tematów? czyby nie wypadało nie

stawiać na jednym „panoramicznym” poziomic obja
wienia się Królowej Niebios z „wystawą paryzką”, 
„wybuchem Wezuwjusza” lub „bitwą pod Grave- 
lotte”?...

Dokoła prześliczne wzgórza. W głębi bazylika na 
wyniosłości.

Cały ten wielki plac przed nią, niezaprzeczenie 
piękny jako pejzaż i utrzymany bez zarzutu, czy je
dnak przyczynia się do wywołania pewnego, właści • 
wego miejscowości nastroju ducha? Nie. Zastrzega.:! 
się najwyraźniej, że spisując te czysto osobiste, bi z- 
pośrednie wrażenia, żadnem, bądź jakiem, me powo
duje się uprzedzeniem, jakiembądź z góry uplauowa- 
nem—założeniem. Daję fotografje. Cóżem winien, że 
przypomina mi ona w tej chwili... Franzensbad, Ischl 
lub Vichy? To nie przybytek dla modlitw, dla unie
sień, dla nabożeństw, to poprostu stworzono tu przez 
źle pojętą gorliwość, jakąś promenadę jakiejś modnej 
stacji kuracyjnej lub klimatycznej. Zda się tuż zaraz, 
gdzieś z jakiegoś pawilonu, odezwie się orkiestra, 
wyjdą na te ścieżki damy w modnych tualetach, pa
nowie zasiądą na tych ławkach z cygarem w ustach, 
a „milusińscy” potoczą koła i piłki po tych gazonach.

Nic nie poradzą na to wrażenie, narzucające się 
wprost pomimo chęci i woli, dwie figury na wysokich 
piedestałach: Panny Marji i św. Michała, nie zetrą 
tego wrażenia księża, przechadzający się tu i owdzie, 
lub ku bazylice śpieszący, ani zakonnicy, których 
brunatne lub białe sylwetki migają gdzieniegdzie, ani 
licznych zakonnic kaptury. Powiem więcej. Bazylikę 
w stylu gotyckim osadzono na skale do połowy ścię
tej, na skale, u podnóża której znajduje się właśnie 
grota. Aby zaś do bazyliki dostęp ułatwić i zaimpo
nować zarazem architektoniczną pomysłowością, zro
biono lekko podnoszące się w górę jakby dwaolbrzy 
mie podjazdy do niej na arkadach wsparte. Między 
zaś dwoma ramionami podjazdu wybudowano jesz
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Najwięcej wszakże przysłużyły się frenologji badania 
fsydijat:ów po zakładach dla obłąkanych. Ścisłe odmie
rzanie czaszek, spostrzeżenia nad barwą włosów, kształ
tem paznogci i t. p., wszystko to stało się przedmiotem 
Hanki poważnej. Sam jeden włoski psychopatolog, roz
głośny Lombroso, wiele bardzo na tern polu zdziałał. Po 
zbadaniu już to samemu, już na zasadzie sprawozdań ści
słych 5,000 zbrodniarzy, ustalił fizjognomiczne typy dla 
morderców, złodziei, podpalaczy, fałszerzy i t. p.

To tiż niewątpliwem jest już dziś znaczenie dla medy
cyny s: do rej tak Hzjogno.niki, jak i frenologji, wspartych 
nauką.

Znaną jest djagnoza psychiatry francuzkiego Morela, 
który, po fizjognomji tylko sądząc, przepowiedział osadzo
nemu w więzieniu za zamordowanie żony hr. Chorinsky'e- 
mu blizkie napady paraliżu lub epilepsji, dowodząc, iż 
skazany był niepoczytalnym. Przepowiednia sprawdziła 
sie już po upływie pół roku, hrabia padł ofiarą apo
pleksji.

Tenże sam Morel już w r. 1868-ym po oczach Ludwika 
Ii-go wyśledził nurtującą go zwolna chorobę, a chociaż 
pod owe czasy wyśmiano niezwykle powierzchowną dja- 
ęnozę, to przecież wynik jej przyszłość potwierdziła.

01 administracji
Dochodzi nas wiadomość, iż ajenci 

rozmaitych kalendarzy, a przede- 
wszystkiem „Kalendarza Warszaw
skiego", zbierają ogłoszenia rzekomo 
upoważnieni do tego przez „kur- 
jer Warszawski", w następstwie 
czego administracja nasza nawet o- 
trzymuje od tutejszych jirm przemy
słowo-handlowych korespondencję w 
sprawach „Kalendarza", Wobec te
go, powołując się na zeszłoroczne 
nasze odezwy, czujemy się w obo
wiązku niniejszetn oświadczyć, iż 
wydawnictwo „kurjera W a r- 
szawskieg o" żadnego kalen
darza na r. 1893-ci nie wydaje i jak 
w latach ubiegłych z wydawnictwem 
Kalendarza Warszawskiego^ nie- 

f ma nic wspólnego.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
=s W Zbiorze praw zamieszczono rysunki i opis 

ubrania uczniów nowozorganizowanego instytutu te
chnicznego w Petersburgu.

= Nowosti donoszą, iż czasowy zarząd kolei rzą- 
I dowych ma uledz znacznym reformom. Pomiędzy 

innemi istnieje projekt skasowania oddziału taryfo
wego przy zarządzie i połączenia go z departamen-

■ tern taryfowym ministerjum finansów.
= Kraj donosi, iż sesja wiosenna rady państwa 

zamknięta będzie z d. 7-ym czerwca. Z tego też po
wodu kwestja taryf osobowych na kolejach żelaznych 
nie będzie rozstrzygniętą w najbliższej przyszłości i 
może wejść pod obrady dopiero na jesieni.

= Jeździec i myśliwy donosi, że minister spraw 
wewnętrznych zezwolił na urządzenie w r. b. totali
zatora w Pławnie, w czasie wyścigów, które odbędą 
się w dniu 30-ym i 31-ym sierpnia, tadzież dnia 1-go 
września.

= Ministerjum spraw wewnętrznych zezwolił0 
na powiększenie pensji lekarza straży ogniowej war
szawskiej do 300 rs. rocznie, o czerń magistrat m. 
Warszawy został w tych dniach zawiadomiony. Sta- 

1 nowisko lekarza przy straży ogniowej zajmuje obe
cnie dr. Witold Wikarski b. ordynator b. domu przy
tułku i pracy.

= Służba techniczna miejska zauważyła, iż ro- 
! botnicy zakładu gazowego, przy sondowaniu na uli

cach zepsutych rur gazowych, czynią wiele otworów, 
1 przyczem wyjęty bruk z ulic układają napowrót bar-
■ dzo niedbale. Wskutek tego magistrat odniósł się 
j do zakładu gazowego, ażeby sondowania powyższe 
i odbywały się tylko w wypadkach koniecznej potrze- 
I by i ażeby stare, psujące się rury, przepuszczające

gaz, a ztąd wywołujące potrzebę częstej rujnacji 
ulic, były zamieniane na nowe, jak również, ażeby 
w razach zaszłej potrzeby sondowania gazu na uli
cach zawiadamiani byli o tern inżenierowie miejscy.

— W sferach urzędowych powzięto projekt prze
prowadzenia nowej li nj i tramwajowej do cmentarza 
prawosławnego na Woli.

= Z rozporządzenia inżeniera Lindleya, otwory 
kanałowe na ulicy Widok umieszczono w trotuarach, 
w ten sposób, iź psują symetrję i profil trotuarów. 
Ponieważ kierunek wykonanych otworów, które obe
cnie wypada przenosić na inną linję, nie był przed
stawiony magistratowi do zatwierdzenia, zarząd miej
ski wezwał zatem p. Lindleya o dokonanie przeróbki 
w sposób wskazany przez wyznaczoną do tego dele-

cze jeden kościół, tak zwany „dolny”. Ani słowa. Te 
dwa półkola, prowadzące do górnego kościoła—wspa
niałe. Bez schodów, samem tylko lekkiem, postępo- 
wem ich podnoszeniem się w górę, dochodzi się aż 
pod podnóże bazyliki i stojąc tam, u balustrady do
minującej nad kopulą kościoła dolnego, ma się wprost 
niezrównany widok na miasteczko, zamek, górę, całą 
okolicę. Ale znów tego rodzaju architektoniczny po
mysł przypomina co? Paryzkie Trocadero; jest 
w tych podjazdach, schodach, kopulach, amfiteatrach, 
balustradach, rzuconych niejako pod stopy bazyliki, 
coś — teatralnego, coś nie licującego z powagą świą
tyni, coś przywodzącego na myśl wyszukane style 
kurhauzów...

Kościół dolny ma w głównym ołtarzu jedną jedy
ną figurę Matki Boskiej, tak wyobrażonej, jak ją 
Bernadette widziała. Ściany od dołu do góry pokry
te ex rotami. Misterna struktura dała wzdłuż ścian 
arkady i nisze wielkie, w które dostaje się światło 
?ół przyćmione, to znów od szkieł różnobarwne. Oł
tarzów bocznych niema. W stalach tron biskupi. 
Nąjciekawszemi są porozwieszane po ścianach chorą
gwie, dary pojedynczych osób, miast, prowincyj, kra
jów, stowarzyszeń itp. Całość nawy, z wysoką ko
puła, nie sprawia znowu wrażenia podniosłego. Ko
ściół wygląda jak — muzeum. Uparcie przypomina 
się grób Napoleona w Inwalidach.

Natomiast kościół górny (gotyk), z oknami w ma
lowidła, przyćmiony, o smukłych pilastrach, też cały 
od dołu do góry wyłożony ex-votami, wśród których 
niezliczona masa dzieł istotnie nie małą wartość arty
styczną mających, wspaniały. Ołtarze nie wykończo
ne jeszcze, ale już i tak świątynia to niepospolita, 
z pewnym charakterem i piętnem pobożności pogo
dnej, egzaltowanej nieco, czystej, dalekiej od ziem
skich zabiegów. Nieinaczej zaprawdę kościół poświę
cony czci Fanny Marji wyglądać powinien. Jedyny 
to przybytek w Lourdes, w którym potrafiono, wy- 
wyrazić posłannictwo tutejszej świątyni i nabożeństw 
w niej odprawianych.

Wyszedłszy z dolnego kościoła, okrążamy górę, 
na której bazylika się wznosi, kierując się ku górze.

Grota, jak się rzekło, znajduje się,' by tak powie-

| dzieć: na boku góry, zwrócona otworem ku rzece, co 
przed laty płynęła bezpośrednio u podnóża góry.

> Obecnie odsunięto rzekę nieco dalej, ocembrowano 
ją i między nią a górą grotową położono szeroki, 

i P‘?kny, taflami kamiennemi wyłożony — bulwar. 
Nad rzeką samą zasadzono dwa rzędy drzew i mię
dzy drzewami poustawiano wygodne ławki. Znów 
tedy zamiast kawałka dzikiej okolicy mamy wykwin
tną promenadę, wychodzącą na pięknie utrzymane, 
szerokie ścieżki, ocienione drzewami, wijące się bo- 

I kiem góry hen, w dal, aż na okoliczne wyniosłości.
Poco to wszystko? Dla wygody pielgrzymów, czy dla 

j Bozkiej chwały? Chyba dla wygody, boć przecie na 
; cześć Bożka nie cembruje się rzek, nie ocienia się 

bulwarów, nie rozstawia się wygodnych ławek przed 
najpiękniejszemi krajobrazami. Poco tedy ta wygo- 

j da? Kto się jej domagał?
Bulwarem okrążamy górę. Tuż nad nami wznoszą 

się prostopadle fundamenty i ściany bazyliki, scho- 
j dzące hen, z góry aż na bulwar.

A że przejmujące sprawia wrażenie takie zbliżenie 
i się do miejsca, gdzie na rozkaz Matki Boga wytrysło 
■ źródło, gdzie własnemi Ona stopy dotknęła tej oto 

skały, gdzie za łaską Jej i sprawą odzyskują dotąd 
ludzie spokój duszy i moc ciała —zapewniać ani tłu
maczyć chyba niema potrzeby. Zresztą mniejsza; 
dość tego? że w miejsce to spłynęło tyle, tyle mo- 

: dlitw najgorętszych, tyle przyczołgało się tu dusz 
i serc ludzkich, wzywając nadziemskiego ratunku 

! w bezgranicznem przygnębieniu, tyle popłynęło 
! i płynie tu łez najgorętszych, że łamie się tu, na tem 
I miejscu, jak woda o kamienie, duma, pycha i — po- 
' wiedzmy—potęga człowieka, który tu, na tem miej- 
I scu, przed tą grotą panem świata być przestaje, do- 
• browolnie zrzeka się sam tego przywileju i błaga, 
I żebrze, o jakąś siłę, którejby się mógł oddać w opie- j 

kę. Urok wielki i powagę mają—dla mnie przynaj
mniej — wszystkie miejsca wielkich modlitw’, bez ; 

i względu nawet na to, jakim wyznawcom jakiej reli- j 
i gj i służą. Dość już tego, że duch ludzki z tego wła- ! 

i śnie miejsca toruje sobie drogę po nad ziemię, w in- 
i ne, lepsze zawsze światy...

(D. n.) Czeslaw Jankowski, 

gację, z zastrzeżeniem, ażeby podobnego rodzaju ro
boty, dotyczące profilów ulic i trotuarów, nie były 
wykonywane'bez poprzedniego zatwierdzenia magi
stratu.

= Roboty około dalszej budowy gmachu główne* 
go Towarzystwa dobroczynności na Krakowskiem 
Przedmieściu będą prowadzone sposobem admini
stracyjnym pod kierunkiem komitetu, złożonego z hr. 
Wiktora Ronikiera; wiceprezesa zarządu, inżeniera 
Feliksa Rycerskiego, członka zarządu; Ignacego Ki- 
sielnickiego, prezesa wydziału ekonomiczno-admini
stracyjnego i budowniczego Bronisława Starzyńskie
go. Na roboty te wyznaczono rs. 4,200.

— Starszy zgromadzenia blacharzy, p. Trelle, od- 
niół się raportem do p. prezydenta, iż pomimo tylo- 
letniego piastowania godności starszego cechu bla
charzy zmuszony jest zrzec się przed ukończeniem 
kadencji mandatu. P. prezydent, przychylając się 
do prośby p. Trellego, polecił przyjąć od niego kasę 
i księgi i zdać urząd podstarszemu.

= Wkrótce przypadają wybory starszego i pod- 
starszego urzędu warszawskiego zgromadzenia dru
karzy. Sprawozdanie z obrotu funduszów i działal
ności urzędu za rok ubiegły już opracowane zostało.

= W zeszłym tygodniu zmarło 215 osób. Naj
więcej ofiar zabrały suchoty, a mianowicie 33, na 
zapalenie płuc z mar Jo 30 osób, na nieżyt kiszek 14, 
na zapalenie oskrzeli 8, na zapalenie mózgu 7; z cho
rób zakaźnych szerzył się stosunkowo najwięcej ty
fus wysypkowy, zmarło nań bowiem 11 osób; na bło
nicę zmarło 6 osób, na ospę 5, na szkarlatynę 4. 
W 28-iu wypadkach przyczyna śmierci nie została 
oznaczoną. W tym okresie czasu urodziło się 417 
dzieci, a w tej liczbie 22 nieślubnych; małżeństw 
zawarto 116.

s=> Konsumcja mięsa w Warszawie w zeszłym ty
godniu była następująca: przypędzono na targ pra
ski 1374 bydła stepowego; z tej liczby rzeżnicy war
szawscy zakupili 1068; trzody chlewnej przypędzono 
2400 sztuk, cieląt 840; przewieziono przez rogatki 
mięsa bitego: wołowego 5137 pudów, cielęcego 766, 
wieprzowego 352, baraniego 113.

«=» Według wykazu policyjnego ceny przedmiotów 
najniezbędniejszych w tygodniu bieżącym były na
stępujące: chleb razowy 3 kop., pytlowy 4% kop., 
bułki zwyczajne 7 kop., lepsze 9 kop. za funt, mięso 
wołowe 13| kop., cielęce 12 kop., wieprzowe 14 kop, 
za funt. Węgiel kamienny 15 kop. za pud.

= Na posiedzeniu zarządu Towarzystwa subje- 
któw handlowych m. Warszawy, w ubiegły piątek 
odbytem, w myśl decyzji, powziętej na ogólnem ze
braniu rocznem, postanowiono zaprosić do wspólnych 
obrad z zarządem ośmiu wybitniejszych członków 
Towarzystwa, którzy na trzech posiedzeniach zwoła
nych ad hoc, uchwalą typ kasy, jaki ma być przyjęty 
dla członków Towarzystwa. Pierwsze posiedzenie 
w tej sprawie odbędzie się jutro.

ca Sąd handlowy warszawski ogłosił upadłość 
agenta Józefa Halperna.

= Na loterję fantową, odbyć się mającą d. 5-go 
czerwca w ogrodzie Frascati na dochód" „Przytuli
ska” następujące osoby nadesłały fanty: pp. hr. Ksa
werowa Branicka, marszałkowa Józefowa Korwin- 
Piotrowska, Olga Kossecka, hr. Al. Rzyszczewska, 
hr. Gustawowa Łubieńska, K. Mirecki, T. Skoniecz
ny, Szymkiewicz, A. Krajewska, bracia Henneberg, 
firma Kotecki, firma „National”, Simon i Stecki, 
A. Bocquet, J. Kacperski, firma Krzymiński, Max 
Silberberg i Towarzystwo warszawskie oczyszczania 
i sprzedaży spirytusu.

■= Gaz. lekar. donosi, iż "dr. Antoni Wnorowskf, 
lekarz wojskowy z Włocławka, przeniesiony został do 
Troicka w gubernji orenburskiej na posadę starszego 
lekarza szpitala wojskowego.

= Z teatru.
* Repertuar teatrów warszawskich na tydzień bie» 

żący tak się przedstawia:
Teatr Wielki:
Dzisiaj: „Rycerskość wieśniacza” (występ panny 

Lantes i p. Prevost) „Jan z Lejdy” (akt 1-szy) 
i „Wieszczka lalek”; jutro przedstawienie zawieszo
ne; wtorek: „Lohengrin” (występ panny Lantes i p. 
Prevost); we środę: „Pan Twardowski” (wznowie
nie). we czwartek „Rycerskość wieśniacza” (występ 
panny Lantes i p. Prevost), „Jan z Lejdy” (akt 1-y) 
i „Wieszczka lalek”; w piątek, o godz. 8-ej wieczo
rem, przedstawienie na rzecz kasy poźyczkowo-wkła- 
dowej artystów „Marja Gauthier” (z udziałem zna
komitego tragika włoskiego p. Maggfego); w sobotę 
„Wolny strzelec”: występ panny Lantes;’w niedzielę 
o godz. 1-ej z południa przedstawienie jubileuszowe 
Ludwika Rządcy: „Pan Twardowski” — wieczorem 
„Marja Gauthier” (z udziałem p. Maggi).

Teatr Letni w ogrodzie Saskim.
Dziś, jutro i we wtorek: „Rodzina Pont-Biquet”:
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w środę: „Bankruci”; we czwartek: „Kuzynek” i „Ro
dzina Pont-Biquet”; w piątek: „Broń niewieścia” i 
„Ro dżina Pont-Biąuet”; w sobotę: „Bankruci”; wnie- 
dzielę „Wielki człowiek do małych interesów”.

Teatr Nowy (przy ulicy Królewskiej).
Dziś „Kacyk Koko” i „Wice-admirał”yutro: „Ka

cyk Koko” i „Wice-admirał”; we wtorek: „Węglarze” 
i „Profesor moralności”; środa: „Kacyk Koko” i 
„Wice-admirał”; we czwartek: „Kacyk Koko” i „Wi
ce-admirał”; w piątek „Gondoljerzy” (wznowienie) 
i Divertissement baletowe z „Ali-Baby”; w sobotę: 
„Dzwony kornewilskie' (występ p. Ludwika Wierz
bickiego; w niedzielę: „Gondoljerzy” i Divertissement 
z „Ali-Baby”.

* Artyści naszego dramatu zajęci są obecnie pró- 
bami z kilku na raz sztuk.

W nauce jest cały repertuar Żelazowskiego, który 
już w początkach czerwca zjeżdża do Warszawy.

Nadto z niezwykłą pilnością prowadzone są próby 
z „Damy kameljowej”, która z udziałem Maggiego 
u każę się w piątek.

Strona'dekoracyjna sztuki będzie nieco zmieniona, 
a akt pierwszy (mieszkania Marty) otrzyma niezwy
kle wykwintne umeblowanie.

* P. Aleksandrowicz, barytonista opery war
szawskiej, z powodu wyekspirowania kontraktu z 
dyrekcją teatrów, z dniem 1-ym lipca r. b. przesta
nie należeć do składu opery; na jego miejsce został 
zakontraktowany przez dyrekcję teatrów p. Bekle- 
miszew (Foresto).

* W dniu jutrzejszym na scenie teatru Rozmaito
ści odbędzie się próba czytana z komeĄji Zygmunta ' 
Przybylskiego „Protekcja dam”.

Utwór ten w połowie przyszłego miesiąca powię
kszy repertuar oryginalnych sztuk w teatrze Le
tnim.

* P. Mieczysław Frenkiel otrzymał zaproszenie 
od dyrekcji teatru {krakowskiego na szereg wystę
pów gościnnych.

* W ostatnim numerze tygodnika the Illustrated 
London News zamieszczono kopję portretu Ignacego 
Paderewskiego, według oryginału Alma Tademy.

•= Wczorajsza premjera.
(K. Zal.) Rodzina Pont-Biquet dobiega już jakichś 

dwustu przedstawień w paryzkim „Wodewilu”;w prze
kładzie graną była w Berlinie, Wiedniu i obiega wszyst
kie drugorzędne teatry niemieckie, nie mogę zaprze
czyć, że nawet z wielkiem powodzeniem.

A jednak, kiedy się na to patrzy, człowiek ma ocho
tę zadać sobie klasyczne pytanie, tak znane z legend 
o Henryku Wielkim:

— Kto tutaj zgłupiał?...
Toż ten sam Bisson napisał kilka fars bardzo we

sołych, między któremi „Niespodzianki rozwodowe" 
jeżeli niekażdemu smakują, to przynajmniej śmieszą.

Ale w tej „Rodzinie Pont-Biquet” doprawdy na
wet nic zabawnego upatrzyć nie mogę i daremno za
stanawiam się, co mogło zjednać tej bardzo marnej 
farsie takie powodzenie.

Nie ma w niej nawet tej zręczności roboty sceni
cznej, która inne fabrykaty francuzkie zaleca.

Rzecz jest pozbawiona akcji, a epizody z których- 
by jakieś sceny komiczne wyciągnąć można, rozgry
wają się w antraktach i dowiadujemy się o nich tylko 
z opowiadania.

W jakiemś mieście prowincjonalnem, niezbyt od 
Paryża odległem, pan Pont-Biquet pełni urząd, jak 
przypuszczam, sędziego poprawczego.

Wydał jedną córkę za asesora sądu La Reynette, 
gdy druga jest już po zaręczynach z Jakubem Du
bois, zdaje się, że również sadownikiem.

Jakub miał jakąś miłostkę z artystką z cyrku Car
men, która dowiedziawszy się o jego zamierzonem 
małżeństwie z córką sędziego, goni za niewiernym i 
grozi mu zrobieniem skandalu.

La Reynette podejmuje się ratować w trudnej 
przygodzie przyszłego szwagra i wyprawia się dla 
załagodzenia sprawy do mieszkania interesantki do 
hotelu.

Współcześnie zjawia się w mieszkaniu sędziego 
jakiś Dagobert, „człowiek-ryba”, artysta z Folies 
Bergeres, który przedstawiając się jako mąż przez [ 
swoją żonę oszukiwany, prosi o wydelegowanie ko
misarza dla spisania protokulu zdrady małżeńskiej, 
pochwyconej in flangranti.

Naturalnie rzecz chodzi o Carmen, którą oczywi
ście delegat sprawiedliwości zastanie razem z La 
Reynette.

Skończyło się jednak śledztwo inaczej, niżeliśmy 
przewidywali, bo sprawczyni nieszczęść człowieka- 
ryby zdążyła zbiedz do sąsiedniego numeru w bote- I 
lu, gdzie chrapał najspokojniej felczer z okolicznej 
wioski, Bouzu, który wybrał się do miasteczka w ce
lu sprzedania krowy na jarmarku.

Bouzu, oskarżony o zbrodnię wiarołomstwa, staje 
do badania przed sędzią Pont-Biquet, którego wyrę
cz'- La Reynette, pragnący bądźcobądź zatrzeć spra
wę, niezbyt dla niego przyjemną, udoje mu się to »

dzięki naiwności człowieka-ryby, który się niepotrze- I 
bnie z romansowemi przygodami pżycia artysty” 
przed nim wygadał, i przy pomocy teściowej, na którą ; 
istotnie dość dowcipną wynalazł tu La Reynette pułap
kę. Pani Pont-Biquet, zachowała pomimo swoich czter
dziestu pięciu lat, czułe serce i bujną imaginację, i 
prowadzi korespondencję miłosną z jakimś Rober
tem, którego wcale nie zna, a który egzystuje tylko 
w jej wyobraźni, bo w rzeczywistości jest to figiel jej ' 
zięcia, który zmienionym charakterem listy miłosne 
z podpisem Robert do swojej teściowej pisuje.

Oto główna treść okrzyczanej „komedji” Bissona, , 
o której trochę obszerniejsze sprawozdanie z powodu 
spóźnionej pory do następnego numeru Kurjera od
kładam, choć Bogiem a prawdą nie ma tak bardzo 
i o czem pisać.

Grę artystów również w poniedziałkowym nume
rze ocenię.

— „Festival”.
Na program jutrzejszego „Festivalu”, urządzanego 

w ogrodzie Frascati przez Towarzystwo muzyczne, 
złożyły się dzieła na orkiestrę: uwertura Czajkow
skiego „Romeo i Julja”, uwertura uroczysta Roma- 
szki, polonez Chopina, Cortege Moszkowskiego, Danse 
macabre Saint-Saćnsa i wiele innych.

Część wokalną wypełnią zawsze świetne popisy lu- 
tnistów, oraz chóry mieszane (150 osób) i chór żeński.

Między innemi kompozycjami, chór mieszany wy- 
wykona słynne alleluja z „Mesjasza” Handla, z in- 
strumentacją Mozarta, „Lutnia” zaś cały szereg za
wsze z chęcią słuchanych pieśni ludowych.

= Dziewiąta.
Oprócz zwykłego, sobotniego, w przyszłym tygo

dniu w Dolinie Szwajcarskiej, dany będzie drugi je
szcze koncert symfoniczny w środę.

Wiadomość to przyjemna dla wszystkioh prawdzi
wych miłośników muzyki, w programie bowiem śro
dowym figuruje dziewiąta symfonja Beethovena, a 
raczej trzy jej części.

=a Na posągi.
Znana jest czytelnikom naszym sprawa budowy 

posągów Królikowskiego i Żółkowskiego w foyer 
teatru Wielkiego.

Posągi są już zamówione, lecz brak funduszów na 
ich wykonanie.

W tym celu członkowie komitetu — upoważnione
go przez władzę do zbierania ofiar — obecnie usilnie 
krzątają się około zgromadzenia parotysięcznego ka
pitału.

Oprócz doraźnie składanych na listy ofiarnicze 
kwot mniejszych i większych, organizują się przed
stawienia, a jedno z nich, najbliższe, dane będzie 
w nadchodzący wtorek, t. j. d. 31-go maja w Wode
wilu.

Trupa lubelska p. Czystogórskiego, osiedlająca 
się przy ulicy Nowy-Świat, rozpoczyna sezon od te
go „dobrego uczynku”.

Wieczór wypełnią dwie nowości: Michała Bałuckie- i 
go dwuaktowa komedja „Na łonie natury” i Józefa 
Bliziuskiego jednoaktówka „Mąż od biedy”.

Dwie premjery i cel sympatyczny niewątpliwie za- j 
pełnią teatrzyk po brzegi.

Bilety zamawiać można w redakcji Echa muzycz- I 
nego i teatralnego, Senatorska 26.

= Pomnik.
Warszawskie Towarzystwo dobroczynności w ucz

czeniu pamięci ś. p. doktora Orzechowskiego, wznosi 
pomnik w Nowogródku na grobie zacnego filantropa.

Pomnik zamówiono w pracowni artysty rzeźbiarza 
Pruszyńskiego.

Według planu budowniczego Makowskiego ma to 
być obelisk z granitu polerowanego.

Koszt, początkowo obliczony na rs. 600 wyniesie 
około rs. 800.

=> Kolonje letnie.
Na ręce skarbnika kolonij letnich, dyrektora Cza- 

jewieza, wpłynęły w dalszym ciągu następujące ofia
ry: od Lewka Lothe rs. 15, od Sabiny Lesisz rs. 10, 
od Edm. Diehla rs. 10, od Michała Bergsona rs. 10, 
od Izaaka Rothberga rs. 25, od Mieczysława Epstei- 
na rs. 50, od Ludw. Norblina rs. 30, od Karola Dei- 
ke rs. 10, od Walentyny Nagórskiej rs. 8, z zabawy 
w Marcelinie rs. 8 kop. 60, od L. G. rs. 5, od dra i 
Wł. K. rs. 5, od baronowej Taube rs. 5,odks. prałata 
Dudrewicza rs. 10, od dra Michała Rozencweiga rs. 3, 1 
z redakcji Przeglądu tygodniowego rs. 15, od Ignace
go Regelmana rs. 25.

Ofiary zatem wpływają, jednakże znaczna jeszcze | 
suma jest potrzebną dla zapewnienia pobytu na wsi 
wszystkiiĄ dzieciom, które przy odbywanych oglę- i 
dżinach i na zasadzie złożonych świadectw, ze wszech 
miar na to zasługują.

Mamy nadzieję, że osoby, które dotąd ze złożeniem 
ofiar zwlekały, pośpieszą z groszem teraz, kiedy ma ' 
nastąpić ostateczne wykreślenie z listy tych setek 
dzieci, dla których na mleko i chleb groszy nie 
stanie...

We środę i w piątek odbywała się w lecznicy I-ej 
superrewizja dziewcząt.

Pozostało jeszcze około 150 dziewcząt, które we
zwane będą w poniedziałek i we środę.

Superrewizję chłopców skończono wczoraj".
W piątek odbyła się narada komitetu: zajmowano 

się stanem kasy, kosztorysami pojedyńczych kolonij, 
wyborem dozorców i instrukcją dla dozorców i do- 
zorczyń.

= Wizytacja.
Wczoraj, o godzinie 5-ej po południu, ochrona 

XXV-ta przy ulicy Okopowej imienia Temlera i 
Szwedego zwiedzoną została przez członków delego
wanych warsz. Tow. dobroczynności.

Opiekunkami są pp.: Katarzyna z Krenów Szwe- 
dowa, Emilja śzwedowa, Aleksandrowa Temlerowa 
i Emilja Temlerowa.

Dzieci uczęszcza do ochrony 170, t. j.: 80 chłoDCÓW 
i 90 dziewcząt

Sale ochrony obszerne, każdao3ch dużych oknach 
przy ochronie znajduje się spory ogródek, w którym 
urządzona jest gimnastyka.

Starsze dzieci zajmowały się przeważnie robotami, 
których okazy bardzo zadowoliły delegowanych i o- 
piekunki.

Troskliwa opieka wszystkie dzieci tak rodzin ro
botników fabrycznych jak i inne obficie obdarowała 
upominkami, składającemi się z odzieży i obuwia, 
ku ogólnej radości obdarowanych.

Dozorczyniami ochrony są pp.: Ludwika Święci
cka i Aniela Motylińska.

= U chemików.
Po gazie naftowym mieliśmy wczoraj wykład o ga

zie wodnym, o tyle urozmaicony, iż w przedmiocie 
tym, przez właściwego prelegenta p. Stetkiewicza, 
wiele również interesujących szczegółów dali nam 
pp.: Leppert, Kolendo i inni.

Pierwsze doświadczenia z gazem wodnym czynio
ne były jeszcze w końcu zeszłego stulecia; właściwe 
wszakże jego zastosowanie datuje od połowy b. stu
lecia, w którym to czasie proces wydobywania gazu, 
jak również praktyczne zastosowanie, o wiele zwięk
szać się zaczęły.

Inicjatywa, powzięta przez Europę, doczekała się 
właściwego udoskonalenia w Ameryce, zkąd znów 
wróciła do Europy, ażeby stanąć do rywalizacji z ga
zem węglowym, a nawet elektycznością, którą pod 
wielu względami gaz wodny przewyższa.

Ważne są zalety tego ciała lotnego.
Nietylko daje się ono dobywać ze wszystkich ro

dzajów węgla, lignitu, koksu, a nawet torfu, lecz nad
to jest najtańszem, a użyte do oświetlenia daje pło
mień biały, znacznie bielszy od światła elektrycznego.

Przymioty te zjednały też gazowi wodnemu ogólną 
popularność, szczególnie u praktycznych ameryka
nów, u których zyskał ogólne prawo obywatelstwa 
i gdzie też najwięcej istnieje metod jego wydobywa
nia.

Jednym z ludzi, którego prace w tym kierunku 
powszechnie są znane, jest nasz rodak, Erazm Jerz
manowski.

Nie przerywając raz rozpoczętych' usiłowań, otrzy
mał on już dotąd siedem patentów na rozmaite przy
rządy do wydobywania gazu, a oprócz kilkunastu 
zakładów oświetlenia gazem wodnym które sam 
prowadzi, należy, jako członek zarządu, prawie do 
wszystkich większych tego rodzaju przedsiębiorstw.

Gaz wodny oddawna zapanowałby wszechwładnie 
nad gazem węglowym, gdyby nie niedogodności, 
które pomimo wszelkich usiłowań dotąd się usunąć 
nie dają.

W rzędzie tych ostatnich najważniejszą gra rolę 
łatwość oczadzenia.

Doprowadzony do absolutnej czystości gaz wodny 
składałby się z 50% tlenku węgla i 50% wodorodu; 
zaś ulotnienie się tak czystego tlenku w najmniej
szej ilości grozi prawdziwem niebezpieczeństwem.

W Niemczech pomimo tego coraz większa liczba 
fabryk posługuje się gazem wodnym, u nas zaledwie 
tylko kilka.

Z innych przedmiotów, poruszonych na wczoraj- 
szem posiedzeniu, zaznaczamy wiadomość, udzieloną 
przez przewodniczącego, iż prace około Muzeum rze
mieślniczego posuwają się żywo, a komisje specjalne 
czynności swe rychło doprowadzą do końca; tudzież, 
że zamierzona wycieczka chemików do Sosnowic wy
znaczoną została na 20-go czerwca.

Posiedzenie wczorajsze było ostatniem w okresie 
przedferyjnym.

=: Kasa magistracka.
W dniu wczorajszym, pod przewodnictwem zastę 

pojącego prezydenta miasta radzcy magistratu Ra 
tyńskiego, odbyło się zgromadzenie ogólne członków 
kasy pożyczkowo-wkładowej tutejszego zarządu miej 
■kiego.

Stan kasy i obroty jej podawaliśmy już w naszea 
piśmie ze sprawozdania, które na posiedzeniu prze 
zgromadzenie zatwierdzona zostało-
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W dalszym ciągu obradowano nad projektem obni
żenia procentu od dobrowolnych wkładów do 5°/0 i 
podwyżki płacy dla buchaltera kasy, Józefa Łapiń
skiego; obadwa projekty również zatwierdzono.

Z ^olei przystąpiono do wyborów, które, odbyte 
przez podawanie nazwisk na kartkach większością 
głosów, dały rezultat następujący: na członków za
rządu powołano: Stanisława Dzięgielewskiego i Ale
ksandra Styczyńskiego (ponownie na lat dwa); na 
kasjerów: Romana Czernickiego, na zastępcę Józefa 
Rydzewskiego; na członków komisji rewizyjnej: Hen
ryka Lipińskiego i Juljana Wilczyńskiego, na za
stępców: Stanisława Żywelskiego, Władysława Zda
nowskiego. 

<= Kanalizacja.
Proboszcz parali św. ‘Piotra i Pawła na Koszy

kach ks. Seroczyński, zwrócił się do magistratu 
z prośbą o skanalizowanie jeszcze w r. b. wszyst
kich zabudowań, należących do probostwa.

Ponieważ obecnie prowadzona jest budowa kana
łu na ulicy Nowogrodzkiej, przeto dokonanie zagię
cia przykanalikowego w tym klinie ulicy, który przy
lega do kościołów św. Piotra i Pawła i św. Barbary 
znacznie dogodniej mogłoby być wykonane.

Podanie to rozpatrywane będzie na posiedzeniu 
komisji technicznej komitetu budowy kanałów i wo
dociągów, jakie odbędzie się w biurze zarządu przy 
ulicy Królewskiej nr. 41 o godz. 7£ wieczorem pod 
prezydencją jenerał-majora Wernandera.

Roboty kanalizacyjne prowadzone są obecnie w 
piętnastu punktach równocześnie, ożywi się jednak
że kampanja tegoroczna z chwilą otwarcia linij przez 
przedsiębiorców.

Jak się dowiadujemy, powzięty został projekt, a- 
żeby przedsiębiorcy już w środę b. tygodnia przystą
pili' do robót, tak, iżby wszystkie linje im powierzone 
mogły być rozpoczęte najdalej 13-go czerwca.

W kwestji przejścia pod plantem kolei przy zbie
gu ulic Jerozolimskiej i Żelaznej, dotąd nie została 
powzięta stanowcza uchwała.

Ponieważ jednakże w kosztorysie robót nie prze
widziano tej nader uciążliwej, ze względu na prawi
dłowy ruch pociągów, przeszkody, zdaje się przeto, 
że budowa mostów itp., dokonana zostanie sposobem 
administracyjnym, lub też wykonają to przedsiębior
cy za osobną, przez komitet ustanowioną opłatą.

Dla ścisłości dodajemy, że t. zw. roboty grabar
skie nie ograniczają się wyłącznie na kopanin ziemi, 
ale w zakres ich wchodzi także murowanie, układa
nie spodów itp.

Przy budowie kanału na ulicy Nalewki natrafiono 
na taką obfitość wód gruntowych, że prawdopodobnie 
roboty te pochłoną sumę znacznie wyższą od proje
ktowanej w ogólnym kosztorysie.

Delegacja ze strony komitetu budowy kanałów 
i wodociągów, celem obejrzenia zakładów żelaznych 
w Końskiem, jutro udaje się na miejsce przezna
czenia.

Jeszcze w tym tygodniu przystąpi inżenier Ii-go 
oddziału, p. Krzyżanowski, do budowy kanałów na 
ulicach Siennej i Wielkiej.

= Żegluga na Pilicy.
Jak nas informuje korespondent łódzki, parostatek 

„Inowłódz”, który ma kursować na Pilicy, pomiędzy 
Tomaszowem rawskim i Inowłodzem, oddany będzie 
właścicielowi w Harburgu (pod Hamburgiem) przez 
fabrykę szkutniczą B. Holtza, po należytem wypró
bowaniu, w pierwszych dniach czerwca.

Uzyskawszy prawo „krajowego obywatelstwa”, 
pierwszy paroplyw na Pilicę przeznaczony poszybu
je do Mniszewa, zkąd dalej już Pilicą przez Nowe- 
Miasto do Inowłodza.

Do celu swego przybędzie on prawdopodobnie 10-go 
lub I2 go czerwca, poczem nazajutrz rozpocznie już 
prawidłową żeglugę pomiędzy Tomaszowem a Ino- 
włodzem. " ___

— Kąpiel wiślana.
W dniu wczorajszym omnibusy kąpielowe na Wi

śle były w oblężeniu.
Przy dwudziestu kilku stopniach gorąca, uboższa 

ludność kąpie się również na płytkiem miejscu za 
parkiem na Pradze. 

= Zbiegli.
Dowiadujemy się, iż z powodu zawieszenia wypłat , 

przez trzy poważniejsze firmy w Moskwie, prowa
dzące znaczny handel towarami krótkiemi i galante- 
ryjnemi, w zeszłym tygodniu zbiegło z Moskwy 
dwóch ajentów, posiadających w tern mieście domy 
komisowo-ajenturowe, a mianowicie: Fichtman i H. 
Kronberg.

Pasywa zaangażowanych firm dochodzą podobno 
do 600,000 rs.

W bankructwie tern uczestniczą przeważnie fabry
ki miejscowe oraz domy zagraniczne.

= Groźny pożar.
Wczoraj po południu nadeszła wiadomość alar

mująca o groźnym pożarze lasów pod Otwockiem i 
w pobliżu willi „letników”
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Wiadomość tę z urzędu otrzymał i zarząd kolei 
nadwiślańskiej, wraz z uwagą, że kierunek wiatru 
szerzy pożar w kierunku stacji, którą wskutek tego 
uważać należy za zagrożoną.

O ile jednak dotychczas wiadomo, pożar powstał 
nie z iskier parowozowych, jak to w ostatnich cza
sach najczęściej się zdarzało, lecz ogień wszczął się 
dość daleko, niemal o wiorstę od plantu kolejowego, 
a więc prawdopodobnie z innych przyczyn, dotych
czas nie wykrytych.

Na wiadomość o zagrożeniu stacji, z Pragi nadwi
ślańskiej natychmiast wysłano parowóz z ludźmi i 
narzędziami na pomoc do Otwocka, o ile jednak 
wiadomo, ogień do stacji nie doszedł, a więc i pomoc 
okazała się zbyteczną.

Wielu mieszkańców tutejszych, posiadających ro
dziny swe na letniem mieszkaniu w Otwocku, zgła
szało się z wielkiem zaniepokojeniem do zarządu ko
lei nadwiślańskiej z prośbą o wiadomości co do roz
miarów i kierunku pożaru.

Las spalił się na znacznej przestrzeni, a ogień zdo
łano ugasić z wielkiem wysiłkiem przy pomocy znacz
nej ilości robotników.

«= Ujęci.
Na ul. Krochmalnej pod JS 8-ytn ujęto Hersza Fajermana, 

który dopuścił się kradzieży rozmaitych przedmiotów warto
ści kilkunastu rubli.

Jankiel Aerman przytrzymany został jako podejrzany o 
kradzież 500 sztuk cygar droższego gatunku.

Rewizja dokonana w jego mieszkaniu łup wykryła.
Złodzieja pociągnięto do odpowiedzialności sądowej.
Na ul. Chmielnej pod J6 44-ym zaaresztowano Icka Rein- 

felda i odebrano od niego garderobę wartości kilkunastu ru
bli, skradzioną Abramowi Lederowi.

= Zaginiona.
Dnia 25-go b. m. we wsi Sielce. gm. Mokotów, zaginęła 

6-letnia dziewczynka, Emilja Wójcikówna, blondynka, ubra
na w popielatą sukienkę, chusteczkę ponsową na głowie, prze
pasana niebieską wstążeczką.

Rodzice zaginionej mieszkają w Sielcaeh w domu pod 
6-ym.
Pomimo poszukiwań dotąd biodnego dziecka nie odnale

ziono.
= Nieostrożna jazda.
Dorożkarz .W» 749, Dominik Burdiuk, najechał na ul. Na

lewki, naprzeciw domu pod 14-ym( na 12-letniego Herszka 
Mącznego, zamieszkałego przy ul. Dzielnej pod 7-ym.

Koło dorożki przeszło przez nogę chłopca i złamało ją po
niżej kolana. 

NOTATNIK TERMINOWY.
— D . 30-go maja, w ogrodzie Frascati odbędzie się uroczy

stość muzyczna (Festival) na budowę gmachu dla Towarzy
stwa muzycznego.

— D. 30-go maja, o godz. 12-ej w południe, w okręgowym
warszawskim zarządzie inżenierskim, odbędą się licytacje: 1) 
na wybudowanie w m. Siedlcach drewnianej szopy na pomie
szczenie 96 wozów artyleiji od rs 5,251; 2) na wybudowanie 
w Łukowie szopy drewnianej na 96 wozów artyleryjskich od 
rs. 5,375; 3) na budowę w Pułtusku nowej szopy na 36 wozów 
od rs. 2,399 kop. 96; 4) na wybudowanie w Radomiu ceghau- 
zu dla 26-go mohilewskiego pułku piechoty od rs. 1 9,494 
kop. 48; 5) na urządzenie w Zamościu pralni dla chorych za
raźliwych i izby dezynfekcyjnej od rs. 2,428 kop. 9';,; 6) na 
budowę na Pradze murowanego ceghauzu, szopy dla cieląt 
i na pobudowanie szopy od rs. 3,036 kop. 19; wadja w wyso
kości 2O°/o. 

Nasi Faworyci.
(Gonitwy dnia 29-go maja.)

I. „Bajka”.
II. „Aquila”.

III. „Carissima".
IV. „Regina” — „Tzigane*.
V. „Lord Palmer”,

VI. „Tirard",

ZE Ś -W I A T A,

X Z Poznania piszą nam: Ogólny zjazd towarzystw 
przemysłowych, odnośnie delegatów tychże, odbędzie się 
w Poznaniu w d. 6 i 7-ym sierpnia r. b., niezależnie od 
zjazdu towarzystw przemysłowych z Prus Zachodnich 
w Chełmnie. — Spółka ziemska w Poznaniu nabyła od 
spadkobierców po p. Mudraku wieś rycerską, Markowice, 
w pow. średzkim, z obszarem 523 hektarów i zamyśla na 
majątku tym urządzić gospodarstwo rentowe za pośredni
ctwem królewskiej komisji jeneralnej. — Przybył tu we 
wtorek oddział balonowy z Berlina, składający si ę z 2 
oficerów, 2 podoficerów i 10 żołnierzy, a balon napełnio
ny gazem na placu działowym, czynił rozmaite ewolucje i 
próby.—Pan konserwator dr. Erzepki wygłosił tu odczyt 
na temat ,0 instytucji pokory w miastach’. Prelegent 
zwrócił uwagą przedewszystkiem na to, że dotychczas mie
liśmy dokładne wiadomości o instytucji pokory szlache
ckiej, a w części i włościańskiej, o pokorze w miastach nie 
mieliśmy dotąd wiadomości, pominąwszy pokory (kary) 
kościelne za mniejsze przestępstwa. Dr. Erzepki odkrył 
pierwszy akt pokory miejskiej w księgach wójtowskich 
w Jarocinie z r. 1593-go za morderstwo popełnione na 
osobie ,synka’ strzelińskiego Mateusza. Odnośny akt 
odczytał prelegent, a następnie dodał, że w tychże księ
gach wójtowskich znajduje się jesicze jeden taki akt po-
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kory miejskiej z r. 1710-ym i zakończył odczyt swój za
leceniem dalszych poszukiwań w księgach wójtowskich 
miast naszych, gdzie niewątpliwie będzie można napotkać 
więcej śladów, przekonywających o istnieniu instytucji po
kory miejskiej, na wzór szlacheckiej za morderstwo.

X Międzynarodowa wystawa. W d. 23-ym b. m. po 
południu, na zaproszenie komitetu, zwiedzali ściśle mię
dzynarodową wystawę sztuk pięknych monachijską przed
stawiciele prasy. Powitał ich prezydent Stieler, dzięko
wał za dotychczasowe poparcie i prosił o nie na przyszłość. 
Wystawa, tak jakościowo, jak ilościowo okazale się przed
stawia. Rozszerzył się mianowicie dział sztuki plasty
cznej. Salę Łenbacha przeznaczono na dzieła starszych 
mistrzów.

X Krwawy pojedynek. Do krótkiej telegraficznej 
wzmianki o krwawym pojedynku między drem Karsay 
a bar. Belą Aczel dodajemy parę szczegółów. Sekundanci 
Karsaya żądali potykania się na pałasze, podniesiono je-■ 
dnak broń do pistoletów, ponieważ Aczel osłabioną miał 
rękę uprzednio w pojedynku na pałasze otrzymanem cię
ciem. Spotkanie nastąpiło na warunkach: jedna wymia
na kul z pięcioma krokami awansu i 20-ma sekundami 
czasu na strzał. Dr. Aleksander Karsay, 32 lata wieku 
liczący, odniósł ciężką ranę z prawej strony piersi, baroB i 
Aczel wyszedł cało. Na widok padającego przeciwnik: z 
podbiegł ku niemu i, podając mu rękę, prosił o przebj 
czenie. Karsay jest jedynakiem. Rana, na razie uwi i- 
żana za śmiertelną, wedle ostatnich wiadomości, mni ej 
wydaje się niebezpieczną.

X Nowa ofiara. W czytelni zakładu gry w Moj ito 
Carlo zastrzelił się amerykanin James Wellbregg popr ze- 
graniu dnia poprzedniego w ruletę | milj. fr. Samob oj
ca, 32-gi rok życia liczący, odbywał dla przyjemno ści 
podróż po Europie. Ciało jego pochowano nocą, cały wy
padek, o ile możności, osłaniając tajemnicą.

X Telefony w Chicago. W czasie wystawy w Chi cago 
każdy ze zwiedzających ją będzie miał możność konj.uni- 
kowania się za pomocą telefonu z Nowym Jorkiem, Bosto
nem i Filadelfją. Są to odległości, do tej pory nieuży
wane w komunikacji telefonicznej. Wymagają załosienią 
na wymienionych linjach drutu miedzianego, co też do 
chwili otwarcia wystawy uskutecznione zostanie. W Jack- 
son-Parku znajdzie pomieszczenie 600 aparatów, 3 któ
rych 25 za małą opłatą służyć mają do użytku publiczno
ści; około 300 przeznaczono wyłącznie dla zarządu i inte
resów wystawy, pozostałe zaś dla celów kupieckich.

X Z Argentyny. Pełnomocnik Hirsza, pułkownik an
gielski Albert Goldsmidt, który niedawno udał się <lo Ar
gentyny, celem objęcia naczelnego kierownictwa sprawą 
kolonizacji żydowskiej, po przybyciu w zeszłym miesiącu 
do Buenos Ayres, rozesłał następującą odezwę do koloni
stów żydowskich: ,W imię Boga witam was wszystkich 
i«.celitów, osiadłych na osadach barona! Pokój » wami! 
Przez liczne wieki opiekował się Bóg naszych przodków 
naszymi współwyznawcami wszędzie różnemi i niedości- 
gniętemi dla oka ludzkiego drogami. Obecnie, jak widać, 
jest wolą Bozką torować wam nową zupełnie drogę, skoro 
Wola ta pobudziła barona Hirsza do wielkiego czynu, do 
dania wam i waszym rodzinom miejsca pobytu dla oswo
bodzenia się z biedy i nędzy. Zastanówcie się nad tern 
świętem dziełem! Opatrzność Najwyższa wybrała was na 
pierwsze ptaki, zwiastujące piękną i wesołą wiosnę. 
Wy, biedni w Izraelu, wybranymi zostaliście do dzieła o- 
calenia waszego i waszych braci honoru. Z niecierpliwo
ścią patrzy na was cały naród żydowski. Także oczy in
nych narodów zwrócone są ku waszym czynom i postępo
waniu. Usiłujcie więc wywiązać się dzielnie ze swego 
zadania. Pracujcie pilnie i bez szemrania; bądźcie posłu
szni waszym przełożonym i naczelnikom, przysłanym wam 
do pomocy, a wtedy praca wasza wyda plon pożądany. 
Bądźcie dobrymi obywatelami w ziemi waszego pobytu. 
Każdy z was spożywać będzie wtedy pracę swych rąk i o- 
swobodzicie waszych współwierców wszędzie od niezasłużo
nego zarzutu, jakoby byli narodem nędznym, niezdolnym 
do uczciwej pracy. Niech będą słyszane wśród was świę
te pieśni Sjonu. Podnieście wysoko sztandar zakonu i 
nauki! A Bóg Wszechmocny pobłogosławi świętą naszą 
sprawę. Albert Eduard Goldsmidt.7'

  

t Ś. p. Juljusz Skalski,
b. urzędnik dr. żel. w.-wied., opatrzony św. Sakramentami, 
w dniu 27 maja 1892 r. życie zakończył, w wieku lat 48. Na
bożeństwo żałobne odprawiono będzie w dniu 30-ym maja tj. 
w poniedziałek, przy zwłokach w dolnym kościele św. Krzyża 
o godzinie 11-ej przed poi., poczem o godzinie 5-ej po po
łudniu nastąpi wyprowadzenie zwłok na cmentarz powązko
wski, na które to obrzędy pozostała rodzina uprzejmie za
prasza. —868—

+ D. 30-go maja, w poniedziałek, w kościele św. Krzyża, 
o godzinie 10-ej, jako w dzień imienin

ś. p. Feliksa Potrzebskiego, 
odprawione zostanie nabożeństwo za spokój jego duszy, na 
które pozostała żona z rodziną zaprasza. —2087—

t W dniu 30-ym maja, jako w czwartą rocznicę śmierci 
ś. p. Ludwika Mistakie wieża, 

odbędzie się nabożeństwo w kościele Wszystkich Świętych, 
w kaplicy Matki Boskiej, o godzinie 10-ej rano. 2130
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S. p. Marja Eleonora SKORUPKA, 
najukochańsza córeczka Adama, urzędnika warsz. Tow. ubez
pieczeń od ognia i Leonory z Pawińskicb małżonków Sko
rupka, powiększyła grono aniołków dnia 27-go maja 1892 r., 
przeży wszy miesięcy 4. Zasmuceni rodzice po stracie jedy
nej córeczki zapraszają krewnych i życzliwych na wyprowa
dzenie zwłok w dniu 29-ym maja, to jest w niedzielę, o go
dzinie 6-ej po południu, z domu przy ulicy Chłodnej Ji» 46, 
na cmentarz ewangelicko-auksburski. —2124—

i- W d. 31-ym maja, t. j. we wtorek, o godz. 10-ej, w koście
le po-paulińskim, odbędzie się żałobne nabożeństwo za duszę 

ś. p. Feliksa Kosterskiego, 
na które pozostała żona zaprasza krewnych, znajomych i ko
legów zmariego. —2130—

NADESŁANE
liuchalterja Podw. (Włoska) naucz, buchalt.

O. Chwata. W ksieg. i u autora Niecała 4 za rs. 1.

(Korespondencje specjalne Kurjera warszawskiego.}

Wiedeń 26 go maja.
iHiszpanie otworzyli swój oddział na wystawie; przed- 

etai via się bardzo pięknie; królowa Izabela dostarczyła 
zbić ru instrumentów ludowych, a teatr hiszpański! Sa
mych sztuk katalońskich wystawiono 1,068. Byli i inni, 
któr zy chcieli zebrać, okazać i reklamować dramatyczną 
literaturę swojego narodu; ale szanowni wydawcy i auto
rowi e nie raczyli do tego dopomódz. Trzeba będzie do
piero • przy sposobności produkcyj tę obojętność na własny 
i ogódny pożytek jakoś naprawić.

Przedstawienia operowe, dramatyczne i koncertowe pol
skie odbędą się stanowczo: w ostatnie dwa dni sierpnia 
i pierwsze cztery dni września, Zatrzymanie tych termi
nów stało się moźliwem tylko wskutek nadzwyczajnej u- 
przejntości i życzliwości braci Reszków. Referent, hrabia 
Z. Cieszkowski, zawrze zatem w tych dniach wszelakie u- 
mowy i przybędzie do Wiednia, celem przedstawienia ich 
komitetowi, który je zatwierdzi, gdyż główne warunki są 
już da wno omówione.

Słynna niegdyś .Poczwarka* (Grille) baronowa Pro- 
hesch Osten urządziła w rotundzie.Grillenzimmer’, pokój, 
złożony z pamiątek jej pracy scenicznej i sławy. Dla pa
miątek po Wagnerze urządzono w parku osobną ,Niebe- 
lungenhalle’, zajmujące są „maquettes’z teatru w Bey- 
reuth.

Nareszcie puszczono w ruch kolej naftową na wystawę, 
a zaczęto budować kolej elektryczną z Pratersternu do 
Kagran.,

Na drugiem przedstawieniu „Comćdiefranęaise* Sarcey, 
wyglądający na staruszka, między aktami doskonale sobie 
spał, układając się, o ile się dało wygodnie, w drewnia
nym fotelu.

Pokasuje się, że teatr wystawowy jest za duży; jedyna 
to wada—dla salonowych sztuk. Aktorzy muszą nazbyt 
głos wytężać, ażeby ich dalsze rzędy usłyszeć mogły. Jesz
cze nie wszyscy francuzi wystąpili, a niektórzy, jak się 
to zdarza, w rolach niewłaściwych; z ocenieniem stanow- 
czem Wiedeń jeszcze czeka.

Na uniwersytecie odbyły się wybory do towarzystwa 
pomocy. Na 1,200 głosujących studentów było antysemi
tów 450. Przed gmachem był natłok i wrzawa. Spyta
łem jednego: co słychać? odpowiedział: a cóż, żydzi zwy
ciężyli. Antisemici śpiewali na rampie: .Wacht am 
Rhein’, wolnomyślni stali poniżej i śpiewali hymnaustrja- 
cki. Oto rysy znamienne. A,

*
Parni 26-go maja.

Rada municypalna Paryża postanowiła wynagrodzić 
Juljusza Lherota, garsona restauracji Very’ego, który 
był głównym sprawcą ujęcia Ravachoia, a teraz podobno 
znajduje się w Belgji, złotym medalem, który też został 
już zamówiony w mennicy państwowej. Na jednej stro
nie będzie wyobrażony biust republiki Chaplain’a, na dru
giej wieniec oliwny, dwa naboje i napis odpowiedni.

Tutejsze towarzystwo elektrotechniczne, rozporządzają
ce corocznie pewna sumą na nagrody za najpożyteczniej
sze prace w dziedzinie wiedzy przyrodniczej, stosowanej 
do przemysłu, w r. b. przyznało medal złoty Edisonowi 
za jego wynalazki elektryczne.

Paweł Schneider, Guillaumou i Marmottan, właściciele 
wielkich kopalni węgla, otrzymali od ministerjum mary
narki russkiej spore zamówienia do opału okrętów, które 
dotychczas uskuteczniane były przez angielskie kopalnie 
w Newcastle.

Balonom tegorocznym nieźle się powodzi: w ciągu pier
wszego tygodnia salon na polach Elizejskich zebrał za 
wejścia 65,974 fr., a w niedzielę 8-go maja wpuścił bez- 
bezpłatnie 40,000 zwiedzających.

Na tle nowelki Zoli, drukowanej w Soires de Medan, 
pisze Bruneau partycję opery p. t- .Atak młyna’, do 
której libreto ułożone już zostato przez L. Galleta. Rzecz 
przeznaczona jest do Opery.

Tutejsza akademja nauk przyrodniczych i matematy
cznych ma do rozporządzenia zapis 100,000 fr., przezna
czony przez panią Gussmann na nagrodę za wynalezienie 

najlepszego sposobu do porozumiewania się z mieszkańca
mi planet, należących do systemu słonecznego, których za
ludnienie nie ulega widocznie wątpliwości dla zapisodaw- 
czyni. Otóż astronom angielski, W. Hodjes, oddał pod 
rozpatrzenie akademji projekt, polegający na tem, aby 
przedewszystkiem, w celu ściągnięcia uwagi oddalonych 
sąsiadów, przeprowadzać na powierzchni ziemi wielkie 
figury geometryczne, odznaczające się od reszty powierzch
ni. Obawiając się, że poczucie geometryczne nie jest ra 
planetach dość rozwinięte, radzi zaczynać od figur naj- 

i prostszych, a nawet poprostu od linij i kątów. Przeciw pro
jektowi mówi jego kosztowność i wątpliwy skutek.

i Le parti national ogłasza interview- z jednym z .ojców 
białych” zakonu, założonego przez kardynała Lavigerie, 
o. I.onail mieszkającym w Paryżu, który na wieść o eięż- 

’ kiem nie bezpieczeństwie, grożącein zdrowiu kardynała (o 
czemz depesz już wiecie) wyjeżdża natychmiast do St. Euge
ne, w okolicach miasta Algieru, gdzie kardynał leży. We
dług o. Lonail, przyczyną choroby jego jest nietylko pra
ca nad siły, której się bez przerwy oddawał, ale więcej

I może jeszcze zatargi religijne, rozdzierające obecnie Fran- 
j cję i prześladowania, jakich misjonarze frarcuzcy doznają 
i obecnie na brzegach jeziora Victoria—Nianza ze strony 
1 anglików. Wywarły one na niego wrażenie wstrząsające 
! i przygnębiające. K.

Rzym, 23-go maja.
Królowa umyślnie opóźniła swój wyjazd do Neapolu, 

gdzie ma kilka dni zabawić, aby być obecna dnia dzisiej
szego na Corso di fiori na uroczystości kwiatów, czyli 
majówce, która ma się odbyć przed wieczorem w willi 
Borghese. Królestwo oboje pod koniec b. m. wyjeżdżają 
do Turynu, gdzie są zaproszeni na obchód drugiego wie
kowego jubileuszu pułku Savoja Cavalleria. Nastąpi 
tam przy tej sposobności turniej w ówczesnych strojach, 
na którym hrabia Turynu, syn nieboszczyka księcia Ama
deusza, brata króla Humberta, będzie przedstawiał Wi
ktora Amadeusza Ii-go pierwszego króla sardyuskiego. 
Król uda się na ten turniej po wyścigach medjolańskich, 
mających się odbyć w jego obecności.

Wczoraj Ojciec św. przypuścił wielu cudzoziemców płci 
obojej do słuchania mszy św., którą odprawił w prywa
tnej swej kaplicy, poczem dawał liczne posłuchania i przyj
mował świeżo przybyłego kardynała Sanfelice, arcybisku
pa neapolitańskiego.

Wiadomo, że w Stanach Zjednoczonych Ameryki du
chowieństwo irlandzkie mści się snąć za długi ucisk wła
snego kraju przez Anglję, uciskając nawzajem inne naro
dowości, osobliwie w obrębie kościelnym, i że np. niedo- 
puszcza, aby inne narodowości, tak licznie tam reprezen- 

• towane, jak: włosi, belgijczycy, niemcy itd. miały bisku
pów własnego pochodzenia. Przeto emigracje owe chcia- 

I ły położyć koniec tej gospodarce irlandzkiej, i podały do 
i Propagandy w Rzymie memorjał, błagający o równoupra- 
! wnienie kościelne wszech narodowości, zaludniających Sta- 
i ny Zjednoczone, i o przypuszczenie wszystkich do ducho

wnej hierarchji. Otóż wszystkie tutejsze liberalne dzien
niki zapewniają dzisiaj, że prefekt Propagandy, biorąc 

i stronę Irlandczyków, odpowiedział kategoryczną odmowa 
na to słuszne żądanie. Trudno wierzyć w tak niespra- 

I wiedliwą i potworną odpowiedź, obracającą się przede- 
! wszystkiem na szkodę rodaków samego prefekta. Dlatego 
j zaznaczamy tylko tę wiadomość, aby ją sprostować, co

fnąć lub potwierdzić, stosownie do dalszych wiarogodnych 
informacyj. D.

Konstantynopol 22-go maja.
Tegoroczny sezon letni, zapowiada się bez porównania 

daleko lepiej, aniżeli zeszłoroczny. Przedsiębiorcy tea
tralni, oczekując w tym roku większego napływu podró
żnych, nie szczędzą nakładów. Teatr letni w ogrodzie 
Piccolo Campo, odnowiony gruntownie, został otwarty; 
koncerty poobiednie gromadzą, jak zwykle, śmietankę to
warzystwa z Pery. W teatrze Piccolo-Campo osiedla się, 
jak corocznie, operetka francuzka; w teatrze Concordia 
opera włoska, w teatrze Verdi’ego dramat i komedja gre
cka. Niemieckie towarzystwo śpiewackie zapowiada sze
reg koncertów. Wogóle na przyjemnościach wszelkiego 
rodzaju nie zbraknie, byleby tylko kapryśna pogoda Bo
sforu i, co ważniejsza—podróżni, na których tu liczą—do
pisali.

W sferach kolejowych zaznaczyć należy pewnego rodza
ju zobojętnienie ze strony przedsiębiorców, które przypi
sać należy rozmaitym krachom i deficytom banków ber
lińskich i frankfurckich, zkąd napływają przeważnie ka
pitały na budowę dróg. Faktem jest, że towarzystwo 
Compagnie de Construction des chemins de fer de 
V Asie Mineure, po ukończeniu linji do Angory, w r. b. 
przynajmniej dalej budować nie będzie.

Natomiast udzielona została koncesja na linję Beirut- 
Damaszk. Będzie to droga, przedstawiająca znaczne tru
dności techniczne do zwalczenia przy przejściu gór Anti- 
Libanu. Studja przedwstępne Już ukończono, budowa 
rozpocznie się prawdopodobnie we wrześniu r. b. Dyre
ktorem tej linji, mającej 120 kilometrów długości, mia
nowany został inżenier Max de Coullon, szwajcar, obecnie 
inspektor 2-go dystansu drogi asmidzko-angorskiej. W pier
wszych dniach czerwca nastąpi otwarcie kolei angorskiej 
do miasta Eski-Szeir (340 kilometrów od Skutari). Syg.

Budapeszt 25-go maja.
Sezon .sportowy’ w pełnym rozkwicie. Wiosenne wy

ścigi w lasku miejskim i codziennie urządzane przez ary
stokrację „corsa” w alei .Stefanji’ i wzdłuż bulwaru An- 
drassy’ego, ściągają tłumy ciekawych. Pomiędzy powoza
mi dużo jest rzeczywiście charakterystycznych. Zaprzęgi 
angielskie w czwórki i węgierskie w pięć koni nie są przy 
takich „corsach" u nas bynajmniej rzadkością. To je
dno tylko razi, że o?oby jedne i te same spotykać się da
ją, szybko też tak się z nimi zapoznajesz, że „corso'1 po
wszednieje. Rodziny: Andrassy’ch, Csaky'ch, Festeti- 
ch’ow, Palff'ych, Aponyi’ch, Pulsky’ch, Szapary’ch i t. p. 
cały szereg nazwisk—oto skład „corsa" naszego, które 
urozmaicają członkowie klubu cyklistów na welocypedach 
dwukołowych. Arystokracja nasza, jak powiadam, odda- 
je się z całym zapałem sportowi. Wycieczki i gremjalne 
przejażdżki po Dunaju parowcem albo łodziami na wspa
niałą wyspę .Małgorzaty’ weszły także tego lata do pro
gramu zabaw.

Mimo olbrzymiej drożyzny w Budapeszcie, wzrost mia
sta widoczny.

Przygotowujemy się obecnie do wspaniałej uroczystości ju
bileuszu koronacji króla. Program wypełnia cztery dni 
z rzędu, począwszy więc od niedzieli, d. 5-go czerwca, aż 
do czwartku, d. 10-got. m., będziemy się bawili, przez 
dwa dni bowiem wszystkie fabryki, zakłady, szkoły, skle
py, instytuje i t. p. mają być zamknięte. Obchód jubileu
szu będzie kosztował stolicę półtora miljona zlr.

Opera zamknięta, lecz na scenie jej czynią się przygo
towania do przedstawień galowych podczas jubileuszu, 
Prócz baletu i ad hoc skomponowanej przez Hubay’a kan
taty, będzie także wystawioną opera zasłużonego muzyka 
Erkla, p. t. .Król Stefan14, której kierownictwo objął p. 
Rzebiczek, dzisiejszy dyrygent operowy w Budapeszcie. 
Intcndentura wysyłała go obecnie do Berlina, celem za
poznania się dyrygenta z utworem Moszkowskiego, mia
nowicie z operą .Boabdil’, która ma być na scenie tutej
szej wystawiona.

Bardzo ładną widziałem wczoraj maszynkę do racho
wania, wynalezioną przez inżeniera fabryki państwowej 
maszyn, p. Kostkiewicza. Maszynka, formy okrągłej, 
posiada zaledwie 20 centimetrów w średnicy, jest łatwo 
przenośną i nader dokładną w rachunku, w konstrukcji 
zaś bardzo prostą. Wynalazek ten uznany za wielce pra
ktyczny. P.

*
Bern 20-go maja.

Paryzka Comedie franęaise, bawiąca obecnie w Wi& 
dniu na wystawie muzycznej, daje d. 7-go p. m. w Zuri- 
chu jedno przedstawienie. Ministerjum sztuk pięknych 
w Paryżu udzieliło artystom pozwolenia zatrzymać się 
w Zurichu i dać tam jedno przedstawienie.

Istniejący w Zurichu komitet centralny szwajcarskich 
stworzyszeń pedagogicznych uchwalił na ostatniem posie
dzeniu przyjąć udział czynny w obradach przyszłego kon
gresu pokoju, mającego się odbyć w Bernie. Na jeneral- 
nego referenta oddziału pedagogicznego kongresu pozy
skano już dra Beyera ze Stuttgardu.

Na życzenie instytutu prawa międzynarodowego, szwaj
carska rada związkowa zgodziła się ewentualnie podjąć 
inicjatywę utworzenia unji międzynarodowej, której zada
niem byłoby opracowywanie i publikowanie wszelkich ra- 
ktatów, łączących obecnie wzajemnie wszystkie państwa.

Na porządku dziennym obrad przyszłej sesji parlamen
tarnej, rozpoczynającej się d. 30-go b. m., stoją między 
innemi następujące kwestje; wybór kilku komisyj; ratyfi
kacja traktatu handlowego z Włochami; ratyfikacja tra
ktatu, zawartego z Niemcami 13-go kwietnia r. b, w celu 
wzajemnej ochrony patentów, prób, modeli, marek fabry
czny itp.; sprawa budowy gmachu parlamentu; dług kan
tonu tessyńskiego za związkową interwencję zbrojną 
w czasie ostatniej rewolucji tessyńskiej z roku 1890-go; 
sprawozdanie rady związkowej w sprawie petycji szwaj
carskiego stowarzyszenia piekarzy, która żąda uchwalenia 
związkowych praw o sprzedaży chleba; monopol państwo
wy na wyrób zapałek; żądanie kredytu na uzupełnienia 
fortyfikacji doliny Rodanu (St. Maurice—2 miljony fr.); 
udzielenie koncesji na budowę kolei na Eiger, jeden ze 
szczytów pasma gór alpejskich 3,975 metrów wysokości

Burza w izbie.
Wśród grzmotów i błyskawic—opozycyjnej wymo 

wy przeszło czwartkowe posiedzenie izby włoskiej, 
doprowadzając nowy gabinet nad samą krawędź 
przepaści.

Jak się to działo, warto posłuchać.
Zaraz po otwarciu posiedzenia o godzinie drugiej 

z południa prezydujący oddaje głos prezesowi mini
strów.

Nie spodziewaliśmy się, mówiąc szczerze, tak 
gwałtownego ataku, zaczął Giolitti. Jeszcze bardziej 
dziwi nas zarzut, źe gabinet ten, wyszły z łona wiek 
szóści, jest niekonstytucyjnym. Najboleśniej dotknę 
ła nas widoczna dążność do potępienia rządu, który 
zaledwie czas miał do urządzenia się. Sąd taki jeą 
niesłuszny, jeżeli oczekiwaliście frazesów z naszą
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strony, to nas uwolnijcie (oklaski po lewicy); jeżeli 
spodziewaliście się wspaniałych obietnic i pragnęli
ście, abyśmy wam oznaczyli dzień i godzinę, w któ
rej Włochy zamienią się w kraj pasibrzuchów, naten
czas omyliliście się, jesteśmy ludźmi poważnymi i 
wiemy, co winni jesteśmy naszej godności (bardzo 
dobrze! na lewicy, szmer na prawicy).

Retoryka nie zbawiła jeszcze żadnego kraju. Je
żeli chcecie sądzić nas sprawiedliwie, oczekujcie na
szych czynów. Powiedzieliśmy, że potrzeba najpierw 
zaopatrzyć arinję w nowy karabin, nie możemy jej 

^bowiem narazić w mniej dogodnych, niż inne pań
stwa, warunkach, na wyroki Bellony. Żądacie, aby
śmy wam powiedzieli, czy lepszym jest podział armji 
na dziesięć, czy na dwanaście korpusów? Pytanie, 
czy więcej warte są dziesięć mocniejszych, czy dwa
naście słabszych korpusów, nie jest finansowem, ale 
technicznem. Nie może być mowy o znacznem uszczu
pleniu wydatków na wojsko. Kraj tegoby nie ścier- 
piał, gdyż kraj nie chce upokorzenia.

Imbriani: To frazesy!
Giolitti: Jeżeli czcigodny Imbriani uważa powoła

nie się moje na godność kraju za frazes, natenczas 
boleję nad nim i nad jego kolegjum wyborczem! 
(żywe oklaski. Imbriani robi dzikie ruchy. Miceli 
woła na niego: Wstydźcie się fanatycy! Pais poka
zuje szyderczo na Imbrianiego: Oto mi fanatyk, co 
liże się Nicoterze! Imbriani, czerwony, jak rak, chce 
rzucić się na Paisa, ale Canzio zdołał go in flagranti 
powstrzymać.)

Giolitti mówi dalej: Pytacie, co sądzimy o nowych 
podatkach. Umiałem ich uniknąć, kiedy przed trze
ma laty okazała się potrzeba 485 nńljonów na za
mknięcie rachunków rocznych. Będę starał się i 
dzisiaj ich uniknąć, gdy niedobór zeszczuplał z 485 
do 50 miljonów. Gdyby wszakże okazały się potrze- 
bnemi dla utrzymania wojska, dla ocalenia narodu 
przed klęską, nie zawaham się przed nimi i sądzę, że 
jzba mnie usprawiedliwi. (Oklaski).

Że będziemy prowadzili politykę naszych poprzed
ników, to pewna. Toż samo uczynią niezawodnie 
nasi następcy, jeżeli bowiem państwo swoim zobo
wiązaniom międzynarodowym przestaje być wiernem, 
natenczas ginie i to bez honoru. Rząd, któryby po
djął się polityki wiarołomstwa, byłby rządem bez 
czci.

Pragniemy niedobór umarzać stopniowo i w cięż
kich tych czasach wszystkie usiłowania i zabiegi na
sze poświęcić ożywieniu pracy ekonomicznej. Do 
reform państwowych nie potrzebujemy osobnego upo
ważnienia; pragniemy owszem, aby ze swobodnego 
rozbioru ich kraj wyszedł silnym i wolnym, aby na
reszcie Włochy otrzymały administrację, odpowiada
jąca potrzebom czasu. A teraz wydajcie swój, wy
rok; czekamy nań ze spokojnem sumieniem. (Żywe 
oklaski).

Wywiązuje się długa i namiętna dyskusja. Torac- 
ca i Mirabelli mówią przeciw rządowi, Odescalchi ra
dzi oczekiwać czynów. ■

Ferrari i Barzllai oświadczają, że wobec płochego 
zachowania się skrajnej lewicy występują z niej. De 
Zerbi bije ironiczne oklaski; Cavalotti kłóci się ze 
wszystkimi, Imbriani wciąż zaperzony, hałas piekiel
ny dokoła.

Wśród tej orgji parlamentarnej ledwie zdobył so
bie na chwilę uwagę izby Bonghi. Szydzi on z Ca- 
vallotiego, któremu mara trój przymierza spać nie da- 
je. I ja agitowałem przeciw trój przymierzu — mó
wił Bonghi — dopóki nie było odnowione, później 
umilkłem. Włochy nie będą mogły prowadzić poli
tyki niezawisłej, dopóki nie ozdrowieją finansowo. 
Upaść plackiem przed Francją w żadnym razie nie 
możemy (oklaski).

Teraz odczytują 23 proponowanych porządków 
dziennych. Co następuje teraz, nikt nie opisze. Scena 
iście meiningeńska. Fala głów, ponad któremi ster
czą podniesione dłonie, słychać wrzawę, ale ani je
dnego wyrazu! Najburzliwsze mityngi ludowe nie 
znają takiego rozgardjaszu. Ta scena trwa trzy kwa
dranse. O godz. 8 ej wieczorem prezydującemu uda- 
je się złamanym głosem odczytać porządek dzienny 
Baccelliego, który powiada: Izba zastrzega sobie sąd 
o zapowiedzianych przez rząd reformach do czasu ich 
wniesienia i przechodzi do porządku dziennego.*

Izba przyjmuje tę rezolucję 169 głosami przeciw 
160. Trzydziestu ośmiu deputowanych wstrzymuje 
gię od głosowania. Lewica wita rezultat grzmiącemi 
oklaskami, jako moralną porażkę rządu. X.

Telegramy „Kmjera Warszawskiego".
Petersburg 28-go maja. (Tel. Ajen. półn.)—

Telegram z Kijowa do ministra Dworu doncsi, że
w d. 12-ym maja Jej Cesarskiej Wysokości Wielkiej 
Księżnie Aleksandrze Piotrównie wykonano zupełnie 
pomyślną operację usunięcia puchliny. W d.. 14 ym

temperatura była normalna. Samowiedza wyborna, 
proces zabliźniania szedł zupełnie prawidłowo.

Kopenhaga 25-go maja. (Tel. pr. K. TU.)— 
Na dzisiejszym festynie uniwersyteckim byli obecni: 
Król i Królowa duńscy ze wszystkiemi Najdostoj- 
niejszemi Osobami, prócz księcia Walji i jego rodzi
ny, ciało dyplomatyczne, ministrowie i prezydenci 
sejmu. Rector magnificus, prof. Momsen wygłosił 
mowę, odnoszącą się do uroczystości. ('Aj. półn.)

Kopenhaga 28-go maja. (Tel. Ajencji półn.)— 
Wczoraj był dany u księcia Waldemara obiad na 50 
nakryć. W obiedzie uczestniczyła rodzina królewska 
i wszystkie Najwyższe Osoby ze świtami,

CORSO KWIATOWE
Wiedeń 28-go maja. (Tel. pryw. Kur. W.)— 

Dzisiaj Wiedeń upaja się nadspodziewanym sukce
sem corsa kwiatowego w Praterze wystawowym. Ty
siące wozów okrytych prześlicznemi baldachimami 
z kwiatów, pędzi głównemi alejami aż pod rotundę; 
fantazyjne portale, okręty, gondole, łabędzie, anioły, 
boginie, wszystko uwite z czarujących girland i bu
kietów. Słońce przyświeca, jak zamówione. Kobiety 
przywdziały najpiękniejsze tualety, na jakie moda i 
sztuka krawiecka zdobyć się mogą dzisiaj. Obraz, 
pełen poezji i życia. W kioskach sto kobiet sprze- 
daje Kwiaty, które rozchwytują po szalonych cenach. 
Humor ku wieczorowi poczyna szaleć. Odzywają się 
śpiewy rozbawionego tłumu, współzawodniczące 
z dźwiękami dziesięciu kapel.r

PODRÓŻE.
.Berlin 28-go maja. (Tel. pryw. Kur. War.) — 

Cesarz udaje się w tegoroczną swą podróż skandy
nawską d. 29-go czerwca. Podróż potrwa zapewne 
pięć tygodni.

DYMISJA GABINETU.
lizym 28-go maja. (Telegr. Ajea. półn.) — 

Giolitti oświadczył w izbie, że gabinet podał się do 
dymisji, ale król odmówił jej przyjęcia. Prezes mi
nistrów prosił izbę o niezwłoczne wzięcie pod obrady 
projektów, niecierpiących zwłoki i o uchwalenie budże
tu tymczasowego na sześć miesięcy (silne wzburze
nie.) W couloirach izby upatrywano w tern żądaniu 
zapowiedź rozwiązania izby.

ZMIANY MINISTERJALNF.
KAzbona 28-go maja. (Tel. Aj. półn.) —Mini

strowie finansów, robót publicznych i spraw zewnę
trznych podali się do dymisji. Prezes gabinetu ob
jął czasowy zarząd teki finansów. Minister sprawie
dliwości, biskup Betsaidy, mianowany ministrem 
spraw zewnętrznych, Vasconcellos ministrem spra
wiedliwości, Segunera ministrem robót publicznych. 
(AJ. półn.) 

EMIN.
Gotha 28-go maja. (Tel. pryw. Kur. War.) — 

Nadeszły tutaj wiadomości prywatne, które potwier
dzają, że Emin basza ociemniał zupełnie.

CYKLON.
Xowy Jork 28 go maja. (T. p. K. W.) — 

Cyklon spalił miasto Wellington! Pięćset osób zgi
nęło.

Wiedeń 28-go maja. (Tel. pryw. Kur. TF.)— 
Cesarz Franciszek Józef przyjmował wczoraj w po
łudnie ks. Ferdynanda Koburskiego na prywatnej 
audjencji. Wczoraj wieczorem książę wyjechał do 
Anglji. (Aj. półn.)

Wiedeń 28-go maja. (Tel. pryw. Kur. TPar.)— 
Przybyło tu 237-miu rumunów z prośbą o audjencję 
u cesarza, celem wręczenia mu memorjału w sprawie 
ucisku, jakiego doznają od Węgrów. Słowiańscy po
słowie do rady państwa zamierzają urządzić na cześć 
rumunów wielki bankiet. (Aj. półn.)

tfj ieden 28-go maja. (Tel. pryw. Kur. War.)— 
Prezesem wydziału regulacji waluty wybrany Ja
worski, wiceprezesami Plener i hr. Deym.

fi iedeń 28-go maja. (Tel. pr. Kur. Warsz.) — 
Rada kolejowa odrzuciła projekt podwyższenia ta
ryfy

TELEGRAMY HANDLOWE.

Bi- 
roku 
roku 
roku

Kerlin 28-go maja. (Tel. pryw. Kur. War.) — 
Minister wyznań i oświaty przyrzekł deputowanym 
polskim, źe odwiedzi Poznań i Prusy zachodnie, ce
lem przekonania się osobistego o wykładzie religji 
w szkołach tamtejszych. (Aj. półn.)

Paryż 28-go maja. (Telegr. pryw. Kur. War.)— 
Prezydent Carnot z małżonką, ministrowie i jenerał 
Saussier byli obecni na obiedzie i przyjęciu w posel
stwie russkiem z powodu zbliżającego się zamążpój- 
ścia córki barona Mohrenheima. (Aj. półn.)

Parys: 28-go maja. (Tel. pryw. Rur. War.)— 
Rada ministrów przyjęła propozycje hiszpańskie co 
do traktatu handlowego pomiędzy Hiszpanją i Fran
cją. Jutro pojawi się w dzienniku urzędowym de
kret, przyznający Hiszpanji taryfę minimalną, w Ma
drycie zaś takiż sam dekret o zastosowaniu najniż
szej taryfy do artykułów francuzkich. Umowa wcho
dzi w życie z dniem 30-ym maja. (Aj. półn).

Helgrad 28-go maja. (Tel. Aj. półn.)—Metro
polita Michał odniósł się do patrjarchy ekumeniczne
go z wnioskiem ustanowienia za zgodą wszystkich 
niezawisłych kościołów, komisji złożonej z prawosła
wnych astronomów i uczonych duchownych, celem 
wypracowania paschalji zgodnie z kanonami i astro
nomicznym rokiem. 

Petersburg 28-go maja. (Telegram Ajencji póls.) — 
Notowania giełdy pieniężnej. Przekazy na Londyn (kurs za 
i miesiące) 94.35 płac., 94 — płac., 94.30 płac. Przekazy na 
Berlin (kurs za 3;m.) 46 20 płac.., 46.10 płac,, 46.17’/, płac 
Przekazy na Paryż (kurs za 3 m.), 37.37’/, płacono, 37.25 
plac., 37.37’/, płac. Usposobienie giełdy walutowej mocne. 
Półimperjały nowe po rs. 7.56 w poszukiw., 7.50 w za
ofiarowaniu. Kupony celne po rs. 1.51 ’/, w poszukiwaniu, 
1.51’/, w zaofiar. Srebro w posz.—.— nie notowano, 1.10 w 
zaofiarowaniu. Dyskonto prywatne 4% — 5’/,%. Bilety 
Banku Państwa 5% I-ej emisji nie podlegające konwersji 
103.37’/, płacono. Bilety II-giej emisji 103.25 płacono. 
Jęty III-ej emisji 102.25 w poszuk. 6% renta złota z 
1883-go rs. 156.— kop. w posz., — 5% renta złota z 
1883-go 154.— w posz., 4% pożyczka złota z 
1889-go 143.40 płacono, 4% pożyczka złota z roku 1890-go 
143.40 płacono, 5% pożyczka wschodnia U-ej emisji 
103.— płacono, III-ej emisji 104.75 płacono. Pożyczka 
premjowa I-ej emisji z roku 1864-go 239.50 płacono. Pre- 
mjówki Ii-ej emisji z roku 1866-go 219.50 płacono. Listy 
premjowe szlacheckie świadectwa tymczasowe 192.50 pła
cono, listy premjowe szlacheckie sztuki pełnoopłacone rs.
194.75 płacono. 5% renta rs. 104 kop. — w posz.. 4% 
pożyczka wewnętrzna z roku 1887-go I-szęj emisji 95.— 
płacono, drugiej emisji —.— nie notowano, trzeciej e- 
misji —.— nie notowano, TV-ej emisji —.— nie notowano. 
4’/,% pożyczka wewnętrzna rs. 99.87’,, płacono, 4’/,0/„ listy 
zastawne Towarzystwa wzajemnego kredytu ziemskiego rs. 
146.50 w posz., 5% listy zastawne ziemskie Królestwa 
Polskiego 101.— w poszuk.; 6% listy zastawne wileńskie
100.75 w poszuk.; 5% listy wileńskie 100.62’/, płacono. Uspo
sobienie giełdy spokojne.

3er!in 28-go maja. (Telgram prywatny Kwjera Warst.) — 
Giełda dzisiejsza nie odznaczała się zbyt ożywionym ru
chem, pomimo, że tendencja rynku wogóle jest mocna. Ru
ble miały dziś dobry pokup i wykazują korzyści. Ruble w 
tranzakcjach końcomiesięcznych osiągały początkowo i w 
chwili urzędowego zamknięcia obrad 216.50, zyskały zaś na
stępnie dalsze 25 fen. Warszawa krótkoterminowa lepiej o 
50 fenig., podczas gdy Petersburg krótki nie uległ zmianie 
a Petersburg długoterminowy obniżył się o 70 fen. Prze
kazy na Wiedeń krótkie wyżej o 10 fen. (170.70), długoter
minowe zaś utrzymały kurs wczorajszy (169.83). Listy za
stawne ziemskie podniosły się o 30 kop. i pożyczki wscho
dnie o 10 kop., podczas gdy listy likwidacyjne obniżyły 
się o 50 kop. (65.40). W ięcej płacono za 4 /0 pożyczki kon
solidowano russkie z r. 1880-go i 4’/,% listy zastawne rus- 
skie, bez zmiany pozostały pożyczki premjowe russkie z r- 
1866-go, 670 ruskie renty złote z r. 1883-go i kupony cel. 
ne. Na poziomie wczorajszym pozostały akcje kredytowo 
austrjackie. Dyskonto prywatno nie uległo zmianie. Żyto 
miało dziś większy pokup i podrożało o 50 fenig. w towa
rze gotowym i o 1 mar. 75 fen w dostawowym.

Berlin 28-go maja. (Tetw. 
Bil. bank. rns. w tr. uast. 
Weksle na Warszawę 
Wek. na Petersb. krót. 
Wek. na Petersb. dług. 
Bil bau. russk. na dost. 
Wschodnia poi. II om. 
Listy zast. serji I-ej

prym. Knrjera Warst.) — 
Akcje d. ż. w.wied. — 
Akcje kredytowe 171.  
W ek. na Londyn kr. 20.375

, di. 20.34
Zyto w tow.gotow. 192.50
Żyto ua wiosnę 190.05

216.40
216 50
215.70
214.70
216.75

69.50
68.30

Kursy z dnia 27-go maja: 216 25,216.—, 215.70 215,40
216.25, 69.40, 68.-, 171.—, 192.-, 188,75
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Nr Nr Wygrał Rs.

8,000

POCIĄGI

5,000

8,000

6
10 80 W,5 40r.

Wygrały po Rs. 500:
10P-

11

2074

7 30Wk8

3 30 p. p. 212Mb

10 14 w.

7 58 W.8 58r.

SZKOŁA PŁYWANIA

6 54*.
8 57n

7 3 w,
4 23 w.
8 55r.

10 33r.
11 30 w,
5,13 p. p.

11
5'

Serja
848 

1526 
2908 
3299

Wygrał Rs.

200,000 
75,000 
40,000 
25,000
10,000

6 40*

2 Bp.*
10 — w.
910r.
8 25 r.

Seija

285 
11017 
3515 
9561 
9389 

11285 
11624

579
2253
5113

Serja

8100 
14811
1945
3412 

/ 4290 
11468 
11543 
12505
138J4
13873

28)
29)
40i
40 I
6/ 

30' 
42?
2j

301
12 I

9 25r.
5 38p, p.

10 8r.

Nadwiślańska do Mławy:
Pocztowy 3 klasy do Mławy - . . .
Osobowy 8 klasy do Mławy . . . .
Osobowy 3 kl. do Nowogieorgiowska 
Osobowy (tylko w niedzielo i święta) 

z Nowogieorgiowska

Obwodowa z kolei wiedeńsk.:
Osobowy 3 klasy  
Osobowy 3 klasy............................. .

Obwodowa z kolei terespolsk:
Osobowy 3 klasy ....................
Osobowy 3 klasy..............................

w PETERSBURGU.
Stan rachunkowy z r. 1S91.

Obrót ogólnyrs. -#18,7373,924 kop. GS.
Dochód z operacyj z roku ubiegł, rs. GG6.929 

kop. 91.
Czysty zysk z roku ubiegł, rs. 190,143 k. 07, 

co stanowi 20% na kapitał zakładowy.
Jen. agent, w Warszawie (Senatorska 17).

2120 8. Korngold.
 

 

dla chorych na żołądek i kiszki. Szkolna nr 1.
Przyjęcie codziennie od 9|—101 i od 12—1-ej. Opła
ta za poradę kop. 40. W niedziele bezpłatnie. 1693

— Dr Henryk Kempiński. Choroby skórne 
i weneryczne, Podwale 29. 1716

Lecznica dla zwierząt 
przyjmuje na stałą kurację i udziela porad. Otwarta 
od 9 rano do 6 po poł. Sienna 78. 2128

Razem 300 wygranych na sumę 600,000 rs.
Wyplata wyłącznie w Banku Państwa w Petersburgu, po 

esąwszy od d. 1 (13) sierpnia 1892 go r.

Tattersall Warszawski
Ordynackie ul. Okólnik nr. 9.

Otrzymał na sprzedaż wielki wybór koni rassowych 
wierzchowych i ] o ctowych. 2125

Statki żeglugi RI. F aj ansa odchodzą:
z Warszawy:

do Płocka o godzinie 5-ej i 8-ej zrana;
do Włocławka o godzinie 5-oj zrana;
do Mniszewa o godzinie 12-ej w południe:

z Nowej Aleksandrji do Sandomierz*
w poniedziałki, środy i piątki o godzinie 5-ej zrana.

80
18
32
38
41)
23'
28)

2)

1145 w.

6 50*.
10 r.

tunerów 5% listów zastawnych premj owych państwowego 
zlacheckiego Banku ziemskiego z r. 1889-go, wylosowanych 

z wygraną w 5-em ciągnieniu, odbytem 1 (13) maja 1892 r.

9 30w.

— r.
40 p.

4 lOp. p.
6 55r.
6 40 w.
3 lOp. p.

9— r.

B LANOLINA LANOLINA
M Znakomita do pielęgnowania skóry.
11 Znakomita do utrzymywania w czystości 

i opatrywania zbolałych miejsc 
ki Znakomita do konserwowania skóry głó

wnie u dzieci drobnych.
tóg Nabywać można we wszystkich składach 
m materjałów aptecznych, aptekach i perfumerii jach. 333r

KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 29 maja 1892 T. * 

MAGAZYN MÓD

MATYLDY 1'1 MAY
przeniesiony z ulicy Czystej nr 8 na ulicę Mar
szałkowską nr 1,52, od ogrodu lewa strona 
drugi dom, zaopatrzyła swój magazyn w wielki wy
bór kapeluszy.

Ceny przystępne.

Dla koni łykawych f 
najnowszy przyrząd radykalnie prze
szkadzający łykaniu nadszedł z Anglji do T'at- 
tersalł'u War. a twskiego, ul.Okólnik nr. 9

otwartą została; lekcje dla pań i panów.—2131

Maszyny do pisania pośpieszne 
oryg. arneryk. piszące wszystkiemi języ
kami. Najłatwiejsze w użyciu. Cena rs. 100. Agen
tom rabat. E. D. Stande Warszawa Solna 14.2132

2022 Henią st a K. Stember, Bielańska 24, 
róg Długiej. Wprawia zęby sztuczne po rs. 1 kop. 50, 
leczy, plombuje i reparuje zęby po cenie umiarkowa
nej.

Warazaw«ko-wledeńsk«i
A) Do Wiednia:

Kurjerski I i II kl. z wagonami sy- 
pialnemi I i U kl. do Granicy, da
lej tylko I kl. (wagony bezpośre
dniej komunikacji z Warszawy do 
Berlina przez Sosnowice) nie staje 
w Bogowie i Rokicinach .... 

Pośpieszny 3 kl. (zatrzymuje się na 
stacjach Kamińsk i Rudniki) . . . 

Osobowy 3 kl. (wagony I i II kl. bez
pośredniej komunikacji między 
Warszawą a Wiedniem)...........

Osobowo-miejsc. 3 kl. do Piotrkowa 
(Powyższe pociągi łączą się 

z koleją łódzką).
B) Do Aleksandrowa:

Kuijerski I i U kl. z wagonem sy
pialnym z Warszawy do Berlina 
przez Aleksandrów (pociąg z War
szawy zatrzymuje się dopiero w 
Skierniewicach)........................

Osobowy 3 klasy................................
Osobowy 3 klasy do Kutna .... 
Osobowy 3 klasy do Skierniewic . . 
Spacerowy 3 klasy do Skierniewic 

(w niedziele i święta)................

Warszawako-terespolska:
Kurjerski I i II kl. z wagonem sy

pialnym (łączy się w Warszawie 
z pociągiem do Wiednia i przez 
Wroclaw do Berlina, a w Brześciu 
z kurjorskiomi kolei mosk.-brzesk.) 

Pocztowy 3 kl. dla komunikacji bez
pośredniej, a 2 kl. miejscowej (łą
czy się w Warszawie z kurjerskie- 
nu kolei wied. do Berlina, w Brze
ściu z kurjerskiemi i pocztowemi 
do Kijowa i Odesy, z pocztowemi 
kolei mosk.-brzeskiej, w Siedlcach 
z poczt.-towarowo-osobowemi kolei 
siedlecko-małkińskiej)............

Towarowo-osobowy (łączy się w War- 
szawio z koleją wied. do Wiednia, 
a w Brześciu do Moskwy, Kijowa 
i Odesy, do Białegostoku i Graje
wa, oraz z kol. brzesko-chelmską) . 

Towarowo-osobowy (łączy się w Łu
kowie z pociągami pocztowemi 
uadwiślańskiomi Łuków-Iwangr., 
a w Siedlcach z koleją siedlecko- 
małkińską) ........................

Osobowo-towarowy do Mrozów . . 
Spacerowy do Mrozów (w niedziele 

i święta)

Warszawsko-petersburska:
Kurjerski I i II kl., wagon sypialny 
Pocztowy 3 kl. do Wilna w komuni

kacji bezpośredniej z sąsiedniemi 
kolejami, a I i II kl. do Petersb. . 

Osobowy 3 klasy ........................
Osobowy 3 klasy do Białegostoku ,

Nadwiślańska do Kowla:
Pocztowy 3 klasy do Kowla .... 
Osobowy do Kowla (dwa wagony I, 

II i III klasy komunikacji bezpo
średniej między Warsz. a Kielc.) ■ 

Osobowy do Iwangrodu....................
(Powyższe pociągi łączą się 

z koleją dąbrowską).
Osobowy do Otwocka  
Osobowo-towarowy do Otwocka (tyl

ko 3-cia klasa) ..........................
Osobowy (tylko w niedziele i święta) 

z Otwocka ................................
Pocztowy z Iwangrodu do Łukowa . 
Towar.-osob. z Iwangr. do Lublina . 
Towar.-osob. z Lublina do Chełma .

2-p.fr.

Hilety spacerowe w niedziele i święta:
Kolej wiedeńska wydaje bilety powrotne wszystkich 

trzech klas po cenie niższej o 30’/0 z Warszawy do: Włoch, 
Pruszkowa, Brwinowa, Grodziska, Jaktorowa, Rudy Gu- ■ 
zowskiej, Radziwiłłowa i Skierniewic. Za biletami tomi j 
można wyjeżdżać specjalnym pociągiem spacerowym, wy- i 
chodzącym z Warszawy o 9-ej zrana, stającym w Skierni.- I 
wicacłi o 11-ej min. 10 przed południem, a z powrotom wy- 1 
ruszającym ze Skierniewic o 9 min. 10 wieczorem i przyby- | 
wającym do Warszawy o 11 m. 10 w nocy. Bilety space- , 
rowo można też nabywać i do wszystkich innych pociągów j 
na wyjazd z Warszawy; powrót wszakże za takim biletem ; 
winien nastąpić tego samego dnia i tylko pociągiem space- , 
rowym. W wigilje dni świątecznych można nabywać bile
ty powrotne o 3OJ/o tańsze, z Warszawy do Ciechocinka; bi- , 
lety te są ważne przez dni trzy.

Kolei petersburska wydaje bilety powrotne o 251/o ' 
tańsze do wszystkich trzech klas na wyjazd z Warszawy I 
do Wołomina, Tłuszcza, Łukowa, Zieleńca i Małkini. Bi- ' 
lety są ważne na trzy dni i służą do wyjazdu i przyjazdu 
wszystkiemi pociągami, oprócz kurjerskich.

Kolej nadwiślańska wydaje bilety powrotne wszyst
kich trzech klas o 30’/,, na wyjazd z Warszawy do Pludów 
Jabłonny, Nowego-Dworu, Nowogeorgiewśka, Wawiii, Ot
wocka, Celestynowa i Pilawy. Za biletami sp.ieerowemi 
można wyjeżdżać i powracać wszystkiemi pociągami osobo- 
wemi w dni niedzielne i świąteczne; wolno również wracać 
drugiego dnia pierwszym pociągiem osobowym.

Patenty na wynalazki wyrabiają i sprzedają

J. BRANDT & G. W. NAWROCKI
BERLIN. W. Friedrichstr. 78. 

Właściciele firmy: A. Miihle l W. ZiołeckL 
Najstarsze biuro patentowe i Techn berlińskie. 4481 

Knmys w Otwoch. 
stacja kolei ^Nadwiślańskiej 

50 minut od Warszawy.
Przygotowanie kumysu leczniczego pod kie

runkiem dra A. Rose (z mleka klaczy dokony
wają tatarzy). Czyste suche powietrzo leśne, 
w jakie obfituje Otwock w połączeniu z lecze
niem kumysowem, może polepszyć zdrowie każ
dego, najskuteczniej jednak kumysem leczą 
się: wszystkie choroby płuc, małokrwistość, o- 
słabienie po wycieńczających chorobach, skro
fuły, rozdrażnienia nerwowe, niektóre choroby 
żołądka i kiszek itd.

Sezon rozpocznie się dnia 25 maja 
(6 czerwca) r. b.

Podczas sezonu ordynować będzie dr Alfred 
Rose.
Zamówienia na Warszawę przyj * 

muje Krajewski JHymarska £€#.2111 -j

Kossyjski

Bafflan dlowyi Kom iwy

RozYlafl jazfly m Mejacł żelaznych
Odch. iJ^rźycK^ 
godziny i minuty-

Nr 
47 
42
30
38

Wygrały po Rs. 1,OOO>
Serja Nr Serja Nr Serja Nr Serja Nr

3594 30’ 8030 321 9664 471 12301 42
5547 22 8536 5] 11048 8 13267 6
6414 42 8701 49, 11680 13 13910 36
6719 47| 9468 30 11887 36| 14817 30

Serja Nr Serja Nr Serja Nr Serja Nr Serja Nr

55 13 2778 20 6004 27 8930 1 12536 32
170 50 2860 8 6027 14 9016 34 12583 14
249 50 2938 41 6037 26 9041 50 12661 30
280 5 2964 25 6139 45 9093 12 12803 39
287 48 3053 12 6207 36 9201 12 12804 49
343 18 3094 19 6267 18 92C3 40 12873 14
399 32 3113 45 6272 3 9335 54 12892 23
440 12 3309 36 6z86 38 9619 5 1291.0 48
556 20 3405 10 6295 18 9708 39 129?7 50
558 27 3463 11 6365 21 9768 40 13045 4
611 27 3563 34 6407 30 9804 25 13068 36
715 5 8597 14 6427 7 9934 32 13107 49
995 3 3598 11 6437 35 9958 20 13213 25

1038 47 3599 31 6487 18 10028 25 13224 28
1120 11 3623 31 6597 32 1H061 48 18335 21
1168 81 3700 31 6641 7 10146 2 13461 21
1227 19 3747 42 6642 15 10162 13 13499 18
1230 37 3778 30 6665 32 10173 6 13503 47
1246 1 3799 35 6753 27 10215 11 13522 23
1266 S3 3949 4 6813 11 10233 9 13556 8
1379 20 3974 18 6822 1 10359 5 13559 39
1392 2 4024 10 6839 23 10409 13 13589 8
1404 38 4041 50 6962 24 10446 28 13651 48
1405 46 4067 1 7037 45 10575 29 13727 37
1429 11 4118 1 7176 19 105L4 40 13758 36
1435 81 4155 11 7294 38 10594 42 13849 48
1436 17 4172 36 7418 50 10721 27 14048 47
1469 26 4173 41 7496 38 H953 20 14244 27
1520 26 4185 19 7513 1 109: 8 39 14304 11
1706 45 4215 14 7596 20 11000 38 14389 48
1816 43 42'14 13 7669 25 11127 17 14418 fi
1853 80 4262 36 7677 7 11128 11 14492 21
1898 10 4354 43 7689 14 11129 27 14576 10
1955 12 4387 14 7690 22 11217 21 14595 14
1974 33 4454 32 7722 19 11303 25 14596 44
2039 26 4623 47 7728 19 11420 24 14650 6
2078 20 4798 15 7796 42 11483 27 14653 36
2090 48 4893 44 7819 7 11521) 1 14682 22
2133 12 5069 48 7831 ,26 11699 33 14706 6
2192 7 51G6 21 8082 50 11847 43 14769 29
2208 41 5251 27 8086 30 11848 20 14871 15
2220 7 5292 50 8099 38 11926 12 14923 11
2371 82 5404 6 8146 23 120J9 28 15102 29
2178 38 5479 13 82 ,9 12 12.76 14 15235 38
2536 7 5485 33 8:87 2 12125 30 15238 18
2645 42 5525 13 8W1 31 12135 34 15393 14
2652 40 5536 16 8491 48 12257 3 15406 38
2666 20 5r,63 17 8646 9 12266 10 15473 47
2756 33 5597 31 8650 25 12271 22 15534 88
2758 1’8 5.00 38 8792 40 12416 11 15689 47
2762 20 5745 8 8846 31 12469 1 15736 36
2778 17 5810 4 8895 12 12506 46 115962 7

3 85 p. p.

11 40 w.
7 48r.

1

813r.
10 — w. 

1

5 - p. p.
9^40r.

6 55 w.

—— _ 11 6 w.
1123r. 6 33 w.
1128r. 6 8 w.
9 20 r. 6 44 w.

6 55 w. 10 45r.
10 20 r. 7 20 w.
4 15 p. p. 9 lOr.

— — _ 10 40 w.
Lr.

8 33 w.
2 28 p. p. 3 12 p. p.

1
7 55 w. 7 42 r.
2 32 p. p. 3 8 p. p.
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Bank Handlowy
w Warszawie

poSaje do wiadomości, iż poczynając od dnia 1 czer
wca r. b. płacić będzie procent od sum lokowanych 
w Banku

na rachunku przekazowym za okazaniem 1% 
________ a n za 7 dn. wyp. 1|7q.

______ naturalna woda mine- 

Lcńco
silnem działaniem lecz- 

niczem w osłabieniu, niedokrwistości, 
nerwowości, chorobach krwi i skóry, 
nieprawidłowościach perjodow itp.

Składy w aptekach i składach wód mineralnych. 
Woda świeżego napełnienia sprzedaje sie w apte
kach pp. Heinricha, H. Kucharzewskiego, L. Ziemiń- 
skiego i Sukc. K. Lilpopa et E. Treutlera w War-

Dr WEissenbera 
(władający językiem polskim) ordynuje corocznie 
w Kołobrzegu. 832r

W OTWOCKU 1 
od 1-go lipca do 15-go września przyjmowane będą 
w kasynie abonamenty i zamówienia na książki 
z „Czytelni dla kobiet” (Warecka 9).

Wymiana książek tamże dokonywać się będzie.

RoazaTI
Letni Salon Gastronomiczny

przy Handlu Win i Delikatesów

I Ant. Stępkowskiego, I
otwarty został z dniem 1-ym maja r. b.

CONGO VICTORA VAISSIER.
Niebrać Mydła Książąt Congo, tylko z na

zwą wynalazcy Victora Vaissier w Paryżu.
Reprezontant-depozytarjusz oryginalnego Congo p, A. Li- | 

pink, składnik perfumery) w Warszawie. 560r

— Główny skład perfum „ Eugenjusza(t za
wiadamia, że nadszedł świeży transport eliksiru, pa
sty i proszku Wiel. 00. Benedyktynów i takowe 
sprzedaj e po cenach fabrycznych. 2061

Eugenjusz, Wierzbowa nr 1,I-sie jiętro.
SZYBY do OKIEN i

NAJLEPSZE SPRZEDAJE NAJTANIEJ | 
GŁÓWNY SKŁAD 

SOSNOWICKIEJ FABRYKI SZKŁA ;
Nowosenatorska Jfi 2. 739 |

682Wyborna herbata wartości rs. 2.16, sprzedaje się po ! 
rs. 1.80 na funty. M. Muszkat, Senatorska 22,1 piętro.

Dr med. Czesław Stiche
ordynuje w Karlsbadzie, mieszka jak dawniej 
Kreuzgasse Insel Rtigen. 1598

— Z Przystani Górnickiego odchodzą do płocka 74 
o 12J w poł., z Płocka o zrana i o 6 wieczór. 630

— Znane z trwałości i eleganckich [ 
fasonów KAPELUSZE filcowe 
Habiga otrzymał świeże transporta

KDBALSK1, Senatorsta 12,1. pal. Blanka. '
Wielki wybór lasek i parasoli. 844 1

WPiPflDIA" Naturalna „V1L1 URiA Woda Gorzka 
trzymająca prym pomiędzy wszystkiemi wodami 
gorzkiemi, zawiera o 170 gr. stałych i skutecznych 
częśei więcej jak Hunyady Janos, a o 260 gr. więcej 
jak Pttlna" i Friedrichshall. U’odę gorzką Vi
ctoria spróbowałem i uznaję jej znakomitą i szcze
gólnie pewną działalność. Rzeczywisty Rad
ca Stanu, Profesor Uniwers. Rr R. 
Rambl. Prospekta wysyła gratis Dyrekcja.Wiem 
Stefansplatz. Na składzie we wszystkich aptekach 
w Warszawie. 503r

8

ZDIUA- DZIECI ,
Sukienki, Ubranka, Palta, Żakiety, 

Rielizna, Wyprawki, Fartuszki, Koł
nierzyki, Mankiety, Pończoszki, Skar
petki, Rękawiczki, Kalosze, Kapelu
sze, Czapki, Kalki, Zabawki, słowem 
wszelkie artykuły dziecinne, poleca nowo-otworzony 
Magazyn dziecinny Mar
szałkowska nr 151

KORESPONDENCJA PRYWATNA.

— N. A.—Nie zapomniałam, otrzymałam, dzięku
ję. Pisać nie mogę. Kiedyś za widzeniem obja
śnię. Projekt, który donosisz, dla Twego dobra wy- 
dąje mię jeszcze przedwczesnym.

2119 Szczerze życzliwa.

— „Do wiernej"—Szczęśliwy prosi o obszerny list 
na pocztę pod pierwszą literą twego imienia.

2133 Nadzieja Radość.

Winotlocznia R. Morozowieża,

NOUVELLE INVENTION

POUIjRE 
a la Glycerine J

brevetEe

EN FRANCE
8. Q. D. GL 1

Z pozwolenia Urz. Lek. na ogśl. zasad, han.

Powstrzymuje wypadanie włosów, usuwa łu
pież, pobudza osłabioną wegetację, wpływa
jąc na trwały i bujny porost—Sprzedaż 
składy apteczne.—Cena rs. 2 i rs. I.—St. 
Górski, Leszno ft 4. 929

sy zapas, 
posiada

Do wynajęcia
od ś-go Jana:

6 pokoi, z przedpokojem, kuchnią i 
wszelkiemi wygodami, na I piętrze od 
frontu.—Ulica Widok At.23, róg 
Marszałkowskiej.—Tamże 2 lo
kale po 3 pokoje z kuchnią i przed
pokojem, na parterze i I piętrze. 933

Zzmolcowe, gładkie i zwyczajne, duż;
po cenach przystępnych, i ' 1 

FABRYKA ZDUŃSKA

B. Andrzejewskiego 
w ŁOWICZU. eso

Korzystny interes,
W Nowo-Miusku, w nowo-kończącym się 

murowanym domu, jest do wynajęcia od 1-go 
Lipca lokal porządnie urządzony, na cukier
nię z restauracją, pokojem bilardowym, z nu
merami, co w tem mieście jest bardzo pożą- 
danetn i odpowiednio procentować może.— 
Cena przystępna.—Wiadomość na miejscu u 
właściciela Edelsztejna. 959

W Magazynie Mód

DALESZYŃSKIEJ,
Marszałkowska Nł 129.

Fason sukni 18 i 15 rubli. 916

poleca nowy gatunek starego wina wytrawnego i łagodnego, w cenie 1 rs. za butelkę, a 55 kop. 
za pół butelki. Wino to nadzwyczajnej dobroci, prócz wyśmienitego smaku, posiada wszystkie 
warunki wina leczniczego. Przewyższa ono wszelkie wina sprzedawane w tej cenie, a z win 
zagranicznych nawet dwurublowe, wewnętrznej jego wartości nie dorówna.

Wszystkie gatunki win, począwszy od 60 kop. za butelkę, zostały nadzwyczaj poprawio
ne, przez domieszanie zapasów nagromadzonych od lat sześciu. W ogóle, od chwili obecnej, 
z wnnami memi, żadne w tej samej cenie walczyć nie mogą. Wielkim nakładem świeżo spro
wadzone z Hamburga i Frankfurtu filtry, pompy i narzędzia pomocnicze, umożliwiają oczysz
czanie wina bez dodatku wszelkich środków klarujących, juk: karug, żelatyna, mleko, węgiel itp.

Broszura o winie i jego zafałszowanych, już wyszła z druku i w tych dniach bezpłatnie 
w sklepach moich rozdawaną będzie. UJE

Miodowa 6.—Plac św. Aleksandra 18.—Marszałkowska 120. 809r

i

Nowootworzony Skład

Towarów Żelazny cli i Galanteryjnych 
Jana Hilknera, 

w Warszawie, Nowo-Miodowa ft 2,

NOWO-MIODOWA ft 2.

O poleca O
Wyżymaczki Amerykańskie Oryginał-

< m Jfi 8, 4, 5.
q Naczynia kuchenne. q
■ Maszynki Naftowe, Benzynowe i Spi- ,

rytusowe, a*
Maszynki do kawy różnych systemów. “*
Narzędzia ogrodnicze. **

° Narzędzia do rzemiosł wszelkiego ro- ®
Q dzaju. (j
0 Noże stołowe i deserowe. —
w Nożyczki, Brzytwy, Scyzoryki najcel- ° 

r.iojszych fabryk.
Filtry do wody,

5* Cynfolję białą i kolorową. ►
Pastę i Mydło do czyszczenia srebra, 

platoiów i inuych metali.
p Żelaza Mosięźno i Stalowa do prasowa- p 

nia.
Przyrządy do rybołówstwa.
Lodownie pokojowe.
Wanny, 1- y, budy, Klozety pokojowe 

po eonach możliwie niskich.

Ina fabryka stempli
KAUCZUKOWYCH

,------- Cennilli gratis i franco
prowincję aanaclin >1: 

" 403K

^429-B
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Polecamy

Sklepy i różne Lokale, 
z wannami, zlewami i klozetami, w do
mu urządzonym z komfortem, w blizko- 
ści 2-ch linij tramwajowych.—Wiado
mość na miejscu, od 5—7 codziennie.

składający się z suteryny widnej 
i suchej, z urządzeniem gazowen 
i windą, dwóch salonów mieszczącyc 
się na 2-ein i 3-em piętrze, każdy dłu
gości 40, szerokości 22 łokcie, wraz . 
oświetleniem gazowem i motorem, ■< 
s le 14 koni, do wynajęcia od 1-go Li 
pca r. b.—Tamże różne lokata dc 
wynajęcia.—Wiadomość na miejsc 
róg. Pokornej i Esplanadowe 
.V. 7 814RNOWOŚĆ1NOWOŚĆ!

PRAWDZIWIE OSZCZĘDNYM LUDZIOM
-^przypominam—że, nie taniość ale sumienność 

wykonawcy, gwarantuje ich 
kieszeń,

— dla tego —
KRAWIEC W. ZANIEWSKI/"^.

11, ELEKTORALNA 11,
poleca się uwadze prawdziwych ekonomistów.

Chmielna

Fa-

LALKA Powieść w 3-ch tomach rs. 4.

rs. 1.50.

Obwieszczenie.

Motor gazowy, 
prawie nowy, o sile 4 koni, komplet z re- 
zerwoarem, transmisją, pasami i szajbami, 
również różne drebanki, śrubsztaki i inne na
rzędzia, tanio do sprzedania w Łodzi.—Ce- 
gielniana X° 1402 u Papilskiego. 833r

ł
Przełożona 6-cio klasowego Zakładu 

Naukowego Żeńskiego, 
przyul.Krakowskie-Przedmieście JftlB 

w pałacu Hr. Józefa Potockiego, 
ma zaszczyt podać do wiadomości Sz. Rodzi
ców i Opiekunów, że egzamina i zapis przed
wakacyjny rozpocznie się d. 25 Maja i trwać 
będzie do 25 Czerwca, w godzinach od O-ej 
do 3-ci po południu. 813B

Poszukuje się

JVL ieszkani 
z 6—7 pokojów z ogrodem, 

w Warszawie lub też willi, w najbliższej 
okolicy Warszawy, do najęcia w przeciągu 
czterech lat.—Oferty uprasza się przesyłać 
do Administracji Kurjera Warszawskiego 
pod „B. 100." 985

Wydawnictwa Gebethnera i Wolffa.
Do nabycia we wszystkich księgarniach. 791r

Piece wentylacyjne.
J. Swiecianowski, Sienna od 10—4.

(Ostscebar Zoppot bei Dinzig) 

Bronisława i Cłiiaielmlieii 
DEICHSEL, 

poleca pensjonat przy ulicy Morskiej 
(Seestrasse 13) niedaleko Kurhausu.

Położenie piękne, pokoje przestronne 
i wygodnie urządzone, kuchnia i usłu
ga polskie.—Ceny przystępno. 766R

Nadzwyczajne zniżenie ceny na 
dzieło w czterech tomach (prze
szło 400 str. tom).

p. t.
| TAHIA SPRZEDAŻ
Li Sukienek i Płaszczyków dla dzieci
I ZAKŁAD BIELIZNY 
i B. REICHEL,

Krakowskie-Przedmieście M 4,
Ej 1-e piętro, wprost Kopernika. 845R

Ninięjszem mam honor zawiadomić Szano
wną Publiczność oraz pp. właścicieli restauracyj i 
hotelów, że od d. 1 Stycznia r. b. objąłem w dzierża
wę istniejący od lat 3o-iu pod firmą R. Maczewski, 
w mieście Zgierzu

Ki . ifSittn 
i tenże obecnie pod moją własną firmą prowadzę.

Pomimo umiarkowanych cen starać sie zawsze będę, aby piwo 
mojego wyrobu odznaczało się wyborowym gatunkiem i było w sta
nie zadość uczynić najwybredniejszym wymaganiom i x tem zape
wnieniem polecam się łaskawym względom Szanownej Publiczności.

Wyrabiam HEMWy Ełse, 3 0 53^-
®MW O lt*2h MWSń JBo*a»Si-aS: ja<* OWBSE

Na tę ostatnią markę, którą 
począwszy od d. 20 Maja stale rozwożę, a która cieszy się ogólnem 
uznaniem, zwracam szczególną uwagę Szanownych Konsumentów. 

834c Z wysokim szacunkiem

IlIDod. 20 Czerwca r. b.!I!
Z powodu naznaczonej z rozporządzenia 

Władzy rozbiórki domu1 

Sprzedaj e się 
NAJMODNIEJSZE OKRYCIA damskie, 

po cenach najniższych, 

w Magazynie „HENRi“, 
Marszałkowska .Vi 127. 902

dom pod filarkami.

Szyny i Belki
żelazne “j*

do budowy. JL

Józef Lichtenbaum
Królewska 17. 987

// (/
Cena rs. 8 na rs. 4, z przesyłką pięć.

Zamawiający wprost u wydawcy 
kosztów przesyłki nie penos ą.
Księgarnia nakładowa M. Wołowskiego,

32. Senatorska 32. 962

oraz Bil gotowych,
w domu handlowym 

Franciszek Fuchs i Syaró 
w Warszawie, il. Bataa Nr 16.

Wi itAUii J
45 w W jszawic. 917

Proszę przeczył
Nie powodując się żadną blagą, a kontentując się małym zyskiem a częstym, mam 

honor polecić renomowany Zakład Malarski, Nowy-Świat M 34, dom W-go Uothe, po 
cenach dotąd niepraktykowanie tanich.—Wykonywam wszelkie roboty Malarskie, od naj
prostszych do najwykwintniejszych, malowanie Fasad, Domów, oficyn farbą olejioszwedzką, 
klejowo-wapienną i t p. Roboty murarskie, malowanie i pisanie SZYŁ JÓW, tape
towanie pokoi obiciem własnem lub powierZonem, po kop. od 10 rolki, pomim: cen nadzwy
czajnie nizkich, roboty powierzone wykonywam trwale i gustownie.—Sumy za wykończone 
roboty na żądanie mogą być wypłacane w ratach, z czeiu polecając się pr o łaskawe 
przekonanie się,—Zakład Malarski, Nowy-Świat A5 34. 799

mokotowska Sr 2d,
do najęcia od S-ao Jana 971

DROBIAZGI.
Cena rs. 1.50.

TREŚĆ: Pod szychtami. — Ogród Saski. — Kłopoty redaktora.— Co to jest blaga? — Trze
ba być grzecznym. — Na Saskiej Kępie. — Wigilia. — Wystawa. — Po co przyjechali ? — 
Konkurs żniwiarek. — Dziwna historja. — Pan Wesołowski i jego kij. — Doktór filozofji 

na prowincji. — Wieś i miasto.

Kąpiele Reins rz
na &Iąsku Pruskim, klimatyczna, bogata w lasy miejscowość kuracyjna, na wzmlesfenT* 
nad poziomem morza 568 metrów,—posiada trzy obfitujące w kwas węrłany, alkaliczno-że- 
laziste źródła, kąpiele mineralne, błotniste, prysznice i wybór wy zakła i leczenia si ■ żętycą 
i mlekiem.—W szczególności nadaje się dla chorób oddechu, odżyw ani >. i całego organizmu. 
Rocznie 7009 osób.—6-iu lekarzy kąpielowych.—Otwarcie sezonu w początku Maja.—Od 
staęji kolei żel. Riickers-Reinerz 4 kilom.—Prospekty gratis i franco. C7Ś

PLACÓWKA Powieść, wydanie 3-cie

PIERWSZE OPOWIADANIA R, 1<5o.w jednem z powiatowych miast w Po- 
znańskiem, zupełnie w polskiej okolicy, 
z świetuem powodzeniem, dziś zam
knięty, do sprzedania na dogodnych 
warunkach, zaliczki potrzeba 5—10,000 
rs. Wiadomość: Hotel Niemiecki od 10 
do 11 i od 5 do 6 po południu pod Nr. 
50. 976

Kamienica
<re Lwowie (w Galicji), trwałej i okazałej 
budowy, w zupełnie dobrym stanie, odpowie
dnia do korzystnej i bezpiecznej lokaeji ka
pitału, jest z powodu działu familijnego do 
sprzedania.—Cena 300,000 złr., przy hipotece 
pozostać może 170,000 złr. wa.—Wiadomości 
udzieli bezpośrednio Dr. Aleksander Schier 
we Lwowie, ulica Arseualska 1. 6. 968

KAPSUŁKI MA11C0
PP. GR MAULT i K’ w Paryżu.

Skuteczność niezawodna w leczeniu rzeżączek bez utrudzenia 
żołądka, które zawsze pociąga za sobą użycie kapsułek z kubebą 
w płynie.

W Paryżu, 8, ulica Vivienne, i u> głównych aptekach.
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W NOWYM TATTERSALLU,
odbędzie się w dniu 14 Czerwca r. b., o godzinie 11-ej rano 

i

Warszawska Fabryka Lodowni Poko
jowych i Naczyń Kuchennych, 

pod zarządom

KOWOTEraAWlT z angielską mechaaiką krzyżowe ««■ srau *BOO-

Najbielsze Sklaflj Instromentów w Cesarstwie i Krńlestwir

HERMAN i CROSSMAN,
Warszawa, Mazowiecka 16. St.-Petersburg, 'W.-NIorska 33.

Przygotowano wielki zapas Fortepianów i Pianin, doskonale strój trzymających

na letnie mieszkania po cenach miejskich.

Główny Skład Jarosławskich, i Kostromskich PŁÓCIEN, 
firma „MOSKIEWSKI MAGAZYN" Bielańska 7.

Płótna na koszule i prześcieradła do 3-ch arsz. szerokie, Serwety i Serwetki białe i kolorowe, Iłęczniki i Prześcieradła 
kąpielowe, Chustki do nosa płócienne i batystowe białe i z kolorowemi brzegami, Drelich na materace i rolety, Porusina. Molomie- j 
azka, Deintkaton i Szwedzka inaterja na kitle dla pp. wojskowych, MatłapelaiM, Webka, Kreton, jSsEyrtyng. Dymka. L.| 
Hrylantyna. Pika, Gotowa damska i męzka bielizna najnowszych fasonów, jak również przyjmują się obstalunki na takową, 

wykonywając staranniej jak najkrótszym czasie.—Cenniki i próbki wysyłają się franco i gratis.—Obstalunki za zaliczeniem pocztą lub kolejami. 814 j

740r

na konie wierzchowe, zaprzęgowe i ekwipaźe.
Zapisy koni na licytację, przyjmują się do dnia 10 Czerwca r. b, 
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EKSTRAKT ORZECHOWY!
Środek do farbowania siwych włosów, wynalazku A. MaczuskiegO W Wie

dniu. Khrntnerstraese Ar 19.—Ekstraktem tjm wyrabianym z zielonych łupin 
orzecha Włoskiego, farbować można SIWE WŁOSY na kolory: blond, 
•satyn, brunatny i czarny, nadając takowym najdalej po 15 minutach 
color właściwy, tak, że przy myciu kolor ten nie schodzi.

Ze wszystkich znanych farb do włosów, ekstrakt orzechowy, jako czysto 
roślinny, ani zdrowiu, ani włosom nieszkodliwy, bez porównania lepszy j es t 
od wszelkich innych fzrb, części metaliczna zawierających.

( 1 pudełka ekstraktu orzechowego z wielką flaszką...................... rs. 3.00
CENA > 1 pudełka . . , z średniej wielkośoi flaszką . . 140

(. 1 pudełka . dubeltowego na mocno rosnące wąsy i bro
dy, specjalnie preparowany ra. 3.—Próbny flakon po 60 kop.

tlklady w V. arezawie: u AI.Lipinka, róg Niecałej; W. Śaiechowskiego, 
Perfumerja, Nowo Senatorska 8; Aleksandra i ŻHarcollOgO, Plac Teatralny 8, 1 
u Jkina Kalinowskiego, Krakowskie-Przedmieście Jtt 66. 273r

LUDWIK HILKNER,
Warszawa. Krakowskie-Przedmieście Nr 5,—Telefonu Nr 558.

ZUPEŁNA WYPRZEDAŻ 
ROWERÓW “W ’ 

fabryki Seidel «& Namnaun z Drezna, 
po cenach znacznie zniżonych . 678

LUDWIK HILKNER,
Warszawa, Krak.-Przedni. Jfę 5,—Telefonu Jft 655.

na kołach pneumatycznych, dętych i massywnych, angielskich fabryk 
HUMBER et Comp, i HILLMAN, HERBERT et COOPER. Cenniki na 

żądanie franko i gratis. ai9r
__ Waga Roweru HUMBERA na gumach pneumatycznych 50

| Fabryka wyrobów bawełnianych

I KRUSZĘ i ENDER
w Pabianicach, 966

jj z dniem 10 b. m. otworzyła Skład Hurtowy W Warszawie, przy 
«s? 3 ,S <3* <^**5

’ z tymże dniem fabryka wypuściła w obieg białe wyroby, wła- 
P snej fabrykacji, jako to; Kreassy, Schirtingi, Madapolamy i t. p. 

w Pabianicach,

Fabryka—^’9kna Jft 30, Skład Fabryczny—Graniczna Jft f7, 1-sze piętro
Poleca na obecny sezon: Lodownie pokojowe różnych systemów i wielkości. Ma

szyny do robienia lodów dla cukierników i do użytku domowego, Pralnie, Magle pokojo
we, Maszyny do robienia masła różnych wielkości, Waterklozety, Klozety do proszku 
otwockiego i z pokrywami hermetycznemi i t. p.—Każdemu kupującemu ustępuje się zna
czny rabat, a także urządzoną została sprzedaż na raty.—Cenniki na żądanie wysyłają

, się bezpłatnie. 932

I
 KORZY ST HA | 

OKAZJA !

DO DNIA 31 MAJA r. b., g 
wszelkie towary, nie wyłączając WYŻYMACZEK, sprzedawane będą po 14 

cenach kcsztu.-Senatorska 22 -ADAM KEMPIŃSKI. 8D8r^/ATUKALNY

w Warszawie, Śliska 35, 
odznaczony medalami na Wystawie w Warszawie i Brukseli! 

1891 r., za czystość produktu.
Analizy prof. Milicera, D-ra Nenckiego i D-ra Zawadzkiej utwierdząją, żt 

Koniak „Impórial," jest wyrobem z czystego wina i niezem sią nie różni od do
brych francuzkich Koniaków, a zatem zalewany by<$ może chory*, rekonwalescen
tom i koneserom, jako zdrowy i wyborny napój.

Sprzedaż detaliczna we wszystkich znaczniejszych Handlach Win i Towarów 
Kolonialnych w Warszawie i Królestwie.

Burtowa od 3 wiader, w Kantorze fabrycznym. 716R

KATARY, ZATKANIE KANAŁÓW ODDECHOWYCH, 
SUCHOTY,* ASTMA 

leczą się zażywają®
KAPSUŁKI GUY0TA

CAPSULES GUYOT
Kapsułki te dawniej były czarne i nieprzyjemne do połykania, 

obecnie są białe podobne do cukierków.
Na każdy kapsułce odbity jest podpis Cny et.
Najdelikatniejszy żołądek znosi smole w Łaysułkeek Guyotn za

wartą.

Uważać zależy oa podpis trzeobkalorowy.

ZNAJDUJĄ Sn? 
we wszystkich aptekach

Fabryka i .prwisii hurtów*
19, rue Jacob w Pary ta.



XURJER WARSZAWSKI1. ~ Dak W ma> 1805 ft Ifr 148

n

Iff

„Tania sprzedaż artykułów na letnie mieszkania,“ a mianowicie:
Naczynia kuchenne emanowane i inne. Serwisy stołowe fajansowe angielskie na 12 osób, 

w pięknych nowych deseniach, od rs, 24. Garnitury angielskie na umywalnie białe i kolorowe. 
Serwisy do herbaty, Samowary, Maszynki do kawy, Maszynki spirytusowe i naftowe.

Angielskie kuchnie naftowe, bardzo stosowne na lato, czyste i ekonomiczne, na których 
można gotować, piec, smarzyć i ogrzewać żelazka do prasowania, tak dobrze jak na zwyczaj
nej kuchni.

Noże i Widelce angie’skie, Tace, Żelazka do prasowania, Czajniki metalowe. Latarki rę
czne, Umywalki, Łóżka^żeiazne, Wózki dziecinne, Welocypedy, Krzesełka ogrodowe składane, 
Lichtarze ogrodowe.

Rolety amerykańskie, Wycieraczki, Chodniki ceratowe i kokosowe, Serwety ceratowe 
imitujące bieliznę stołową, Wędki.

Oprócz powyższych artykułów polecamy: Parasole i Parasolki, Baty, Spicruty i Laski. 
Krawaty, Nessesery i Worki podróżne, Kapelusze letnie. 837r

I irmffMFii ■maa—tii nmt tmurMMM

1OO Kapeluszy łodb°y9zrtlilmiod rs-4-
Suknie od rs. 11. — 1'biory pośmiertne.
'I'nimny metalowe, dębowe i sosnowe, skromne i ozdobna.
Wełence metalowe i zasuszone z szarfami i bez. Pochodnie.
Sprzedają i przyjmuje obstalunki tyczące się wszelkich przyborów pogrze

bowych, po cenach bardzo umiarkowanych.

Egzystuj ący od 1878 r. Magazyn Żałobny
S. FIJAŁKOWSKIEJ,

przy ulicy Senatorskiej Itfr 2G, wprost kościoła św. Antoniego.
Magassyn otwarty <io godziny 1O wieczór. 844R

pod Bielitz, na Szlązku Austrjackim, stacja dr. żel. północnej 
Kierownik lekarz 1>b*. eBózef Izippa, były asystent 

Wiedeńskiej Polikliniki powszechnej. .Leczenie według 
uznanych metod. Mięsienie. Elektryczność.

Piękne położenie Zakładu.—Ceny nizkie. 843R
Otwarcie sezonu 15-go Maja.

TATTERSAI.L WARSZAWSKI,
Ordynackie, ulica Okólnik X? 9,

ma zaszczyt donieść, że d. 18 Czerwca r. b., o godz. 4-ej p. p. na polu Wyścigowem przed 
trybunami, odbędzie się Licytacja koni pół i pełnej krwi pochodzących ze stada Horo- 
dniauskieg-o należącego do JW. hr. A. Potockiego.

Większa csęść koni sprzedawać się mających, pochodzi od słynnego „Mocarza," który 
też na tejże licytacji sprzedawanym będzie.

Bliższych wiadomości zasięgnąć można w Tattersall’u Warszawskim lub w Zarządzie 
dóbr JW. hr. A. Potockiego, Krak.-Przedm. hś 32. z 988

Dyrektor Tattersall’u K. WODZIŃSKI.
KĄPIELE MORSKIE

PÓŁNOCNE

WESTERLAND-
Wennigstedt-

Wąjsilniejsze bałwany morskie.
BOGATE ŹRÓDŁA STALOWE.

JiURAfJA. Mleczna i Wodna
Dogodna komunikacja kołowa i wodna.

JAZDA KOLEJĄ DO HOYERSCHLEUSE
(STACJA PAROWCÓW),

iim urządzona pralnia parowa 
I etnie i okrężne bilety jazdy kolejowej do 

wszystkich większych stacyj.
Broszury, Prospekty, szczegóły o mieszkaniach i innych potrzebach udziela

Dyrekóla kąpieli morskich w westerland-Sylt-

[Przybory fc wodociągów!
i kanalizacji zakładów gazowych i przemysłowych 

Rury gazowo czarne i galwanizowano, łączniki amerykańskie z żelaza lano* 
kutego do rur gazowych, rury żolazno-lane, ołowiane i sztejngutowe, krany, wentyle, 
ołów, fajansowe wyroby sanitarne, pasy skórzane i sierściowe, azbest, gumę, stal, pil
niki, sznejdkluby, bloki dyfferencjalne, wyroby szmyrglowe i w ogóle wszelkie arty

kuły techniczne, sprzedaje po cenach bardzo umiarkowanych 984

JKj«> Ba, se jbb9 Warszawa, 
Chmielna X; 7.

„Dla Kupców i Osób prywatnych." 
Warszawska Sala Licytacyjna, 

Królewska 16,
ma honor zawiadomić, że poczynając od Poniedziałku 30 Maja i dni następnych, 
z powodu zwinięcia jednego z większych magazynów galanteryjnych, będą sprze
dawano hurtownie i detalicznie przez licytację: Broszki, Bransolety, Kolczyki, 
Szpilki, Spinki, Łańcuszki, ze sztucznemi kamieniami.

Licytacja rozpoczuie się od cen 25°/n niżej od cen fabrycznych i odbywać 
się będzie od 10-ej rano do 4-ej po południu. 835r

Kołyski dla dzieci, 

Wózki dla dzieci, 

Wózki dla cho
rych,

Meble ogrodowe, 

Lichtarze ogrodo
we,

Wyżymaczki i Ma
gle,

Water i Klozety 
powietrzne, 

Maszynki do lo
dów,

Wianki metalowe.
982

KRÓLEWSKIE KĄPIELE OEYNHAUSEN,
stacja między Berlinem a Kolonją i Lbhno-Vienenburg. — Sznelcugi od 1-go maja.— SezoB 

od 1-go Maja do końca Października.
Ciepłe kąpiele naturalne z kwasem węglowym. Słone kąpiele z silnemi przymieszkami 

bromu, jodu i iitium. Inhalatoria solne. Tusze. Kąpiele faliste. Powietrze ścieśnione. Masaż. 
Elektryzacja. Instytut Ortopedyczno-gimnastyczny. Skutkują na choroby nerwów, mózgu, mle
cza pacierzowego, reumatyzm muskułów i stawów, choroby serca, skrofuły, aiiemja, chroni
czne zapalenia stawów, choroby kobiece itd. Urządzenia kąpielowe i wszelkie inne pierwszo
rzędne. Wielka kapela muzyczna 35 osób. Teatr. Urzędowe biuro wskazywania mieszkań w Kur-

Królewska Dyrekcja kąpielowa.
Uwaga! Licytacja, ulica Dli® 28, u. 24, Licytacja. Uwaga!

Z powodu zmiany lokalu będą sprzedawane przez licytację w dniu 2 Czerwca r. b., od go
dziny 12-ej do 4-ej po południu: 819r

Meble salonowe, Fortepian krotki „Hofera,“ Tre- 
meau, Stoliki do kart, Dywan, Szafy, Szeslong, Ka
napa, Kredens, Lustro i różne inne sprzęty domowa
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Oi Wn W ŻBlaznycli PoMjiowo-ZacliiidBiEli.
Zarząd Dróg Żelaznych Południowo-Zachodnich w Kijowie, podaje niniejszem 
do wiadomości powszechnej, iż w Składach materjałów zapasowych w Kijowie, 
Odessie, Brześciu i Starosielcach, znajdują się poniżej wyszczególnione stare ma
terjały i pozostałości metalowe w stanie połamanym, do sprzedaży przeznaczone:

Życzący obejrzeć powyżej wymienione przedmioty do sprzedania przeznaczone, mogą to uskutecznić

Numer 
porządkowy 
przedmiotów

Nazwa Materjałów w Kijowie w Odessie w Brześciu w Staro
sielcach

P U <1 O w
1 Blacha żelazna, pochodząca z różnych części taboru pociągowego do użycia

niezdatnych, jako też z kawałków nowej i starej blachy żelaznej, pozo-
600

2 Żelazo kotłowe, składające się z różnych części taboru pociągowego do uży-
cia niezdatnych, jako też z kawałków nowego i starego żelaza kotło-

250
8 Żelazo bandażowe, bandaże od wagonów, tenderów i lokomotyw, zużyte oraz

22,000połamane.........................................................................  .... — —
4 Stal resorowa, pęknięte resory, kawałki i obcinki stali resorowej, pozostałej

5,000po robotach ............................................................................................. 1,500 MM ■ —
5 Stal bandażowa, bandaże od wagonów, tenderów i lokomotyw, zużyte oraz

9,000połamana ............................ __ —- —
6 400 500 _ _
7 500
8 Krzvzowniee Isna 7,a stali w połamanym stanie • (V. 300 ___ 1,500
9 500 800

10 300 170
11 Relsy żelazne iglicowe strzałkowate, zużyte — 1,000 1,200
12 500 300 ——.
13 Relsy stalowe iglicowe strzałkowate zużyte...................- T , . • ••••. 200 500 1,400

2,000
900

14 Relsy stalowe ramienne strzałkowate, zużyte....................................................... 400
15 Małe części strzałek i krzyżownic, w połamanym stanie................................... 350 250 — —
16 Żelazo do krycia dachu, złożone z kawałków mniejszych od arszyna kwa-

1,200dratowego i z obrzynków pomienionego żelaza.................... ................ 800 —
17 Żelazo połamane, z różnych przedmiotów inwentarzowych do użycia niezda-

900 400
18

tnych pochodzące.......................  . ....
Blacha w połamanym stanie, pochodząca z różnych przedmiotów inwentarzo- 

wych do użycia niezdatnych oraz z obcinków blachy...................... 400
19

800 —
Stal w narzędziach niezdatnych do użycia........................................................... 400 50 — •

20 Stal połamana, składająca się z różnych części taboru pociągowego oraz
z małych kawałków stali do użycia niezdatnych, pozostałych po wyko
nanych robotach ....................................................... . .................... 1,400

21 Stróżyny żelazne i stalowe, mieszane...................................................................... 30,000 2,000
22 Obrzynki i małe kawałki cynku, pozostałe po robotach oraz przedmioty in-

wentarzowe z cynku do użycia niezdatne..............................................  . 250 — — —

CENNIK
Głównego SKŁADU PERFUMERII 

ZAGRANICZNEJ 

„EUGENIUSZ" 
Wierzbowa X: 1, 1-e piętro 

Perfumy za sztukę od 20 kop. do 12 rs.
Woda kolońska za sztukę od 20 k. do 7 rfc 
Wody toaletowa za sztukę od 30 k. do 5 rs. 
Mydła toaletowe za sztukę od 5 k. do 3.50« 
Eliksir do zębów za sztukę od 40 k. 11 rs. 
Proszki do zębów za sztukę od 15 k. do 3 rs. 
Pasta do zębów za sztukę od 15 k. do rs. 3. 
Pudry za sztukę od 20 kop, do 4 rs.
Pudry do włosów za sztukę od 20 k. do 2 rs. 
Różno kesmetyki za sztukę od 10 k. do 4 rs. 
Farby do włosów za sztukę od 50 k. do 4 rs. 
Wody do wzmocnienia włosów za sztukę 

od 50 kop. do 4 rs.
Fiksatuary i Pomady za sztukę od 15 kop 

do 3 rs.
Szczotki do włosów za szt od 30 k. do 5 rs.
Szczotki do zębów i pąznogci za sztukę 

od 10 kop. do 3 rs.
Grzebienie do czesania za sztukę od 15 

kop. do 12 rs.
Wielki wybór do przybrania głowy szpi

lek, przepasek, brylantów sztucznych, pereł 
l i grzebieni, od 5 kop. do 10 rs.; powyższe 
! przedmioty z najlepszych fabryk francuzkich, 
; angielskich, amerykańskich, niemieckich itp. 
; Biorącym w większej ilości odstępuję stoso- 
I wny rabat 989 Eugenjusz.
I Magazyny fabryczne bielizny i krawatów. 

Pierwsza Warszawska
,,K O W Al IHllMJł,"
Marszałkowska 114—Nowy-Świat 33,

poleca:
Kretony firancuzkie, w najgustownięj-

' szych 200 deseniach, próbę których na żądanie 
wysyła na prowincję gratis, obstalunki zaś za 
zaliczeniem pocztowem, lub po otrzymaniu go
tówki.

Ceny kolorowej bielizny:
w najgustowniejszych deseniach (francuzkie) 

tuz. kołn. fason podług wyboru rs. 1.50.
*/i tuz. mank. , . „ rs. 2.70.
Koszule stan, z madap. gors kolor, po rs. 2— 
Koszule z gorsem, kołn. i mank, kolor. 2.50. 
Półkoszulki z kołn., gors na 2 spinki kop. 50. 
Pólkoszulki z kołn., gors na 3 spinki kop. 60.

PP. Handlującym i Studentom ustępuje 
się rabat 990

7,

smar-

Dębowe Posadzki „massiv" 
i Fryzy,

z zupełnie suchego drzewa, solidnej maszynowej roboty, 
ofiaruje

Krzemieniecka MechanicznaFABRYKA POSADZEK
K. J. Nemec,
poczt, st. Krzemieniec, Wołyńska gub.

KANTOR w Warszawie, Chmielna .V» 20. 510R

miejscach, gdzie się

lonowaną za każdy numer oddzielnie.

iar nabywać wymienione mateijały, raczą stosowne deklaracje listowne przysyłać,, me później jak do 25 Maja 
bieżącego, pod adresem Naczelnika Oddziału Gospodarczego Zarządu Dróg Żelaznych Południowo-Zachodnich, 
ku Teatralnym.

takowe znajdują, a mianowicie: w Kijowie, Odessie, Brześciu Litewskim i Starosielcach, od godziny 9-ej zrana do 12-ej w południe, wy
jąwszy dni świąteczne i niedzielne.—W tym celu udawać się należy do Zawiadujących składami: w Kijowie—do p. Szarwina; w Odessie— 
do p, Eazgradskiego; w Brześciu Litewskim—do p. Bondarenko; i w Starosielcach—do p. Michajłowa.

Warunki dotyczące kupna powyższych przedmiotów, interesowani otrzymywać mogą u tychże Zawiadowców, tudzież w St-Pe- 
tersburgu, w Dyrekcji Towarzystwa Dróg Żel. Południowo-Zachodnich; w Kijowie, w Oddziale Gospodarczym Zarządu Dróg; w Warsza
wie.’ u Agenta Dróg Żel. Południowo-Zachodnich M. L. Teplica (ulica Trębacka J6 4); iw Moskwie, u Agenta Dróg Zel. Południowo- 
Zachodnich M. N. Tanenberga (Zarząd Drogi Żel. Moskiewsko-Brzeskiej.

Materjały powyżej wyszczególnione kupować można nie inaczej, jak osobno w każdym składzie, przytem nie częściowo, lecz sto
sownie do zamieszczonego tu wykazu numerowanego, jeden lub kilka numerów w zupełności.

Mający zamiar nabywać wymienione materjały, raczą stosowne deklaracje listowne przysyłać,, nie później jak do 25 Maja 
(6 Czerwca) roku bieżącego, pod adresem Naczelnika Oddziału Gospodarczego Zarządu Dróg Żelaznych Południowo-Zachodnich, 
w Kijowie, przy zaułku Teatralnym.

Deklaracje składane być powinny lub pocztą nadsyłane w kopertach opieczętowanych z adresem: „Deklaracja cen na przedmioty, 
sprzedawać się mające w dniu 25 Maja (6 Czerwca) roku bież, i zawierać w sobie mają szczegóły następujące:

1) Jasno i stanowczo oświadczone życzenie nabycia jednego, kilku, lub wszystkich przedmiotów powyżej wymienionych, 
w jednym, w kilku, lub wszystkich składach oznaczonych.

2) Cenę proponowaną za każdy numer oddzielnie.
3) Adres dokładny składającego deklarację.

Pragnący przyjąć udział w kupowaniu mąteijałów do sprzedaży przeznaczonych, winien przed złożeniem stosownej deklaracji, 
wnieść do jednej z Kass Głównych Zarządu Dróg Żelaznych, w Kijowie łnb Odessie, wadium w stosunku 10“/,, od wartości ogólnej przed
miotów które deklarujący nabyć zamierza.—Pokwitowanie Kassy z przyjęcia wadjum załączone być powinno do deklaracji.—Deklaracje 
złożone bez załączenia kwitu Kassy z otrzymanego wadjum, nie będą wcale uwzględnionemi i zostaną bez żadnego 
znaczenia. 811r

JvIlLClc^ vuniviu. uunw, a.ca

Wiadomość w Magazynie, Chmielna 23.

1,000 korcy, 
wyborowych wybranych, jest do sprzedania. 
Wielka Nosowska, przez Białę Siedlecką.

ZA BEZCEN

Do sjrzBdania 150-
Z powodu wyjazdu

i S U K I E N, 980

8 dobrze procentujący, z wyrobioną kli- 
jentelą, towaru dużo, za 150 rs.—

WODY MINERALNE NATURALNE.
Skład Wód Mineralnych Naturalny ch(

przy Aptece pod firmą

D-ra T. HEINRICHA >
W WARSZAWIE, 

przy rogu ulicy Wierzbowej i Senatorskiej istniejący.
Ma honor zawiadomić WW. Doktorów i Szanowną Publiczność, że w ciwu całego j 
sezonu nicią wód, skład otrzymuje co kilka tygodni bezpośrednio od Dyrekcji 0 
wszystkich Źródeł świeże transportu tychże wód. Wskazówki o zachowaniu się * 
przy kuracji wodami mineralnemi, broszury ze źródeł przesyłane, wydają się na B 
żądanie bezpłatnie. 806łt

SEWERYN MAZUR i Ska
Plac Teatralny, obok Ratusza.

FIRMA NAJDAWNIEJSZA, EGZYSTUJĄCA LAT 30,
ma honor polecić w wielkim wyborze: 

OBICIA papierowe gustowne i trwale, 
ROLETY do okien od 60 kopiejek, 
CERATY i CHODNIKI wszelkiego rodzaju, oraz 
GZEMSY do Firanek.
___ po cenach niepraktykowanie nizkich. 497r |

ROWERY i WELOCYPEDY
z najlepszych angielskich fabryk F. Greener & Comp., Coven
try Machinist & Comp. „SWIFT” i „Golendrina” z gumą 

dętą i massywną.
otrzymał świeży transport i takowe poleca od rs. 130.

W. GEYER,
Warszawa. Jfowy-Świat Jfr 69,

wprost Kopernika- Ml
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8-^.Ł,.* 1. irjgUJSa są Jo sprzedania w znaczniejszych Perfumeijach i Składach Ma- —. 
—C. terjałów Aptecznych. 385r n

Ka wieś do dozoru nad kuchnią, nabiałem 
drobiem, praniem i do prasowania potrzebn.' 
jest zaraz pojedyncza osoba w średnim wieku,. 

Zgłosić się z dobremi świadectwami: Wilczf 
27, mieszk. 11, od godz. 10 do 4-oj. Tamże po* 
trzebny szczeniak cety, 17643

Potrzebna podręczna do krawieeczyzny za
raz. Biała 6, m. 4. 17420

notraefeny jest lekarz na prowincję. Infor-
1 I macyj udziela zaizidzająsy apteką w Woł- 
■ pie, poczta Łunna, gub. grodzieńskiej. 17219

Potrzebny tokarz, umiejący toczyć talerze 
drewniane okrągłe, owalne, rtała robota.— 
i Długą M 19, zakład rzeźbiarski Dobrowol- 

I skiego. _______________ _____ 17580____ ,

Fanny zdolne podręczne potrzebne zaraz.— 
Ciepła 9, m. G.   17479__

Potrzebna do dwóch panienek franouzka 
lub Szwajcarka z dobremi świadectwami.—

Bliższa wiadomość; Nowazielna 51, mieszk. 9, 
zrana do 11-ej lub 4—6-ej. 17454

otrzebna jest podręczna do krawieeczyzny.
I JJluga M 27, m. 13, na parterze. 17539 
Fotrnobna dziewczynka do zwyania w pr»

cowni pończoch. Krucza 32, m. 1. 17587

Potrzebna maszynistka do bielizny. Ohio 
d ną 88, m, 28. 17674

' : otrzebna podręczne i do nauki Chmielna
1 >'*53, in. 15. 17GG7
i p otrzsbr.e są panny podręczne i do nauki 

i” Ulica podwalę 'i- 38. mieszk. 8. 1765?
Potrzebne są zdolne panny podręczne ora/ 

dziewczynki do nauki, do pracowni sukie
I W anda. Ziuta W 4. 17640

'&i ••••••
a

>'«__ i

poleca, wielki wybór goto
wej garderoby męzkiej, po 
cenach nizkich.—Obstalun- 
ki wykonywają się szybko 

i akuratnie. 949

X. JCLfla JL JŁ O.JCLB JL—BJEZJf.CnU.X2L. 9
ulica Jtfowy-Swiat Kr HO (obok Ordynackiej)

w Warszawie,
poleca się ze świeżo otrzymanemi tegorocznemi wodami minfalnemi. Sprowadza 
je wprost od zarządów źródlanych i w miarę potrzeby ciągle nowemi zapasami 
uzupełnia.

Wraz z wodami nadchodzą produkty źródłowe, jako to: Sole, Pastylki. My
dła, Ługi, Szlamy i inne.

Broszurki nadsyłane ze źródeł, oraz przewodnik dla leczących się wodami 
mineralnemi i cennik, dołączają się bezpłatnie.

Dostarcza do wszystkich stacyj kolei żelaznych na zaliczenia (per Nachnahme) 
możliwie szybko bez doliczenia kosztów odwózki i ekspedycji.

Do przygotowania serwatki, apteka wyrabia Pastylki, Ź!I pomocą których 
najłatwiej otrzymuje się dobra serwatka.—Maszynki z termometrami do ogrzewania 
wód mineralnych, 6ti8R

róg Krakowakiego-Przedmieścia i ulicy Trębackiej (Stara Poczta), poleca Szanownej Publiczności wielki wybór

BST Ubiorów ®5zW orai materjaław zaimlcznieh i irajwjci u slistalinet, m sem wiosmj 1 lutni.—Ceay nizkie stałe.   

SPECJALNA FABRYKA BIELIZNY
MĘZKIEJ i DAMSKIEJ

K. SCHREIBER, 
ulica Przejazd NTr 11 w podwórzu, lewa oficyna, 

l-sze piętro, poleca:
Bieliznę Damska i Męzką w najlepszych gatunkach p 
i najmodniejszych fasonach, po cenach bardzo przystę- 

pnych. Wyprzedaje wysortowana * 974 KS
PO CENACH ZNACZNIE ZKIŻONYCM. U

„St-PetersiiEiskie Laboratorium Ctaime”
«' St.-Petersburgu. 

lama Uo w a ki Pposgekt 2Wr 23\ 
Medal złoty, Paryż 1889 r. r 

ELIKSIR do ZĘBÓW g
WYSOKIEGO GATUNKU, z. ?

oczyszczający zety i odświeżający usta w oddychaniu.
Proszłti do zębów.—Pasta do zębów. O

Kupujący raczą zwracać uwagę na powyższą Cechę Fabryczną 
i wymagać autentyczności firmy:

„St -Petersburskie Laboratorium Chemiczne.**
Wyroby St. - Petersburskiego Laboratorjum Chemicznego, sM) 

■eh Perfumeijach i Składach Ma-

owiMBKn®:4; : tatetwau ■
- El ummum

M WME IUTOWe
Centralny Skład przy Aptece

© NAJWYŻEJ zatwierdzone Towarzystwo Akcyjne

Miodowa 2
«u: M«S 
Kutriiu

Cechu Fabryczna.

A anka i wychowanie.
angielka młoda, muzykalna, życzy wyje- 
Mchać zagranicę lub na wieś. Bracka 6, mie
szkania 16. 17356

Adres pierwszorzędnego biura nauczyciel
skiego. Zalęski. Mazowiecka 16, rekomen- 
duje nauczycieli, nauczycielki, bony. 1551r  

Adres: Pierwszorzędne kancjonowano biuro 
nauczycielskie Sikorskiej, Niecała 12, reko

menduje nauczycieli, nauczycielki, bony. 1604r 
a ngielska Metoda Beussnera dla samouków 
Hz wymową kop. 75. Metoda Niemiecka kurs 
niższy 60 kop. Kurs wyższy rs. 1 kop. 60. Kom
plet (oba kursa) rs. 2. — Elementarze: polsko- 
niemiecki lub russko-niemiecki z 14 wzorkami 
pisma i 200 obrazkami po 85, 20, 10 kop.— 
Elementarz polski z 20 wzorkami pisma, ry
sunków i obrazkami (340 figur) 25, 15, 4 ko
piejki.—Dopłata na pocztę 20 kop. do rubla.— 
Do nabycia w księgarniach i u autora (Beus- 
snera), ulica Marszałkowska >■ 142, Warsza
wa. 12402  
angielki i francuzki świeżo przybyłe, z kra- 
Awiecczyzną, do umieszczenia zaraz. Biuro 
nauczycielskie pierwszorzędne Jasińskiej, 
Berga 6. 1053r
niur* rekomendowania nauczycieli, guwer- 
Dnantek, bon. Jasna 2, róg Świętokrzyskiej. 
Dąbrowska. 17390
tęsyka niemieckiego udzielą Beussner Pla
jto, "autor najnowszą; metody. Marszałkow
ska 142.  12403
ł, auczycislka wyższa przygotowuje do 
L gimnazjum. Nowy-Swiat 21, sklep pp. Tar
nowskich. 17567

hauę:ya‘elka pedagogiczną metodą przy
gotowuje dzieci do gimnazjum, posiada ję
zyki z konwersacją muzykę, poszukują lekcy] 

lub stałego miejsca. Chmielna 45. m. 12, dru
gie piętro, od frontu. 17649
R’auczyoic! łaciny i polskiego, z kilkuna- 
Rstołetnią praktyką, poszukuje miejsca. Adre
sować: „Nauczycielowi poste-restante Ko
nin.” 16495
[niemieckiego z konwersacją udziela grun- 
11 Łownie, nauczyciel. Złota 37—27. 17333 
rjaryżanka młoda, niemiecki, ma kilka go- 
“ dżin wolnych wieczorem. Włodzimierska 6, 
mieszkania 11.  17710
P" otrtebnśTfrancuzka na flas wakaeji, na 

wyjazd. Mostowa 8, m. 2- 17076

Panienka kończąca 7-ą klasę gimnazjum, 
posiadająca początki muzyki, wysoko ry
sunki, życzy wyjechać na wieś, na czas waka

cyjny, za małem wynagrodzeniem. Wiado
mość: Hoża 9, m. 52. 16395  
potrzebną jest młoda, wykształcona, fran- 
F cuzka, do udzielania lekcyj konwersacji. 
Oferty w kantorze Kuijera dla „Wacła
wa." 17684

Realista 6-ej klasy poszukuje korepetycji na 
wyjazd. Krucza 36, m. 8. 17039

Student russki, filolog, poszukuje lekcyj na 
czas wakacyjny, w miejscu lub na wyjazd. 
Adres: Marszałkowska 119, m. 10. 17480

Student poszukuje kondycyj, nie tyle dla 
wynagrodzenia, jak dla wyjazdu z Warsza
wy. W. D. Sosnowa 9—6. 17650
tudent russki, filolog, poszukuje lekcyj na 

viczas wakacyjny, za skromne wynagrodzenie. 
Jerozolimska M 58, m. 7. 1640r  
ętudent uniwersytetu poszukuje kondycyj 
dna wieś. Wspólna 23, m. 8, 17232

Student gruntownie posiadający matematy
kę i języki udziela lekcyj. Bielańska 6, stróż 
wskaże. 16961

Uczeń wyższej klasy gimnazjum filologiczne
go, poszukuje kondycyj na lato. Bcdakcja 
„Przeglądu Pedagogicznego”. Widok 14, godz. 

2-4. 17694

Uczeń klasy 5-ei gimnazjalnej, poszukuje 
lekcyj przez wakacje, przygotowuje do niż
szych klas. Oferty przyjmuje biuro ogłoszeń, 

Senatorska 26. 1661r

Zaraz poszukuje się m|odąj francuzki na de- 
n;i-piące do towarzystwa damy. Zgłaszać 
się na ulicę Świętokrzyzką M 16, m. 17, po

między 5-ą a 7-ą wieczorem. 17703

Zakład ftqeblowski Jadwigi Chrząszczew- 
sk”iej. Obszerny ogród. Gimnastyka. No- 
wy-Świat 21.  ______  13040

Doniesienia osobiste.

Dla Pszenicznej starty list wysiany.
 ______17711

Dla Nelli list na poczcie.—P. G. M 1.
_ __   _ 1763G

KD. wysłał list dla j’y pense.
. 17644

A-osady f prace.
a; Poszukiwane.

Rngfelka z Londynn (gruntownie francuski, 
Rwłoski). 3 Miodowa, oficyna 25. 15083
[■ ez wynagrodzenia chcę wyłechać do 
f’' towarzystwa, dzieci albo gospodarstwa.— 
Oferty: Kurjer Warsz. „Wyjazd."______17731
Buchalterka zdolna poszukuje zajęcia.— 

Śliska .N'» 6, mieszk. 1. 17709
nezpłatnie. Wdowa inteligentna, w mło- 
U dym wieku, z czteroletnim synkiem, poszu
kuje na wsi miejsca bony lub damy do towa
rzystwa za całkowite utrzymanie. Łaskawe 
oferty upraszam składać w kantorze Kurjera 
pod dewizą „Wiara." 17517
pystyngowana osoba, posiadająca wyższą 
Li muzykę, francuską konwersację (izraelitka), 
szuka zajęcia na letnie miesiące. Oferty skła
dać pioszę do Kurjera Warszawskiego dla 
„Władysławy," 17677 
nobrego towarzystwa, wyżej wykształcona 
Ufraneuzka, szuka zajęcia na lato. Ul. Hoża 
7-45. 1T072
I rojczy ubiorów męzkich poszukuje miąj- 
Fsca. Oferty przyjmuje Kutjer pod lit. „Z. 
” ' ." 17186Krąjogy.______________________
fi. ałżeństwo uczciwe na czas letni poszu- 
iltknje mieszkania za pilnowanie rzeczy. Be
dnarska 6—48. 17691
fikłoda osoba poszukuje miejsca za bonę al- 
ITlbo do towarzystwa. Żelazna 82, mieszka
nia 12. 17610

Osoba muzykalna, z francuskim, konwersa
cją niemiecką, życzy miąjsca do dzieci.— 
Chmielna 38, m. 12. 177'20 

Posady subjekta handlowego lub iukasentą 
szuka łiandlowiec z kilkunastoletnią prakty
ką. Wiadomość: Chmielna 20, m. 15. 17639

Lriędnik znający przepisy policyjne poszur 
kuje prowadzenia meldunków z\ mieszka

nie w okolicach Placu św. Aleksandrą lub ko
lei wjęńpńskiąj. Łaskawe oferty zostawiać 
proszę w kantorze tegoż pisma dla „Urzędnika 
znawcy." 17299
Urzędnik, który administrował przez lat pa- 
urę domem, poszukuje od 1-go lipca r. b. ad
ministracji lub zarządu, posiada odpowiednie 
świadectwa i może dać rejentainą g warancję. 
Wiadomość w magazynie Laskowskiego, ul. 
Hr. Kotzeuue, Hotel Brtlhlowski. '7371

Z niemieckim, russkim językiem polak po
szukuje jakiegokolwiek miejsca. Pośredni- 
kowi nagroda. Ul. Pańska 28—43._____ 17687

b) Zaofiarowana.

B' ona franouzka potrzebna zaraz, Stare-Mia- 
sto M 1, mieszk. 22. 17472

Do kantoru potrzebny uczeń, chrześcjanin, 
w wieku lat 18—19. Oferty w Kurierze 
pod Z. Y. X. 17705

Do interesu przemysłowego potrzebny jest 
lokaj, kawaler. Zgłosić się od 10 do l-»j, 
Leszno M 7, mieszkania Jft 1. 17629

Kasjerka potrzebna do handlu win i spiry- 
tualij. Wiadomość: Zielna 4, m. 6, godz.

2 po południu codziennie. 17500
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potrzebny jest rządca do majątku z kaucją 
I około 2000 rubli w gotowiźme. Wiadomość 
Próżna Y» 9, m. .V 5 do 10-ej zrana. 17634 t------- ------------------- . . ,
Potrzebna sklepowa obznąjmiona z branżą 

bieliżniauą. Wiadomość: Podwal .V 3 „Ade
la’.  ____________ 17632

Fanna do szycia na stancję potrzebna. Nie- 
cala 12, skl» p trykotów.____ 17614

Potrzebne panny do krawieczyznv, podrę
czne zaraz. Długa 19, Glinicka . 17611

Potrzebne są panny do pracowni sukien 
Szadkowskiej, ulica Złota A"« 34. _17608_

Potrzebne szwaczki. Restauracja, Nowy- 
ŚwiatA-'16. __________ 1659r

Panny zdatne i uczennice do krawiecczy- 
zny. Bracka 17, m. 12. 17721 

Potrzebne uzdolnione panny i do nauki do 
trykotów i krawatów. Komitetowa As 3,

m. 23.  __________  17693 
-( r otrzebna gospodyni na wieś w średnim

I wieku, do wszystkiego. Wiadomość: Sosno
wa Aii 1, mieszkania 18, drugie piętro, od go
dziny 9-ej zrana do 1-ej po południu.  17686 
Potrzebna podręczna do bielizny. Nowe-

Miasto .<• 27, m. 4. 17685
podręczne uzdolnione potrzebne zaraz.— 
I Pracownia Jadwigi Kamińskiej, Nowy- 
Świat 22. 17682  
rotrzebny na wieś karbowy pojedynczy, 
I starszy wiekiem, piśmienny, rolnik. M iado- 
mość: Plac sw. Aleksandra A» 14. dystrybu
cja. 17712
i otrzebna młodsza, dobre świadectwo, u- 
I miejąca prać, prasować, szyć. Jerozolimska 
45, ni. 3. 17701

Potrzebne są panny uzdolnione i podręczne 
do kwiatów. F. Minkiewicz, ulica Długa
9-_________________________ 17696

potrzebny praktykant gospodarczy do wię- 
I kszego majątku. Włodzimierska 12, miesz
kania 4. 17688

Potrzebne zdolne staniczarki i podręczne 
zaraz. Plac Warecki, poczta, m. Aś 11. 1658r

Potrzebne panny do spódnic i staników.— 
Ciimieina_47, m. 12.__ 17733

Potrzebne podręczne do staników i spódnic. 
Jasna 5, mieszk. 6. 17737

Staniczarki kompletnie uzdolnione potrze
bne, pensja od 20 do 25. miesięcznie, zajęcie 
stałe. L Riviere, Nowy Świat 12. 17622

Uczeń do apteki, obeznany z czynnością, po
trzebny na prowincję. tClimielna Afs 61, mie-

Zdolne pracownice krawatów znajdą stałe 
zajęcie. Zgłosić się od 1-ej do 2-ej i od 6-oj 
do 7-ej; Leszno As 7, mieszk. As 1. Tamże po- 

trzcłine są podręczne i do nauki. 17664
7dolne dziurkarki, panny do wykończania 
/ koszul, oraz uczennice zaraz płatne, znajdą 
słałe zatrudnienie w pracowni bielizny męz- 
kiej. Bracka A« 20 m. Jf» 7. 17614

Kupno i sprxedai.

Adolf Witt, Elektoralna 21, poleca: armatu
ry do kotłów parowych, manometry, wenty
le i krany wszelkich systemów. Wodowskazy, 

oliwiarki, świstawki, pompy rotacyjne. 1666r

Adolf Witt, Elektoralna 21, poleca: wanny, 
piece miedziane do grzania wody oraz cał
kowito urządzenia kąpielowe. Rezerwoary do 

nafty z deklami hermetyczno-automatycznemi. 
Kotły i rury miedziane. 1666r
5 dolf Witt, Elektoralna 21, poleca: wszel
akie naczynia kuchenne, miedziane i mosię
żne. 1666r
0 dolf Witt, Elektoralna 21, poleca: miary do 
ftspirytusu zatwierdzono przez ministerjum. 
Pompki do piwa. Krany z sitkami. 1666r

Adolf Witt, Elektoralna 21, poleca: szlagluty 
do lutowania metali. Wszelkie odlewy suro
we z własnych i nadesłanych modeli. 1666r

Adolf Witt, Elektoralna 21, kupuje i wymie
nia miedź, mosiądz i inne metale używa
ne. ’ 1666r

R X Narzędzia ogrodnicze, sekatory i noże 
K/poleca najtaniej Ludwik Hilkner, Kra- 
kowskie-Przedmieście 5. 1390r

RA Welocypedów i wyżymaczek repara- 
M/cję poleca najtaniej Ludwik Hilkner, Kra- 
kowskie-Przedmieśeie 5. 1391r

fi\ Garnitury czarne, sżeslongi, otomany, 
fi/pate, garniturki fantazyjne skromne i ele
ganckie, robota dobra, ceny bardzo umiarko
wane. Krucza 40, tapicer. 17735
fi\ Welocypedy dziecinne trzykołowe po- 
ft/leca Ludwik Hilkner, Krakowskie-Przed- 
mieście .V 5. ____________ 1425r
fi \ Welocypedy angielskie Humbera i in- 
H/nych fabryk poleca najtaniej L. Hilkner.— 
Krak.-Przedmieście. Cenniki gratis. 1389r

finty kwarjusz B. Bolcewicz, Saski Plac 5, 
(■■kupuje książki, sztychy, obrazy, porcelanę, 
bronzy, meble, zbroje, materje, srebro, biżute- 
rje, numizmaty, wszelkie przedmioty staroży- 
ne i nowszo, 16260

Alkohol spirytus na nalewki, również ka
wior wiślany codziennie świeży poleca skład

L. Wróbel, Krakowskie-Przedm. As 25. 15961

Atłasowe granatowe sakpalto rs. 20, brylan
towy pierścionek, klucz alfabet telegraficz

ny. Podwale 10, mieszk. 3. 17627  
Eryczki różnego fasonu do wsi i miasta, ce-
'ny przystępne. Erywańska As 7, fabryka 

powozów. 17727
r.ywany krajowe, perskie i angielskie, fi- 
Lfranki, portjery, obicia meblowe, kołdry, 
kapy, chodniki pokojowe i na schody w wiel
kim wyborze, w fabrycznym składzie Kiltyno- 
wieza, Mazowiecka 16, wprost Erywańskiej. 
Ceny najniższe! 1490r

Do sprzedania kanapka machoniowa, 2 fo
tele, 3 krzesła, parawan, stół, łóżko, szafka 
za rs. 34. Wiadomość: Bielańska 25, Jaźwie- 

cki. 17091   

Do sprzedania całkowite urządzenie trzech 
pokojów, nuty, książki, sprzęty gospodar
skie. Warecka Al 9, mieszkania 20, od 10-ej 

do_5-ej. 16828_____
Do sprzedania z powodu wyjazdu: kanapa 

i 2 fotele kryte, stół czarny salonowy, toa
leta i łóżka orzechowe, kredens dębowy, sze- 
slong, meble kuchenne, maszyna do szycia, 
pianino Bliithnera. Handlarzy wyłącza się.— 
Nowogrodzka 20, m. 5. 17653

Dwie maszyny do szycia oryginalne Singe- 
ra, jedna z nich krawiecka, w dobrym sta
nie, do sprzedania za cenę przystępną, Nowo

grodzka Afi 8, mieszk. Aś 5. 17635

Do sprzedania otomana, toaleta, szafa, stół 
umywalka. Książęca 4, u stróża. 17715 

po sprzedania dubeltówka systemu Lan- 
U castra, z dnbeltowemi lufami, dokładnie 
wykończona, bardzo dobrze strzelająca. Mo
żna obejrzeć zrana do 11-ej, Wspólna 28, m. 2, 
prawo. ______ 17708
Do sprzedania tanio kompletno urządzenie 

sklepowe i gazowe. Wiadomość: Długa 29 
(hotel Polski), w kantorze Leopolda Me
yera.  17695

Do sprzedania zostawiono: dywan gobeli
nowy, sztychy, obrazy. Tamże łóżko na 
śrubach z materacem. Handlarze wyłączeni.— 

Bielańska 4—22, od 2—4-ej. 1663r
rębowe meble składane do ogrodów, obo- 
Uzów, letnich mieszkań; stoły 2 rs., krzesła 
1.20, fotele 2, kanapki 4.50, taborety 90 kop., 
poleca S. Gąsiorowski, Chmielna 35. 15774
Dwa łóżka orzechowe z materacami, nieuży

wane, do sprzedania. Śliska 4, m. 12. Wi
dzieć je można od 10 do 4-ej. 17288

Do sprzedania wózek dziecinny w dobrym 
stanie za cenę przystępną. Gęsta -Ne 6. 17432 

Owa ogiery karę i faeton używany w do
brym stanie do sprzedania. Wiadomość: ul. 

Mazowiecka Al 10, u stangreta Jana, od 8-ej 
rano do 5-ej po południu. 17408  
Fortepian najnowszej konstrukcji, 7*/4 o- 
rktawy, zaprzysąępną cenę do sprzedania.— 
Oboźna 9, Fiedler. 17153
Fortepian machoniowy o 7-iu oktawach, w 
i stanie dobrym, za rs. 200. Nowy-Świat 8, 
m. 32. Tamże wiolonczela, stary włoski in
strument. ______________  17641  
Fortepian czarny Hofera 75 rubli, księgo- 
I zbiór polski sprzedam. Nowy-Świat 24, mie
szkania 8. 17605
Faetony różne, szaraban, amerykan, brek i 
I wolant są do sprzedania. Plac Witkowskie
go Jft 3. 17409  
Fortepian Hofera rs. 260 sprzedaje student. 
I Chmielna 45,jn. 9. 16967
lest do sprzedania urządzenie sklepowe.— 

J Wiadomość: Nowy-Świat As 69, w składzie 
win.__________ _____________ 17602
Jest do sprzedania za bezcen drewniane łóż

ko z materacem, parę stołów i krzeseł, eta
żerka, lampa stołowa i samowar. Nowy-Świat 
Aś 17, m. 8.   17620 
Jedwabie, kanausy, fulary, atłasy wyprze 

dają się za bezcen w składzie dywanów Kil 
tynowicza, Mazowiecka 16.  1491r
tfupię biurko, koinódkę i bibljoteczkę, tylko 
Rstarożytne, choć bardzo zniszczone. Oferty: 
kantor Kurjera „Starożytność? 17102 
Klacz brudno-kasztanowata rosła i para ku- 

ców do sprzedania. Aleja Róż 8. 17603 
Vrokiety od rs. 4 bardzo trwałe z korylskiej 
li brzozy od rs. 5.50. Magazyn Juljana Mul
lera, Senatorska 24. 17573 
Kredens dębowy, garnitur mebli do salonu 

do sprzedania. Warecka Jf» 9, m. 43. 17207
Ifwiaty. kapelusze z kwiatów tanio. Elekto- 
■iralna 47. 17236 
Mupuję kasy ogniotrwałe i maszyny do szy- 
Acia. Dzika 20, mieszk. 34.  ___ 17446
Lustro weneckie ozdobne (antyk) jest do 

sprzedania za rubli trzysta (300). Obejrzeć 
można w hotelu Europejskim, szwajcar wska- 
że.  17527 
Meble rozmaite, całe urządzenia lub poje- 

dyńczo sztuki, tanio do sprzedania. Mar
szałkowska 119, między Złotą a Sienną, mie
szkania 15, druga brama, na parterze. 17647

r ianina o jednolitym blacie metalowym i 
I strunach krzyżowych, poleca specjalna fa
bryka Antoniego Diltz po cenach najprzystę
pniejszych, z poręczeniem kilkoletniem. Ja
sna 3. 14025

otomanę stalowaną za rs. 45 sprzedam za 28 
Uzaraz. Bracka 4, szwajcar wskaże. 17714

Ogier czystej krwi arabskiej, stadniny Bra- 
nickich, maści karej, wierzchowiec, zdatny 
do rdłplodu, z powodu wyjazdu do sprzedania. 

Wilcza 39, mieszk. 3; 17415

Meble. Maków, Solna 9. Duży wybór mebli 
rozmaitych, nowych i używanych. Komple- 
1 tne urządzenia lub pojedyncze sztuki. Robota 

[ trwała. Ceny tanie. 17458

Maszyny pięknie szyjące od rs. 12 oraz ku
puję, zamieniam. Dzika 20, m. 34. 16924

Meble do sprzedania z powodu wyjazdu. 
Garnitur orzechowy petersburskiej fabryki, 
I szafy i stoły. Wilcza Aś 39, m. 8. 17414

Meble za bezcen! Garnitur czarny, orzecho
wy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, kre- 
1 dens, stół, krzesła, biuro, szeslong, firanki.—

Nowogrodzka 28; pierwsza brama od Marszał- 
kowskiej, u właściciela domu. 16635  
Meble różne z powodu przeprowadzki tanio 

do sprzedania zaraz. Trębacka 11, mieszka- 
] nia 17. 17716_____

Meble salonowe i inne sprzęty do sprzedania. 
Widok 9, m. 4, od 12—4-ej. _  1660r

KT aszyna Singeru, nabyta przed miesiącem 
Ir. za rs. 48, obecnie z powodu wyjazdu za rs. 
35 pozostawiona do sprzedania u mechanika, 
Nowy-Świat 61.   17728
Meble garnitury, otomany, sżeslongi, sofy, 

kredensy, biurka, komody, szafy i inne po 
niepraktykowanie nizkich cenach. — Krako- 
wskie-Przedmieście 10, m. 6. 17729

Meble, garnitury, otomany, sżeslongi, szafy, 
łóżka, kredensy, biura, sofy i inne po jak- 
najniższych cenach. Świętokrzyzka 16, m. 13, 

w bramie na lewo.  17707  
Meble za bezcen! Garnitur czarny orzecho

wy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, kre
dens, stół, krzesła, biuro, sżeslongi, firanki.— 
Marszałkowska N 108, od ulicy Chmielnej 
A? 37, mieszk. 30. 17464  
nkrycie czarne jedwabne, ani razu nie uży- 
Uwane, tanio do sprzedania. Od godz. 6—8, 
Krucza 16, m. 7. 1 17645

Pozostałe po licytacji w lombardzie są do 
sprzedania za przystępną cenę welocyped, 
tandem, bryczka i trzy nowe ogniowe sikaw

ki. Wiadomość: Przemysłowa 31. 17670

Pszczelarskie narzędzia, blachy odgrodowe, 
woszczynę, poleca najtaniej fabryka W. 
Estreicha, Warszawa, rogatka Mokotow- 

. ska. 17370________

Rowery używane można zostawiać do sprze
dania na torze, Aleja Ujazdowska 15, u ka
sjerki. 1452r

Prasy do torfu stojące, jedna lokomobilowa 
irlandzka, tanio do sprzedania w mieście 
Kutnie, gub. warszawskiej, fabryka maszyn

I rolniczych Modesta Sarnowskiego. 17720

Powozik zdatny na dorożkę do sprzedania. 
WiejekaAś 18. 17698

Rower oryginalny Swift .Nś 1 do sprzedania. 
Smolna 10—3. 17679

Szaraban czyli amerykanik, bardzo mało u- 
żywany, jest do sprzedania za bardzo przy
stępną cenę. Wiadomość: ulica Żelazna 93, u 

stróża. 16915  
r zparagi z Jankowa, codzień świeże, poleca 
C skład nasion i narzędzi „Ogrodnik Polski”, 
Mazowiecka 11. 1291r

Sprzedaję tanio szafy, łóżka, szafki. Ulica 
Śliska Aś 53, m. 1. 17633

Stara porcelana saska i chińska do sprzeda
nia. Chmielna 55, m. 19. 17616

rprzedam maszynę pończoszniczą na raty 
Umiesięczne ze stałą robotą. Tamka Afe 1, 
m. 6. 17730

Tanio dwa duże lustra, dywan, srebro, biżu- 
terja, porcelana, pościel, szale, różne rzeczy 
gospodarskie i garderoba. Ul. Nowogrodzka 

18—2. 17669
iirządzenie sklepowe bardzo tanio dosprze- 
U dania. Wiadomość w sklepie rękawiczni- 
czym, Bielańska M 9. 17607

Urządzenie sklepowe całkowite po zwinię
tym składzie nici, na rogu Świętojańskiej i 
Placu Zamkowego, jest tanio do sprzedania. 

Wiadomość w składzie nici Aloizego Ludwig, 
Senatorska 6.__________________17245_____
Wóz resorowy pojedynczy i wolant mało u- 

żywany do sprzedania. Miedziana 13, po 
między 5 a 7-mą. ______ 17448
melocypedowa jazda z wynajmem rowe- 
81 rów na godziny, na placu oparkanionym, 
Jerozolimska 67. Wejście od Składowej, róg 
N o wogrodzkiej. 15882

Welocypedy mocne i trwałe sprzedaje ta
nio J uljan Berg, Mazowiecka 16. 921r

llfęgierka jednokonna, lekka, na resorach, 
Bi do sprzedania. Grzybowska 51 17625

7 powodu żałoby do sprzedania garderoba 
jLdamska. Krucza 15, mieszkania 5, od 10 do 
12-ej i od 3—6-ąj. _17184  
Z powodu wyjazdu sprzedaje się: szafa dc 

książek, kredens, szafa rozbierana, komoda, 
łóżka, sofa, szafa damska, toaletka, stół do 
kart, stół rozsuwany, umywalnia, cztery krze
sła Utrechtem kryte, krzesła gięte, 2 lustra je
dnakowe, zegar (regulator), kandelabry bron- 
zowe, pająki, dwa słupy, portjery, obrazy, 
lampa do stołowego pokoju, samowar, dywan, 
szkło, porcelana, naczynia kuchenne, kwiaty. 
Leszno 17, mieszk. 31. 17208

Z powodu zmiany lokalu szafy do rzeczy, 
do bielizny, toaleta, biurko, komoda, kre
dens, garnitur machoniowy, kanapa, kozeta.— 

Krucza 40, m. 1. 17731 
K'l Meble, ntensylja sprzedaje komornik 

/30 w poniedziałek, o godzinie 101'-.. Nowy-
Świat 15—9.17534

Interesa liandl. imająt.
fi \ Sklep spożywczy, ulica Wilcza A» 9, za 
M/raz do sprzedania. 17606

Bez pośrednictwa osób trzecich potrzebna 
suma 15,000 rs. na pierwszy numer po To
warzystwie na majątek położony w gubernji 

płockiej. Reflektanci raczą się zgłaszać listo
wnie poste-restanto Przasnysz, gubernja pło
cka, dla „Rolnika.” 17618

Dom trzypiętrowy, solidnie zbudowany, To
warzystwa 15.000 rs., prywatny nie wyma
galny, punkt dobry, wyjątkowo sprzedaję.— 

Mający 16,000 rs. może kupić, na które otrzy
ma 10’/, netto. Pośrednicy wyłączeni. Wia
domość: kantor Kurjera „A. B. Z.” 17497
Dom murowany, dwa domy drewniano, plac 

dziedziczny 18,009 ł. □, do sprzedania za 
25,000 rs. gotówką. Wiadomość na miejscu, 
Smocza .V> 19, u właściciela. 17683

Domek nowy, studnia, woda wyborna, o- 
gródek zadrzewiony, asekurowany 2,750, 
skutkiem choroby, terminu hypotneznego, 

sprzedam za 2,300. Senatorska 26, Biuro ogło
szeń. 1664r

Interes przemysłowy z wyrobioną klijente- 
lą, z powszechnym zbytem, do odstąpienia.— 
Wiadomość: Chmielna 20, m. 15. 17638

Jest do wydzierżawienia lub do wynajęcia 
dom z ogrodem, składający się z 6-iu poko

jów, 2 kuchen, werendy oszklonej, stajnie i 
wozownie. Ulica Przedokopowa Ae 20, konieo 
Mokotowskiej. 17572  
test do odstąpienia restauracja w dobrym 

Jpunkcie, na dobrych warunkach, z raz lub 
ol św. Jana. Wiadomość: kiosk na Kraków- 
skiem-Przodmieściu, obok kościoła po-b«*rnar- 
dyńskiego._______________________ 17354

Kupię ogródek, plac lub ccś w tym rodzaju 
przy rogatkach, do 1,500 rs. gotówki. Cferty 
szczegółowe poste-restan te „Drobiazg.” 17612 

Krow'arnia egzystująca 20 lat, z gospoda
mi, kontraktem na mieszkanie, do sprzeda

nia od 1-go lipca. Warunki dogodne. Ogrodo- 
wa At 48, mieszkania A» 1,  17706 

y onkurencja" kantor przewozowy, Ery- 
„Siwańska 11 (Zielony Plac), uskutecznia 
przeprowadzki w mieście i do letnich miesz
kań, wysyła i odbiera wszelkie towary, paku
je meble, lustra, szkło i t. p., poleca skrzynie 
po bardzo tanich cenach. 1377r
Magle do sprzedania. Ulica^fhnTielnTi”A768/ 

1729O_
Bilając zamiar przeprowadzić się do Warsza- 
Iłlwy, chcę sprzedać sklep swój sukna i kor
tów, przynoszący około 15°/0 dochodu z obro
tu, istniejący w Płocku od lat 20 pod firmą 
F. Guzik przy ulicy Grodzkiej. Gotówką trze
ba mieć około 10,000, reszta na dogodnych wa
runkach.  12292

Mechaniczne warsztaty parowe w guber- 
njaluem mieście Królestwa, bez konkuren
cji, bardzo dobrze procentujące się, na dogo

dnych warunkach do sprzedania. Oferty pi
śmienne pod wyrazem „Warsztaty” przyjmuje 
Kurjer Warsz. 16415
Bff agle w dobrym punkcie do sprzedania.— 
lit Marszałkowska 61.____________ 17672
folagle mało używane sprzedam niedrogo 
hi skutkiem zmiany interesu. Ulica Kroch- 
malna 11. 1662r

Na bardzo dogodnych warunkach do sprze
dania w Warszawie murowany dom (pała
cyk) z ogrodem. Obszaru 14,000 ł. □. Wia

domość n właściciela, Marszałkowska A? 129, 
mieszk. 4._____________________16857_____

 oszukuję kupna apteki z obrotem od 3,000 
Li wyżej. Łaskawe oferty proszę nadsy. 
łać: Warszawa, apteka W-go Huberta dla 
„R. N.” 17546

Rubli 5,000, 6,000,10,000 do umieszczenia na 
domy murowane po Towarzystwie od dnia 
1-go lipca r. b. Wiadomość: Grzybowska Aft 16, 

w fabryce, od godz. 9 do 10-ej zrana, 17661 
Różnej wielkości majątki, jedne z najle

pszych, do sprzedania oraz dom. Nowo- 
grodzka 19, mieszk. 13. 17660

Rubli 15,000 są do ulokowania na domu w
Warszawie, na 1-szy numer hypoteki po To 

warzystwie, na bardzo umiarkowany procent 
Oferty; Kurjer Warszawski 8. 8.33." 1763
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ę kiep wiktuałów do sprzedania, piekarz ko- 
u monie opłaca. Warunki na miejscu, nlica 
•Ordynacka Jft 14, sklepu M 6.  17699
r klep dystrybucyjno-spożywczy do sprzeda" 
wnia. Ul. Wilcza 5f« 53. 17692  
ęprzedam przed odpustami stałą panoramę 
vz woskowemi figurami, zabudowanie wła
sne. Oferty: Częstochowa, Podhorecki, w pa
noramie. 17178

f klep dobry dla krawca, zegarmistrza, fol- 
v czera, owocarni. Jerozolimska 64. 17223
Oklep spożywczy do sprzedania z powodu 
vchoroby. Wiadomość: Miodowa ,Ń« 12, w 
sklepie. 17624
Oklep spożywczo-dystrybucyjny do sprzeda- 
Onia. Nowolipie Jv. 18. 17623

Oklep dwuokienny z mieszkaniem, zajmo- 
Owany przez lat kilka na skład mąki, do wy- 
najęcia od 1-go lipca. Krucza 13. 16777 
6.4, illa położona w uroczej okolicy, w stylu 
bs? alpejskim zbudowana, o 5 pokojach, przed

pokój, 2 spiżarnio, 2 piwnice etc. etc., ogród 
z najparadniejszemi owocami, obszaru 2 mor
gów, budynki gospodarcze, oficyna i t. p., jest 

.do sprzedania. Stacja kolejowa, poczta i tele
graf w miejscu. Bliższa wiadomość u Fran
ciszka Szolajskiego w Starym Sączu (Gali
cja). 1188r_________

Wmieście Kozienicach jest do sprzedania 
dom parterowy mieszkalny z ogrodem i za
budowaniami gospodarskiemi w dobrym sta

nie, zaraz, za 2600 rs. Wiadomość w Warsza
wie, Plac św. Aleksandra Jfe 8, m. 7, u stu
denta, od 2 do 4-ej lub na miejscu u p. Wojda- 
ckiej. __   17678
Z powodu wyjazdu pralnia do sprzedania.

Żelazna 76. 17271
Ofifl rs- pożyczy inteligentny kawaler, lat 
UUu34, poszukujący zajęcia. Oferty: Kurjer 
„Poszukującemu.” 17626  
ppft rs. za wyrobienie odpowiedniej posady 
Oullw Warszawie lub na prowincji człowie
kowi z długoletnią praktyką w zakresie czyn
ności biurowych i administracyjnych. Oferty 
przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego dla 
„ Dolskiego.” 15067

Lokale.
A. Wróblewski i S-ka, kantor przewo- 

M/zowy, Nowo-Senatorska 6, Filja Nowy- 
Świat 12. Załatwia przeprowadzki, opakowa
nia, przewóz mebli. 1642r 
fi Przeprowadzki miejskie, oraz po za 
fi,miejskie, jako też opakowanie mebli usku
tecznia się najtaniej. Orla 10, m. 8. 17530 
KX Kantor przewozowy W. Zaborski, Kra
ft/kowskie - Przedmieście 60. Uskutecznia 
przeprowadzki, opakowania i przewóz mebli, 
towarów, po cenach umiarkowanych._16484

Ciechocinek. Różne lokale, z komfortem 
uiządzone, blizko łazienek głównych, do wy

li aj i. ci a. Wiadomość: Żabia 3, m. 12. 1611r

tiO wynajęcia 5, 6 pokojów, dom za Nowo- 
IZielną. Zielna 41. 16762

Domek oddzielny dla ślusarza na warsztat.
Różno drobne lokale tanio. Fabryczna 24, 

dom hr. Ronikiera. 1612r______
r o wynajęcia od 1 lipca t. r. 6 pokojów, 
L przedpokój i kuchnia, ze spiżarnią i kloze
tem, na 3-m piętrze, z 2-ma balkonami na 
ogród Saski, w domu skanalizowanym. Gra
niczna 10. ________ 17529_____

ó wynajęcia lokal po ochronie, sam w 
sobie, oraz 5 pokoi, 4, 2, z kuchniami, wy

godami od lipca, stajnia i wozownia. Grzy
bowska 32. 17597
ho wynajęcia przy ulicy Długiej, w po- 
Jjsesji hotelem Drezdeńskim zwanej^ zaraz 
sklep obszerny z dwoma wystawami i poko
jami, zaś od 1 lipca 1892 r., sklep, stajnie, 
wozownio, szopy. Ceny umiarkowano. Bliż
sza wiadomość u właścicielki hotelu Dre
zdeńskiego. 17722  
Do wynajęcia w alei Jerozolimskiej, pod 

.Ni 105, gdzie obecnie składy Towarzystwa 
Otwockiego, plac obszerny z zabudowaniami. 
Cena umiarkowana. Bliższa wiadomość u 
właścicielki hotelu Drezdeńskiego, Długa 
M 38. 17723

Ci la osoby inteligentnej, spokojnej, potrze- 
ibny pokój słoneczny, suchy, porządnie 
umeblowany, przy inteligentnej, uczciwej 

rodzinie. Oferty sub. sign. „Pokój”, kiosk, 
Żórawia. 17680  
rrywańska 6. Do wynajęcia od pierwszego 
tlipca r. b. sześć pokojów, przedpokój, ła
zienka, korytarze i kuchnia, z wszelkiemi no- 
woczesncmi wygodami, na drugient piętrze, od 
frontu, za 1,100 rubli rocznie; tamże dwa po
koje, przedpokój i kuchnia, w oficynie, za 275 
rubli rocznie. 17395_____
Jest do wynajęcia na letnie mieszkanie cały 

domek z ogrodem, w środku lasu sosnowe
go, w miejscowości Jabłonna pod Warszawą. 
Wiadomość na miejscu, u Józefa Oleksia
ka. 17304
Lokal na warsztat, od 1 lipca. Ulica Złota 

M 32. 16499 

l/ażdego czasu 2 pokoje umeblowane, zusłu- 
ngą i samowarem, okna na Aleje, za 26 rs. 
miesięcznie. Nowy-Świat J6 16, m. 37. Może 
być z całodziennem utrzymaniem. 17402

Krakowskie-Przedmieście Ml 50, centrum 
Warszawy. Z wszelkiemi wygodami, 1-e pię
tro, 5 pokoi, salon o 4-ch oknach, 4 balkony, 

na magazyn, kantor lub prywatne mieszkanie 
600 rs.,—2-e piętro 5 pokoi z kuchnią, 500 rs. 
Wiadomość na miejscu, lub Świętojerska 
Ni 28, mieszkania 3. 17234 

Letnie mieszkania pod lasem sosnowym, pa
łacyk 15 pokoi—mieszkania po 3 lub więcej 
pokoi, ładny ogród, godzina drogi z Warsza

wy. Konie na żądanie. Nowy-Swiat 29. — 
Potrzebski. 17430

Letnie mieszkanie umeblowane, trzy pokoje, 
kuchnia, pokój dla służby za rs. 150;—3 po
koje, kuchnia za rs. 120. Wiadomość: Grani

czna 16, w składzi nici. 1610r

Letnie miesakanie do wynajęcia. Dwór w 
Bliznem, sześć wiorst za rogatką Wolską. 
Wiadomość powziąść można w redakcji Kur

jera Świątecznego. 17419

Letnie mieszkania do wynajęcia, przy placu 
Mokotowskim 110, cena przystępna. 17478 

Letnie mieszkanie w pobliżu stacji Otwock, | 
po nad Świdrem, w miejscowości uroczej;— 

tamże grunta do sprzedania. Wiadomość: 
L. C. Hardtmuth, Wierzbowa 6. 17462
Lokal złożony z 3-ch pokojów z balkonem, 

kuchni i przedpokoju, do wynajęcia 1 lipca j 
r. b. Wronia 62. Tamże do sprzedania 2 garni
tury mebli (antycznych), machoniowych. 1547r

Letnie mieszkanie w Służewie, za Mokoto- | 
wem, 2 pokoje oddzielne, w tym kuchnia. 
Wiadomość u organisty Nowickiego. 17604

Ietnie mieszkania we dworze wiejskim, 
z calem utrzymaniem. Wiadomość Wiejska I 
11, stróż wskaże. 17G31

Letnie mieszkanie, wszelkie wygody, cało- 1 
dzienne, utrzymanie, okolica lesista. Wia- j 
domość, Żórawia 15, mieszkania 16, od go- 

dziny_12 do 3, wyjątekjświęta. l?fi<l  
Letnie mieszkania w willach Ojcowa, ed 

1-go do 10-ciu umeblowanych pokojów, 
z wszelkiemi wygodami i komunikacją, do I 
wynajęcia po bardzo przystępnych cenach. [ 
Widzieć plany i powziąć wiadomość można 
w Biurze hr. L. Krasińskiego, Krakowskie- 
Przedmieście At 7. 17719

Letnie mieszkanie w Grodzisku do wynaję
cia. Wiadomość w cukierni E. Rejnchard,

Złota 21. 16912

Na letnie mieszkanie lub rocznie przy kolei 
petersburskiej, od stacji Tłuszcz wiort. 3, 
we wsi Postoliska, do wynajęcia cały domek 

umeblowany, 4 pokoje, przedpokój, kuchnia, 
spiżarnia, wozownia, stajnia, piwnica, stu
dnia, w pośród wyłączonego podwórka z o- 
gródkiem, kościół, produkta żywności w miej
scu. Cena mieszkania przez lato rs. 200. 
Bliższe szczegóły: Czysta 6, m. 26. 17662

Na parterze, przy ulicy Leszno, pod J6
12, do wynajęcia 4 pokoje, w których sa

lon obszerny o 3-ch oknach od frontu, rów
nież drugi salon, 2 mniejsze pokoje, przed
pokój i kuchnia, z wodociągiem i zlewem, 
za cenę przystępną. Lokal bardzo odpowie
dni na interes przemysłowy lub kantor. Wia
domość u rządcy tegoż domu. 17673

Na fabrykę, zakład przemysłowy, mała po
sesja do wydzierżawienia lub sprzedania 
zaraz. Koszykowa 31, przy Marszałkowskiej. 

Wiadomość, Świętokrzyska JC» 20, mieszka- 
nia 10. 17655

Na szynk, Marszałkowska 46, róg Koszyko
wej, do wynajęcia, sklep narożny. 17372

Od 1-go lipca różne lokale, tanio do wyna
jęcia, w nowo wy budowanym domu podług 
wszystkich prawideł hygienicz., w punkcie ) 

bardzo handlowym. Wiadomość u rządcy do
mu, róg Twardej i Śliskiej JG 33, lub u wła
ściciela w hotelu Europejskim, pokoju Jf» 143, 
do 11-ej zrana. 17460_____
Orla 12,—7 i 5 pokoi z wszelkiemi wygoda

mi, zupełnie odnowione, za przystępną ce
nę do wynajęcia od 1 lipca. 17473

Od 1-go lipca 5 pokoi frontowych, pierw- j 
szo piętro, balkon, dwa wejścia z kuchnią, 
przedpokojem, wodą i innemi dogoduościa- 

mi. Chłodna Jń 35,923, wiadomość u wła
ścicielki. 17628

Otwock. Poszukuję na lipiec — sierpień • 
współlokatorek z całkowitem utrzymaniem, i 
Oboźna 7—1.  17665 _ I

Gd 1-go lipca z placu Zygmunta, Podwale 
Jft 8, sklep, stajnia i wozownia, 4 pokoje, 

przedpokój i kuchnia. 17407 
nokój frontowy na parterze do wynajęcia z 
I meblami i usługą. Orla JG 2, m. 18. 17308 
Pięć i sześć pokoi z wszelkiemi wygodami, 

do najęcia od 1 lipca. Włodzimierska JC« 9, 
wiadomość tamże. 17292  
Piekarnia ze sklepem i mieszkaniom do wy

najęcia w każdym czasie. Ul. Furmańska
Jft 3. 17199 

Fokój umeblowany z utrzymaniem do na
jęcia. Zielna 13. 17732  

Suchedniów. Oddzielny, wygodny dom,
(8 pokojów, 2 kuchnie), z ogrodem i łazien

ką do wynajęcia na letnie mieszkanie lub ro
cznie. Może być podzielony ua dwa mieszka
nia. po 4 pokoje, (cena większego rs. 125, 
mniejszego rs. 75). Cena roczna rs. 200. Wia
domość: Bracka 5, m. 2. 17681

nokój umeblowany, frontowy, widny, zaraz 
I tanio do wynajęcia. Królewska 3. 16704
pokój z werendą w ogrodzie, z oddzielnem 
I wejściem, może być z życiem—lub pokoik z 
wejściem wspólnem. Marszałkowska 21, w o- 
grodzie.  __ 17436 
Po doktorze 1-e piętro, balkony, wszelkie 

wygody, tanio. Wilcza 27. 1627r

Potrzebne od 1-go lipca mieszkanie na
2-em piętrze, pomiędzy ulicą Marszałkow

ską, Jerozolimską i Aleją Ujazdowską, skła
dająca się z 6-iu do 8-iu pokoi ze wszelkiemi 
wygodami gospodarskiemi, może być złożone 
z dwóch łącznych mieszkań mniejszych. Od
powiednie oferty składać można przy ulicy 
Pięknej pod JĄ 9, u właściciela domu. 17713 
pokoje do wynajęcia mogą być także dla 
I osób przyjezdnych na krótszy czas. Złota 
25, mieszk. 20. 17651

17246

W Willi Grochów, w pośród parku obszerne
go i kwietników, przy szosie Grochow
skiej, pomiędzy słupami wiorstowemi 4 i 5 

położonej, jest do wynajęcia na sezon letni ca
łe 1-e piętro, złożone z 5-u umeblowanych po
koi, kuchni i obszernej sieni. Duży balkon 
markizą osłonięty i oddzielne wejście. Uży
walność łódek—łatwej komunikacji, tudzież 
nabycia produktów na miejscu, połączone 
z bezpieczeństwem uprzyjemniają pobyt. Cena 
250 rs. Wiadomość na miejscu lub w Warsza
wie: Mokotowska 51, mieszkania 4. 15987 
■Jakopanc, willa Wanda. Mieszkanie z kom- 
fcfortem urządzone, od 50 florenów za pokój 
za sezon. Informacji udzieli pocztą admini- 
stracja willi.13685

B\ Portjer używanych wielki wybór, tanio, 
A/Warsz. Sala Licytacyjna ul. Królewska 
JO 16._______________________ 1603r__
s\ Meble nowe i używane, oraz całe urzą- 
R/dzenia, Warsz. Sala Licytacyjna, ul. Kró
lewska Jft 16. 16O3r

11 uniesienia rozmaite.
Warszawskie Biuro Ogłoszeń Ungra, 

A/Wierzbowa 8, wprost Niecałej, przyjmuje 
ogłoszenia i prenumeratę na pisma perjody- 
Czne, po cenach redakcyjnych. 
»\ Do sprzedania lando prawie nowe, 
R/Warsz. Sala Licytacyjna, ul. Królewska 
■N? 16. 1603r

Sześć i pięć pokojów na parterze od fron
tu, z wszelkiemi wygodami, do najęcia od 
1-go lipca, na przedsiębiorstwo, kantor lub 

prywatne mieszkania. Szkolna 5 (Marszał
kowska 140). Wiadomość u właściciela. 17583 
Oklep z oknem wystawowem, przedpokój, 
vdwa pokoje, z wejściem do piwnicy, na 
roydlarnię, cukiernię, skład wódok lub inny 
zakład do wynajęcia od 1-go lipca. Chiniel- 
na 56, naprzeciwko komory i dworca. 17642

g\ Dywanów 10 sztuk tekińskich, orygi- 
A/nalnych, Warsz. Sala Licytacyjna, ul. Kró- 
lewska Jft 16. 1603r

fi X Wszelkie sprzęty domowe przyjmuje na 
M /przechowanie przez letnio miesiące, Warsz. 
Sala Licytacyjna, ul. Królewska Jft 16. 1603r 
a X Letnikom i praktycznym Paniom sprze- 
R/daje się bardzo tanio a mocne szklanki, 
spodki i talerze od kop. 5 sztuka. Dzbanki do 
mleka szklanne i fantazyjno, miski i salaterki 
do zsiadłego mleka, tanie lampy i różne lichta
rze ogrodowe, muchołapki na wioś, w maga
zynie lamp F. Kozłowskiego, ul. Rymarska 7, 
w Warszawie, róg Leszna. Wazony i doniczki 
do kwiatów. Wianki metalowe, latarnio, lam- 
pjony. Wypożyczam na zabawy szkło, por
celanę, plater, bieliznę stołową, lampy. 
Wszelkie reparacje, odnawianie i przerabianie 
lamp. _________  14704
Ekuszerka Bukowska przyjmuje na sła- 
Rbość, czas dłuższy lub kurację, bez meldowa
nia z umieszczeniem dziecięcia. Bednarska 
Jft 21. 17388

Zaraz do wynajęcia pokój osobny umeblo
wany z usługą i samowarem. Elektoralna

49, mieszk. 7. 1665r

6 pokojów, przedpokój, kuchnia, 2 balko
ny, na 1-m piętrze, pomiędzy ogrodami 

kwiatowemi, za rs. 750. Takiż lokal na 2-m 
piętrze, z urządzeniem gazowem, wanną ogrze
waną gazem, do wynajęcia od 1 lipca. Złota 
N 32. 16498

»x Gabinetowe urządzenie jedwabiem kry- 
A/te, oraz portjery i dywan na cały pokoj, 
Warsz. Sala Licytacyjna, ul. Królewska 
Jft 16._____ - _____ _________  1603r_____

Koronki stare Valencienne 14 łokci, 
H/prawdziwe, Warsz. Sala Licytacyjna, ul. 
Królewska Jft16. 1603r

fi \ Staniki trykotowe, żakiety, sukienki dla 
A/dziewczynek i ubranka dla chłopczyków 
wykończają się w przeciągu 24 godzin. Kró
lewska 45, mieszkania 15. 4r
fi kuszerka przyjmuje panie na słabość, czas 
Pdłuższy, bez legitymacji, umieszczenie dzie
cka. Pokoje oddzielne. Chłodna 21. 17416
B \ .Ubrania dziecinne do roboty przyjmuję. 
A/Żórawia 43, m. 19. 17506

A kuszerka S.P. z dyplomem Warszawskiego 
Uniwersytetu, zaopatrzona w utensylja za
bezpieczające zdrowie położnic, udziela porady 

w zakresie swej specjalności, paniom potrze
bującym zupełnej dyskrecji. Przyjmuje na 
słabość. Chmielna 33, mieszkania 17. 17704

Damskie żakiety robi dobrze i elegancko 
krawiec męzki. Marszałkowska 104. 17179

fi X Massaź wszelki wykonywa najtaniej pod 
A/kontrolą lekarzy od 12-ej do 4-cj massa 
żysta Tomasz Bzeinpołuch. Ulica Marsza! 
kowska A'» 83, m. 20. 16431

Akuszerka Dombrowicz, b. starsza przytuł
ku położniczego, przyjmuje chore panie, ja
ko też zamówienia w miejscu i na wyjazd. 

Złota 6, parter, przy Marszałkowskiej. 1547

rlegancko, niedrogo wykończa wszelką 
[.garderobę męzką krawiec Chmrrczyński. 
Nowogrodzka 33. 15775

Febus.” Skład nafty i benzyny russkiej 
Najwyżej zatwierdzonego Towarzystwa 
Braci Nobel, Marszałkowska 146. Dostawia 

naftę i benzynę do mieszkań w naczyniach her
metycznych. Bronory, szkła, knoty, części za
pasowe do lamp wszelkich systemów ti repa
racja tychże.  16901 
Herbatę lądową poleca skład herbaty chiń

skiej J. Z. Katyńskiego, Jerozolimska 84, 
w Warszawie. 16382
Ł/arety i powozy wynajmuję najtaniej. Ulica 
li Chmielna 12. 12318
l/arpiński poleca wyroby swej fabryki wód 
11 mineralnych. Składy w aptekach: własnej, 
Elektoralna 39, oraz Biehlera, Huberta, Ku- 
charzewskiego, Kuśmierskiego, Więckowskie
go, a również w- sklepach specjalnie do tege 
urządzonych. 995r 

amka wiejska, ze świeżym pokarmem. 
Furmańska 13, wiadomość u rządcy do-

17736mu, 
Ej. łoda mężatka poszukuje dziecka do piersi- 
i?l Pawia 72, m. 4. 17619_____
nbiady gospodarskie na świeżem wyboro- 
U wem maśle, 30, 40 kopiejek. Marszalków- 
ska 142, Zajdo.  12404  
oszczędność. Najpiękniej odświeża, prze- 
U rabia, pierze chemicznie, farbuje odzież 
męzką, źle skrojonej nadaje formę modną. 
Pierwszy zakład reparacyjny. Marszałkowska 
143. — Jan. 17718
obiady prywatne, na świeżem maśle w do- 
U_mu j na miasto. Piękna 19, ni. 1. 17621 
p biady wyborne, hygicniczne, wydawane w 
U prywatnym domu przez pierwszorzędnego 
kucharza. Cena 70, 50, 40 kop. XV’ abonamencie 
dziesięć kopiejek taniej. Krucza 35, mie
szkania 4. 17648  
Frzy wsiadaniu do tramwaju za Belweder- 

skiemi rogatkami, skradziono mi pugilares, 
w którym znajdowały się także bilety wizy
towe. Przed ich nadużyciem ostrzegam. — 
Antoni Mierzyński. 17646

Piłki w kolosalnym wyborze, trwało, elegan
ckie, oraz siatki „najtaniej” w fabrycznym 
składzie Wodniakowskiógo, Marszałkowska 

148. Tamże reparacja piłek, wyżymaczek, wszel
kich wyrobów gumowych. 17440

Uczennica B. Hersego prząjmujo suknie i 
okrycia do roboty, wykończa gustownie, 
nie drogo. Zielna Jń 17, m. 18, 2-e piętro. 16174 

'jaginął pies dog popielaty. Odprowadzić 
tSienna 78, za nagrodą. 17726
■7 gubiono pugilares, zawierający bilety wi- 
Łzytowe, notatki, paszport. Znalazca raczy 
zwrócić: Karmelicka 4, mieszk. 7, w podwó
rzu. 17609

Z kwiatów najmodniejsze kapelusiki, podług 
paryzkich modeli, u Wandy Siwińskiej. 

Krakowskic-Przedmieście ■ Jfi 61, wprost re
sursy oby watę Isk i oj.________  17717_____
IA do 15 kop za odśwież-nie, upranie lub 
IU przenicowanie krawatu. Elektoralna 9, 
mieszkania 2. 17697_____

Marszałkowska. Ważno dla wy- 
HJOjeżdżąjących na letnio mieszkania. 17630 
£C.O Marrzrłkowska. Taborety składane 
lUOkop. 90, stoły 2.50, umywalnie 1.40, łóżka 
żelazne 2.75, kuchenki benzynowe 1.20. 17630 
ino Marszałkowska. Maszynki do lo- 
lUCdów, hamaki paryzkie składano. Lodo
wnie pokojowe, klozety do proszku. XV iesza- 
dła do rzeczy, wanny, zycbady. Naczynia ku
chenne. 17630

Marszałkowska. Kłódki, Zatrzaski 
1 UUangielskic, łańcuchy bezpieczeństwa, 
przybory do rybołówstwa poleca skład towa 
rów żelaznych Gustawa Wisnowskiego. 17631
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